



CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE - CROSE

TERMO DE CONVÊNIO CFO-CROSE

Conta CROSE: 7036-X

Autorização de Pagamento

Gastos Utilizando Recursos do Fundo Rotativo

Gastos a Reembolsar ou a Reconhecer como Contrapartida

Dados do Contrato/Parcela							
Nome do Fornecedor/Prestador de Serviços						CNPJ/CPF:	
EDUARDO BARETTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA						07.161.619/0001-27	
Banco:				Agência:		Conta Corrente N°:	
47				54		03/100680-8	
Licitação N°:		Modalidade da Licitação:		Contrato N°:		Valor do Contrato:	
01/2021		TOMADA DE PREÇO		08/2022		528.408,22	
Parcela N°:		Valor da Parcela:		Vencimento:		Processo:	
6		43.033,82				116/2022	
				N° do Empenho (Fonte CFO):		N° do Empenho (Fonte Local):	
						122	

Documentos Fiscais e Retenções							
Número	Documentos Fiscais			Tipo	Destacados	Tributos	
	Série	Emissão	Valor			Retidos	Local do Recolhimento
53		17/10/2022	43.033,82	6147	0,00	2.517,48	
			0,00	INSS	0,00	2.306,86	
			0,00	ISS	0,00	1.291,02	
Totais			43.033,82		0,00	6.175,36	
OK				Líquido a Pagar		36.858,46	

ARACAJU, SE
Local

19-out-22
Data de Emissão

Anna Tereza A. de Azevedo de A. Lima

ANNA TEREZA AZEVEDO DE A. LIMA
Presidente CRO/SE
CRO-SE 998

Erickson Palma Silva

ERICKSON PALMA SILVA
Tesoureiro CRO/SE
CRO-SE 922

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/10/2022 - AUTOATENDIMENTO - 13.05.07
3611003611 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: C R O - S E
AGENCIA: 3611-0 CONTA: 7.036-X

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020221020152731889440736
CNPJ DO PAGADOR: 13.083.431/0001-00
VALOR: 36.858,46
TARIFA: 10,00
DATA: 20/10/2022 - 13:04:39
DESCRICAO: EBEC NF 53

PAGO PARA: Ebec
CNPJ: 7.161.619/0001-27
CHAVE PIX: 07161619000127
INSTITUICAO: 13009717 BCO DO EST. DE SE S.A.
AGENCIA: 0054 - CONTA: 0000000000031006808
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 20/10/2022 - 13:04:41

=====

DOCUMENTO: 102009
AUTENTICACAO SISBB: 2.DA7.C90.3E2.B6F.67E

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais agencia, SAC e Demais canais de atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transação efetuada com sucesso por: JA100353 ERICKSON PALMA SILVA.

Aracaju – SE, 17 de Outubro de 2022.


AO
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
Aracaju – Sergipe

REF: BOLETIM DE MEDIÇÃO - CONTRATO Nº: 08/2022

Prezados Senhores,

Encaminhamos a Vossas Senhorias, através desta, a **Nota Fiscal 202200000000053** do Boletim de Medição no valor de **R\$ 43.033,82 (Quarenta e três mil, trinta e três reais e oitenta e dois centavos)**, do Contrato Nº 08/2022, Obra de reforma no prédio sede do CRO/SE, localizado na Rua Vila Cristina N 589 Bairro São Jose, Aracaju/se.

Atenciosamente,



EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA & CONST. LTDA.
ENG.º CIVIL EDUARDO FARO BARRETTO
SÓCIO – ADMINISTRADOR
CREA – SE 9543/D

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU**

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMFAZ
 Administração Tributária - Praça General Valadão, Nº 341 - Centro - CEP 49.010-520 -
 Aracaju/SE Telefone: (79) 3179-1100

Nota: 2022000
00000053
 Código Verificação
 CFGD-WQYJ




MUNICÍPIO DE ARACAJU

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Emissão (Horário de Brasília) **17/10/2022 15:09:10** Período de Competência **10/2022** Município de Prestação do Serviço **Aracaju - SE**
 Reg. Especial Tributação **Nenhum** Exigibilidade do ISS **Exigível em Aracaju**

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social

EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA EPP

Nome Fantasia

EBEC

Email

engenheiros.associados3@gmail.com

CPF/CNPJ

07.161.619/0001-27

Inscrição Municipal

707418

Inscrição Estadual

Simples Nacional

Não

Incentivador Cultural

Não

Fone/Fax

(79) 3223-2068

Endereço

Rua Poeta Mário Jorge Menezes Vieira, 327, Atalaia - CEP: 49035-660 - Aracaju - SE**TOMADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE

CPF/CNPJ

13.083.431/0001-00

Inscrição Municipal

253190

Inscrição Estadual

Fone/Fax

E-mail

contabilidade@crose.org.br

Endereço

Rua DR LEONARDO LEITE, 589, S JOSE - CEP: 49015-000 - Aracaju - SE**SERVIÇO PRESTADO**

0702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS). CNAE: 4120400

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

OBRA DE REFORMAS NO PREDIO SEDE DO CRO/SE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N. 589 BAIRRO SAO JOSE, ARACAJU/SE.
 CONTRATO N. 08/2022
 6º BOLETIM DE MEDIÇÃO
 MÃO DE OBRA - 60%
 MATERIAIS - 40%

CONTA BANCÁRIA PARA DEPÓSITO:

BANESE

AGENCIA: 054

CONTA CORRENTE: 03/100680-8

EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 07.161.619/0001-27

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)
279,72	1.291,01	2.366,86	516,41	430,34	0,00

VALORES

Valor dos Serviços (R\$)	Deduções (R\$)	Desconto Incondicionado (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)
43.033,82	17.213,52	0,00	25.820,30	5,00
ISS (R\$)	ISS Retido (R\$)	Desconto Condicionado (R\$)	Valor Líquido (R\$)	Valor Total da Nota (R\$)
*****	1.291,02	0,00	36.858,46	43.033,82

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e é autodeclaratória.


ISS Retido pelo Tomador.

Benefício fiscal: Dedução Tributária de 40,00 %

Visualizado em: 17/10/2022 15:09:11

Para validação desta NFS-e acesse: <http://aracajuse.webiss.com.br/externo/nfse/validar>

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto nº 3.393 de 14 de março de 2011.

Atas
19.10.22


ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	CONT.	ACU. ANT.	PERÍODO - BA MEDICAO	ACU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	Data		SALDO
										PERÍODO - BA MEDICAO	ACU. ATÉ PERÍODO	
01	SERVIÇOS PRELIMINARES / MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO										03/10/2022	
01.001	Mobilização e Desmobilização	txkm.	270,00	270,00			1,78	480,60	1.308,60	0,00	1.308,60	1.032,60
01.001.001	Transporte com caminhão carroceria 9t em via urbana pavimentada - dntf até 30km (unidade txkm) af. 07/2020	txkm	270,00	270,00			1,78	480,60	1.308,60	0,00	1.308,60	0,00
01.001.002	Transporte com caminhão carroceria 9t em via urbana pavimentada - dntf até 30km (unidade txkm) af. 07/2020	txkm	270,00	270,00			1,78	480,60	1.308,60	0,00	1.308,60	0,00
01.001.003	Limpeza geral	m2	600,00	360,00			2,30	1.390,00	828,00	0,00	828,00	562,00
01.002	Serviços preliminares											
01.002.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	2,00	2,00			424,15	848,30	848,30	0,00	848,30	0,00
01.003	Canteiro de obras											
01.003.001	Tapume com compensado de madeira af. 05/2018	m2	28,00	28,00			127,90	3.581,20	9.799,76	0,00	9.799,76	10.835,35
01.003.002	Servente de obras com encargos complementares	mes	6,00	1,00			2.167,87	13.001,22	2.167,87	0,00	2.167,87	10.839,35
01.003.003	Execução de escada de madeira com guarda-corpo para canteiro de obras	und	1,00	1,00			1.068,71	1.068,71	1.068,71	0,00	1.068,71	0,00
01.003.004	Proteção de piso contra impactos, com chapa compensada resinada e=6mm, lona plástica e gesso	m2	69,30	69,30			43,03	2.981,98	2.981,98	0,00	2.981,98	0,00
01.004	Andaime metálico fachadeiro											
01.004.001	Aluguel de escada de alumínio af. proteção, para andaime fachadeiro (aluguel mensal) und x mês - Altura=2,00m	un/mês	24,00	6,00			12,70	304,80	76,20	0,00	76,20	228,60
01.004.002	Colocação de tela em andaime fachadeiro af. 11/2017	m2	108,00	18,00			5,76	622,08	103,68	0,00	103,68	518,40
01.004.003	Andaime metálico fachadeiro - locação mensal e desmontagem	m²xmes	648,00	158,70			8,61	5.578,28	1.366,41	0,00	1.366,41	3.648,75
01.005.001	Equipe dirigente	h	252,00	-			102,94	88.214,76	52.197,68	10.076,21	1.930,53	25.940,88
01.005.002	Engenheiro civil de obra senior com encargos complementares	h	252,00	210,00			102,94	25.940,88	21.617,40	4.323,48	25.940,88	0,00
01.005.003	Mestre de obras com encargos complementares	mes	6,00	5,05			6.085,50	38.333,00	30.580,28	5.752,73	38.333,00	0,00
01.006	Coleta manual de entulhos											
01.006.001	Retirada de entulho da obra utilizando caixa coveleta capacidade 6 m3 (local Alacajá)	m3	100,00	50,00			90,56	6.056,00	3.028,00	605,60	3.633,60	2.422,40
02	EDIFICIO PRINCIPAL											
02.001	Ficha 1 e projeto - Recepção											
02.001.001	Infiltração descendente pela junção entre a parede e o pilar	m2	1,68	1,68			1,68	162,66	1.312,83	4.349,82	5.662,72	10.591,91
02.001.001.001	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	1,68	1,68			2,79	4,69	4,69	4,69	4,69	0,00
02.001.001.002	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura ca 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	1,68	1,68			81,46	136,85	-	0,00	0,00	136,85
02.001.001.003	Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, duas demãos. af. 03/2014	m2	1,68	1,68			12,57	21,12	-	0,00	0,00	21,12
02.001.002	Infiltração descendente nas quinas inferiores das janelas											
02.001.002.001	Recepção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	8,00	-			29,53	236,24	-	0,00	0,00	236,24
02.001.002.002	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	3,50	-			2,79	9,77	-	9,77	9,77	0,00
02.001.002.003	Demolição de peitoril de mármore	m2	0,74	-			14,55	10,77	-	0,00	0,00	10,77
02.001.002.004	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m3	0,19	-			47,74	9,07	-	0,00	0,00	9,07
02.001.002.005	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² com vãos e argamassa de assentamento corr. preparo manual. af. 06/2014	m2	1,25	-			106,25	138,56	-	0,00	0,00	138,56
02.001.002.006	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro - argamassa traço 1:3 com preparo manual. af. 06/2014	m2	2,50	-			8,45	21,13	-	21,13	21,13	0,00
02.001.002.007	Assentamento de peitoril com argamassa de cimento colante_ref composição SINA-PI 40675	m	4,10	-			4,84	19,84	-	0,00	0,00	19,84
02.001.002.008	Janela maxim-ar em alumínio anodizado, dois ou quatro módulos: parte móvel baixa e parte fixa alta, cor preta, Linha nova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 2.00x2.00m, inclui fornecimento e instalação	un	2,00	-			3.085,31	6.176,62	-	0,00	0,00	6.176,62

EDUARDO BARRETO ENGENHEIRO DE PROJETOS
 Período: 21/06/2022 a 30/09/2022
 Contrato: 064422

OFICINA DE PROJETOS LTDA.
 Nara Albuquerque Matos
 Arquiteta
 CAU A526436

EDUARDO BARRETO ENGENHEIRO DE PROJETOS - EBCB
 Eng. Eduardo Faro Barretto
 Sócio - Administrador
 CPF: 4310

EDUARDO BARNETTO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA		Boletim de medição nº: 6				Contrato: 08/2022					
EDUARDO BARNETTO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA		Período: 21/08/2022 à 30/09/2022				Data: 03/10/2022					
REF: IRMAS DO PRÉDIO SEDE DO CRÔSSE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA Nº 598, BAIRRO SÃO JOSÉ, ARAÇÁJUI-SE.		Av. Mano Jorge Menezes Vieira nº 327 - Ayaláia				Prazo: 6 meses					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 8ª MEDIÇÃO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 8ª MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	SALDO
02.001.002.009	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas de sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	3,50	-	3,50	86,66	233,31	-	233,31	233,31	0,00
02.001.002.010	Fornecimento e aplicação de selante p/ calhas e rufos, tipo selacalhinha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedact ou similar	m	12,70	-	-	8,91	113,16	-	0,00	0,00	113,16
02.001.002.011	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. af. 06/2014	m2	1,25	-	-	2,48	3,10	-	0,00	0,00	3,10
02.001.002.012	Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, duas demãos. af. 06/2014	m2	1,25	-	-	12,57	15,71	-	0,00	0,00	15,71
02.001.003	Remoções						1.417,60	694,21	78,68	772,79	644,82
02.001.003.001	Demolição de piso cerâmico no banheiro	m2	12,00	7,45	-	12,72	152,64	94,76	8,27	103,03	49,61
02.001.003.002	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada. af. 05/2018	m2	11,00	11,00	-	2,89	31,79	31,79	0,00	31,79	0,00
02.001.003.003	Aplicação de herbicida esterilizante de solo	m2	2,00	-	-	3,60	7,20	-	0,00	0,00	7,20
02.001.003.004	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	4,40	2,63	-	48,58	213,75	122,91	0,00	122,91	90,84
02.001.003.005	Aterro de áreas com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação	m3	4,40	2,53	-	150,71	663,12	381,30	0,00	381,30	281,83
02.001.003.006	Reaterro manual aplicado com socquete. af. 10/2017	m3	4,40	-	-	44,00	193,60	0,00	0,00	0,00	193,60
02.001.003.007	Remoção de soleira de mármore ou granito	m	4,40	-	-	4,94	21,74	-	0,00	0,00	21,74
02.001.003.008	Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	32,00	15,18	-	4,18	133,76	63,45	70,31	133,76	0,00
02.001.004	Construção						7.689,09	618,62	4.002,44	4.621,04	3.068,05
02.001.004.001	Contrato em argamassa traço 1:4 (cimento: areia), preparo manual, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, espessura 6cm. af. 06/2014	m2	11,54	11,00	-	64,55	629,51	600,05	0,00	600,05	29,46
02.001.004.002	Piso porcelanato, borda reta, extra, formato maior que 20x25cm2	m2	11,54	-	-	97,54	1.125,61	-	1.125,61	1.125,61	0,00
02.001.004.003	Assentamento de cerâmica	m2	11,54	-	-	33,40	395,44	-	395,44	395,44	0,00
02.001.004.004	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço 1:4, esp. média = 2,5cm	m2	11,54	-	-	23,90	275,81	-	275,81	275,81	0,00
02.001.004.005	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas de sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	12,00	-	-	66,66	798,92	-	0,00	0,00	798,92
02.001.004.006	Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais. af. 05/2017, p. Forro em madeira compensada (canelas), lisa, semi-oca, 0,90 x 2,10 m, inclusive balentes e ferragens	m2	32,00	0,50	-	37,13	1.188,16	18,57	1.169,60	1.188,16	0,00
02.001.004.007	Porta em madeira compensada (canelas), lisa, semi-oca, 0,90 x 2,10 m, inclusive balentes e ferragens	un	1,00	-	-	801,37	801,37	-	801,37	801,37	0,00
02.001.004.008	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa e 02 demãos de tinta esmalte af. 06/2014	m2	4,54	-	-	42,51	193,00	-	0,00	0,00	193,00
02.001.004.009	Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, duas demãos. af. 06/2014	m2	12,00	-	-	12,57	150,84	-	150,84	150,84	0,00
02.001.004.010	Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, uma demão. af. 06/2014	m2	40,69	-	-	9,22	375,16	-	93,77	93,77	281,39
02.001.004.011	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af. 06/2014	m2	60,63	-	-	13,64	826,99	-	0,00	0,00	826,99
02.001.004.012	Aplicação e fixamento de massa látex em teto, uma demão. af. 06/2014	m2	32,00	-	-	17,45	558,40	-	0,00	0,00	558,40
02.001.004.013	Aplicação manual da pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos af. 06/2014, ref. composto SINAPI 88486	m2	32,00	-	-	11,84	378,88	-	0,00	0,00	378,88
02.002	Ficha 1 e projeto - Depósito material de escritório / Nova Sala						5.937,08	252,15	1.376,36	1.628,51	4.208,57
02.002.001	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	0,16	0,16	-	29,63	4,72	4,72	0,00	4,72	0,00
02.002.002	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem balente	m2	1,47	1,47	-	14,55	21,39	21,39	0,00	21,39	0,00
02.002.003	Retirada e reassentamento de rcdap de madeira	m	5,12	5,12	-	15,47	79,21	-	79,21	79,21	0,00
02.002.004	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m3	1,29	1,29	-	47,74	61,58	61,58	0,00	61,58	0,00
02.002.005	Demolição de piso cerâmico no banheiro	m2	10,75	10,75	-	12,72	136,74	136,74	0,00	136,74	0,00
02.002.006	Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	6,63	6,63	-	4,18	27,71	27,71	0,00	27,71	0,00
02.002.007	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	1,01	1,01	-	2,79	2,82	-	2,82	2,82	0,00

OFICINA DE PROJETOS LTDA.
 Nara Albidio Que Matos
 Arquiteta
 CAU 5526436

EDUARDO BARNETTO ENGE E CONSTR. LTDA - EBECC
Eng. Eduardo Faro Barretto
 Socio - Administrador
 CREA: 96437/D

EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTR. LTDA										Boletim de medição nº. 6			Contrato: 06/2022		
REFORMAS NO PREDIO SEDE DO CROISE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N.º 899, BAIRRO SAO JOSE ARACAJUISE										Período: 21/08/2022 à 30/09/2022			Data:		
Av. Manoel Jorge Menezes Vieira, nº 327, Atalaia										Aracaju-SE, CNPJ: 07.161.619/0001-27			03/10/2022		
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	SALDO	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	PRAZO: 6 meses
02.002.008	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014	m2	1,46	-	1,46	1,46	66,66	97,32	-	97,32	97,32	0,00	97,32	97,32	0,00
02.002.009	Assentamento de esquadrias de alumínio	m2	1,10	-	1,10	1,10	31,63	34,79	-	34,79	0,00	34,79	34,79	0,00	34,79
02.002.010	Pelotri (granito onza polido, c/largura = 22 cm, esp = 2 cm)	m	2,40	-	2,40	1,15	125,82	301,97	-	144,69	144,69	157,28	144,69	144,69	157,28
02.002.011	Janela de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 1,30x2,00m, inclui fornecimento e instalação	un	1,00	-	1,00	-	1.937,76	1.937,76	-	0,00	0,00	1.937,76	0,00	0,00	1.937,76
02.002.012	Parede de bloco de gesso (50 x 66cm) - fornecimento e execução	m2	13,06	-	13,06	13,06	62,19	812,20	-	812,20	812,20	0,00	812,20	812,20	0,00
02.002.013	Fornecimento e montagem de porta para parede drywall (gesso acartonado), semi-oca, inclusive caixa e ferragens - 90 x 210 cm	Un	1,00	-	1,00	-	637,04	637,04	-	0,00	0,00	637,04	0,00	0,00	637,04
02.002.014	Soleira (filete) em granito onza andorinha, l = 7 cm, e = 2 cm	m	0,95	-	0,95	0,95	45,86	43,57	-	43,57	43,57	0,00	43,57	43,57	0,00
02.002.015	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	13,06	-	13,06	13,06	2,48	32,39	-	32,39	32,39	0,00	32,39	32,39	0,00
02.002.016	Aplicação e fixamento de massa latex em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	13,06	-	13,06	13,06	12,57	164,15	-	164,15	164,15	0,00	164,15	164,15	0,00
02.002.017	Aplicação e fixamento de massa latex em paredes, uma demão, af. 05/2014	m2	24,04	-	24,04	-	9,22	221,65	-	0,00	0,00	221,65	0,00	0,00	221,65
02.002.018	Aplicação manual de pintura com tinta latex acrílica em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	37,10	-	37,10	-	13,64	506,04	-	0,00	0,00	506,04	0,00	0,00	506,04
02.002.019	Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais, af. 05/2017, p	m2	10,75	-	10,75	-	37,13	399,15	-	0,00	0,00	399,15	0,00	0,00	399,15
02.002.020	Aplicação e fixamento de massa latex em teto, uma demão, af. 05/2014	m2	10,75	-	10,75	-	17,45	187,59	-	0,00	0,00	187,59	0,00	0,00	187,59
02.002.021	Aplicação manual de pintura com tinta latex pva em teto, duas demãos, af. 06/2014, ref. composição SINAPI/88486	m2	10,75	-	10,75	-	11,84	127,28	-	0,00	0,00	127,28	0,00	0,00	127,28
02.003.001	Ficha 3 - Secretária Infiltração descendente nas quinas inferiores da janela														
02.003.001.001	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	2,20	-	2,20	2,20	29,53	64,97	-	64,97	64,97	0,00	64,97	64,97	0,00
02.003.001.002	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	4,33	-	4,33	4,33	2,79	12,08	-	12,08	12,08	0,00	12,08	12,08	0,00
02.003.001.003	Demolição de peitoril de mármore	m2	0,37	-	0,37	0,37	14,55	5,38	-	5,38	5,38	0,00	5,38	5,38	0,00
02.003.001.004	Demolição de alvenaria de bico furado, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m3	0,08	-	0,08	0,08	47,74	3,82	-	3,82	3,82	0,00	3,82	3,82	0,00
02.003.001.005	Alvenaria de vedação, de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x15cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual, af. 06/2014	m2	0,50	-	0,50	-	109,25	54,63	-	0,00	0,00	54,63	0,00	0,00	54,63
02.003.001.006	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual, af. 06/2014	m2	1,00	-	1,00	1,00	8,45	8,45	-	8,45	8,45	0,00	8,45	8,45	0,00
02.003.001.007	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 05/2014	m2	2,00	-	2,00	2,00	66,66	133,32	-	133,32	133,32	0,00	133,32	133,32	0,00
02.003.001.008	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em painéis de fachada com presença de vãos, espessura de 25 mm, af. 06/2014	m2	0,50	-	0,50	-	57,59	28,80	-	0,00	0,00	28,80	0,00	0,00	28,80
02.003.001.009	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014	m2	1,83	-	1,83	-	81,46	149,37	-	0,00	0,00	149,37	0,00	0,00	149,37
02.003.001.010	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia)	m2	2,33	-	2,33	-	31,50	73,40	-	0,00	0,00	73,40	0,00	0,00	73,40
02.003.001.011	Assentamento de peitoril com argamassa de cimento colante_ref composição SINAPI/40575	m	2,05	-	2,05	-	4,84	9,92	-	0,00	0,00	9,92	0,00	0,00	9,92
02.003.001.012	Janela de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 2,00x1,10m, inclui fornecimento e instalação	un	1,00	-	1,00	1,00	1.574,43	1.574,43	-	1.574,43	1.574,43	0,00	1.574,43	1.574,43	0,00
02.003.001.013	Fornecimento e aplicação de sealante p/caixas e rufos, tipo selacalha (veda caixa), cor alumínio, ref. Vedacat ou similar	m	8,55	-	8,55	-	8,91	76,18	-	0,00	0,00	76,18	0,00	0,00	76,18

EDUARDO BARRETO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA										Boletim de medição nº: 6			Contrato: 08/2022
REFORMAS NO FREIO SEDE DO CROISE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N.º 569, BAIRRO SÃO JOSÉ, ARAÇUAJUISE.										Período: 21/08/2022 a 30/09/2022			
AV. Major Jorge Menezes Vieira nº 327 - Atalaia										Data: 03/10/2022			Prazo: 6 meses
Araçuaí-SE CNPJ 07.161.619.0001-27										ACLUANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACLUATÉ PERÍODO	SALDO
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACLU DO PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACLUANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACLUATÉ PERÍODO	SALDO	
02.003.001.014	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	0,50	-	0,50	0,50	2,48	1,24	-	1,24	1,24	0,00	
02.003.001.015	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	2,50	-	2,50	2,50	12,57	31,43	-	31,43	31,43	0,00	
02.003.001.016	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	28,88	-	14,44	14,44	9,22	266,27	-	133,14	133,14	133,14	
02.003.001.017	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	31,38	-	15,69	15,69	13,64	428,02	-	214,01	214,01	214,01	
02.003.001.018	Aplicação e lixamento de massa látex em teto, uma demão, af. 06/2014	m2	8,60	-	8,60	8,60	17,45	150,07	-	150,07	150,07	0,00	
02.003.001.019	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos, af. 06/2014, ref. composição SINAPI 88486	m2	8,60	-	8,60	8,60	11,94	101,92	-	101,92	101,92	0,00	
02.004.001	Ficha 3 - Registro							4.359,36	74,17	2.703,32	2.644,19	1.715,17	
02.004.001	Infiltração descendente nas quinas inferiores da janela							3.639,23	74,17	2.586,36	2.527,23	1.112,00	
02.004.001.001	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	2,20	2,20		2,20	29,53	64,37	64,97	0,00	64,97	0,00	
02.004.001.002	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	4,33	-	4,33	4,33	2,79	12,38	-	12,06	12,08	0,00	
02.004.001.003	Demolição de peitoril de mármore	m2	0,37	0,37	0,37	0,37	14,55	5,38	5,38	0,00	5,38	0,00	
02.004.001.004	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m3	0,08	0,08		0,08	47,74	3,82	3,82	0,00	3,82	0,00	
02.004.001.006	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 5x14x19cm (espessura 5cm) de paredes com área líquida menor que 8m² com vãos e argamassa de assentamento corr. preparo manual, af. 06/2014	m2	0,50	-		0,50	109,25	54,63	-	0,00	0,00	54,63	
02.004.001.007	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual, af. 06/2014	m2	1,00	-	1,00	1,00	8,45	8,45	-	8,45	8,45	0,00	
02.004.001.008	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicação manual nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014	m2	2,00	-	2,00	2,00	66,66	133,32	-	133,32	0,00	133,32	
02.004.001.009	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicação manualmente em painos de fachada com presença de vãos, espessura de 25 mm, af. 06/2014	m2	0,50	-		0,50	57,59	28,80	-	0,00	0,00	28,80	
02.004.001.009	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicação manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014	m2	1,83	-		1,83	81,46	149,07	-	0,00	0,00	149,07	
02.004.001.010	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia)	m2	2,33	-		2,33	31,50	73,40	-	0,00	0,00	73,40	
02.004.001.011	Assentamento de peitoril com argamassa de cimento colante, ref. composição SINAPI 40675	m	2,05	-		2,05	4,84	9,92	-	0,00	0,00	9,92	
02.004.001.012	Janela de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 2,00x1,10m, inclui fornecimento e instalação	un	1,00	-	1,00	1,00	1.574,43	1.574,43	-	1.574,43	1.574,43	0,00	
02.004.001.013	Fornecimento e aplicação de selante proalthas e tufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedact ou similar	m	10,50	-		10,50	8,91	93,56	-	0,00	0,00	93,56	
02.004.001.014	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	0,50	-	0,50	0,50	2,48	1,24	-	1,24	1,24	0,00	
02.004.001.015	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	2,50	-	2,50	2,50	12,57	31,43	-	31,43	31,43	0,00	
02.004.001.016	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	40,21	-	10,05	10,05	9,22	370,74	-	92,66	92,68	278,05	
02.004.001.017	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	42,71	-	21,36	21,36	13,64	582,56	-	291,35	291,35	291,21	
02.004.001.018	Aplicação e lixamento de massa látex em teto, uma demão, af. 06/2014	m2	15,07	-	15,07	15,07	17,45	262,97	-	262,97	262,97	0,00	
02.004.001.019	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos, af. 06/2014, ref. composição SINAPI 88486	m2	15,07	-	15,07	15,07	11,84	178,43	-	178,43	178,43	0,00	
02.004.002.001	Infiltração ascendente na junção entre parede e piso							720,13	-	116,96	116,96	603,17	
02.004.002.001	Retirada e reassentamento de rodape de mármore	m	1,77	-	1,77	1,77	15,47	27,38	-	27,38	27,38	0,00	
02.004.002.002	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	2,48	-	2,48	2,48	2,79	6,92	-	6,92	6,92	0,00	

REFORMAS NO PRÉDIO SEDE DO GROISE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N. 589, BAIRRO SÃO JOSÉ, ARACAJU-SE.		EDUARDO BARRETO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA		Aracaju-SE CNPJ: 07.161.619/0001-27		Boletim de medição n.º 6		Contrato: 08/2022			
AV. Mário Jorge Venezes Vieira, nº 327 - Alalávia		Aracaju-SE CNPJ: 07.161.619/0001-27		Aracaju-SE CNPJ: 07.161.619/0001-27		Período: 21/08/2022 à 30/09/2022		Período: 03/10/2022			
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	CONT.	ACUJANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACUJANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUJATE PERÍODO	PRazo: 6 meses
02.004.002.003	Demolição de revestimento cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	2,77	-	-	20,10	55,68	-	0,00	0,00	55,68
02.004.002.004	Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2,8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área menor que 5m2, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af. 06/2014	m2	1,68	-	-	36,67	61,61	-	0,00	0,00	61,61
02.004.002.005	Revestimento cerâmico para paredes externas em pastilhas de porcelana 5 x 5 cm (placas de 30 x 30 cm), alinhadas a p/umo, aplicado em painos sem vãos. af. 06/2014	m2	1,68	-	-	188,44	316,58	-	0,00	0,00	316,58
02.004.002.006	Rejuntaimento de revestimentos pastilha 4cm x 6cm ou 5cm x 5cm	m2	1,68	-	-	8,97	14,97	-	0,00	0,00	14,97
02.004.002.007	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2,8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	1,24	-	1,24	66,66	82,66	-	82,66	82,66	0,00
02.004.002.008	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2,8, preparo manual, aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	1,24	-	-	81,46	101,21	-	0,00	0,00	101,01
02.004.002.009	Reboço especial de parede 2cm com argamassa traço 1:1 - 1,3 (cimento / areia)	m2	1,24	-	-	31,50	39,06	-	0,00	0,00	39,06
02.004.002.010	Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedasil ou similar	m	1,80	-	-	8,91	14,26	-	0,00	0,00	14,26
02.005.001	Infiltração descendente nas quinas inferiores da janela										
02.005.001.001	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	3,00	-	-	26,53	88,59	-	0,00	0,00	88,59
02.005.001.002	Retirada e reassentimento de rodapé de mármore	m	2,30	-	2,30	15,47	35,58	-	35,58	35,58	0,00
02.005.001.003	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	3,05	-	3,05	2,79	8,51	-	8,51	8,51	0,00
02.005.001.004	Demolição de peitoris de mármore	m2	0,28	-	0,28	14,55	4,07	-	4,07	4,07	0,00
02.005.001.005	Demolição de alvenaria de bloco urubco, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m3	0,02	-	-	47,74	0,95	-	0,00	0,00	0,95
02.005.001.006	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 5cm) de paredes com área líquida menor que 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af. 06/2014	m2	0,16	-	-	109,25	17,48	-	0,00	0,00	17,48
02.005.001.007	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual. af. 06/2014	m2	0,24	-	0,24	8,45	2,03	-	2,03	2,03	0,00
02.005.001.008	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2,8, preparo manual aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	1,50	-	1,50	66,66	99,99	-	99,99	99,99	0,00
02.005.001.009	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2,8, preparo manual, aplicado manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	1,55	-	-	81,46	126,26	-	0,00	0,00	126,26
02.005.001.010	Reboço especial de parede 2cm com argamassa traço 1:1 - 1,3 (cimento / areia)	m2	1,55	-	-	31,50	48,83	-	0,00	0,00	48,83
02.005.001.011	Assentamento de peitoris com argamassa de cimento colante, ref. composição SINAPI 40675	m	1,55	-	-	4,84	7,50	-	0,00	0,00	7,50
02.005.001.012	Janela de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 1,50x2,00m, inclui fornecimento e instalação	un	1,00	-	-	2.240,54	2.240,54	-	0,00	0,00	2.240,54
02.005.001.013	Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedasil ou similar	m	10,30	-	-	8,91	91,77	-	0,00	0,00	91,77
02.005.001.014	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. af. 06/2014	m2	0,12	-	0,12	2,48	0,30	-	0,30	0,30	0,00
02.005.001.015	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, duas demãos	m2	1,55	-	1,55	12,57	19,48	-	19,48	19,48	0,00
02.005.001.016	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, uma demão. af. 06/2014	m2	52,66	-	31,60	9,22	485,53	-	291,35	291,35	194,17
02.005.001.017	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af. 06/2014	m2	54,21	-	27,11	13,84	739,42	-	369,78	369,78	369,64

EDUARDO BARRETO ENGE E CONST. LTDA - EBECC

OFICINA DE PROJETOS LTDA.
Nara Albuquerque de Matos
Arquiteta
CAU A526436

Eng. Eduardo Faro Barretto
Socio - Administrador
CREA: 5643/D

REFORMAS NO FREIO SEDE DO CROISE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N° 365, BAIRRO SÃO JOSÉ, ARAÇUAJUISE.										Boletim de medição nº: 6			Contrato: 08/2022	
ENRIQUE BARRETO ENGENHARIA E CONSTRUTORA										Período: 21/08/2022 à 30/09/2022			Prazo: 6 meses	
Av. Mário Jorge Menezes Vieira nº 327 - Atalaia										Data:			03/10/2022	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACUANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	SALDO			
											0,00			
02.005.001.018	Aplicação e lixamento de massa látex em teto, uma demão, af. 06/2014	m2	22,82	-	22,82	17,45	398,21	-	398,21	398,21	0,00			
02.005.001.019	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos	m2	22,82	-	11,41	11,84	270,19	-	135,09	135,09	135,09			
02.005.002	Infiltração ascendente na junção entre parede e piso	m	15,15	-	15,15	15,47	969,72	14,97	748,46	763,44	226,28			
02.005.002.001	Retirada e reassentimento de rodapé de mármore	m	15,15	-	15,15	15,47	234,37	-	234,37	234,37	0,00			
02.005.002.002	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento	m2	7,58	-	2,80	2,79	21,15	-	7,81	7,81	13,24			
02.005.002.003	Impermeabilização de superfície com argamassa polimérica / membrana acrílica, 3 demãos, af. 06/2018	m2	7,58	-	0,23	25,85	196,02	-	0,00	0,00	196,02			
02.005.002.004	Chapisco aplicado em avenanias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3, com preparo manual, af. 09/2014	m2	7,58	3,45	0,23	4,34	32,90	14,97	1,00	15,97	16,93			
02.005.002.005	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014	m2	7,58	-	7,58	66,66	505,28	-	505,28	505,28	0,00			
02.006	Ficha 5 - Arquivo						7.730,28	185,33	160,53	345,85	7.384,43			
02.006.001	Infiltração descendente na junção entre forro de gesso e parede						2.766,15	-	160,53	160,53	2.605,62			
02.006.001.001	Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	3,00	-	3,00	4,18	12,54	-	12,54	12,54	0,00			
02.006.001.002	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	9,00	-	2,79	25,11	25,11	-	0,00	0,00	25,11			
02.006.001.003	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014	m2	9,00	-	2,22	66,66	599,94	-	147,99	147,99	451,95			
02.006.001.004	Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais, af. 05/2017_p	m2	3,00	-	3,13	37,13	111,39	-	0,00	0,00	111,39			
02.006.001.005	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	10,80	-	12,57	135,76	135,76	-	0,00	0,00	135,76			
02.006.001.005	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	42,89	-	9,22	395,45	395,45	-	0,00	0,00	395,45			
02.006.001.007	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, af. 09/2014	m2	53,69	-	13,64	732,33	732,33	-	0,00	0,00	732,33			
02.006.001.008	Aplicação e lixamento de massa látex em teto, uma demão, af. 05/2014	m2	25,73	-	17,45	448,99	448,99	-	0,00	0,00	448,99			
02.006.001.009	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos, af. 06/2014, ref. composição SINAPI 88486	m2	25,73	-	11,84	304,64	304,64	-	0,00	0,00	304,64			
02.006.002	Infiltração descendente nas quinas inferiores do vão da esquadria						4.964,73	185,33	0,00	185,33	4.778,80			
02.006.002.001	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	6,00	6,00	29,53	177,78	177,78	177,18	0,00	177,18	0,00			
02.006.002.002	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	1,80	-	2,79	5,02	5,02	-	0,00	0,00	5,02			
02.006.002.003	Demolição de peitoril de mármore	m2	0,55	0,55	14,55	8,75	8,75	8,15	0,00	8,15	0,00			
02.006.002.004	Assentamento de peitoril com argamassa de cimento colante, ref. composição SINAPI 46675	m	3,10	-	4,84	15,00	15,00	-	0,00	0,00	15,00			
02.006.002.005	Janela de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 1,50x2,00m, inclui fornecimento e instalação	un	2,00	-	2,240,54	4.481,08	4.481,08	-	0,00	0,00	4.481,08			
02.006.002.006	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014	m2	1,80	-	66,66	119,99	119,99	-	0,00	0,00	119,99			
02.006.002.007	Fornecimento e aplicação de selante p/colunas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedacit ou similar	m	17,70	-	8,91	157,71	157,71	-	0,00	0,00	157,71			
02.007	Ficha 7 - Copa						3.276,68	65,35	18,21	83,56	3.193,12			
02.007.001	Retorno de odor						289,01	-	18,21	18,21	270,80			
02.007.001.001	Remoção de metais sanitários (torneira, registros, chuveiros, etc)	un	1,00	-	18,21	18,21	18,21	-	18,21	18,21	0,00			
02.007.001.002	Fornecimento e instalação de sifão cromado para lavatório	un	1,00	-	227,84	227,84	227,84	-	0,00	0,00	227,84			
02.007.001.003	Revisão registro gaveta ou pressão	un	2,00	-	21,48	42,99	42,99	-	0,00	0,00	42,99			
02.007.002	Infiltração descendente nas quinas inferiores da janela						2.987,67	65,35	0,00	65,35	2.922,32			

EDUARDO BARRETO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA										Boletim de medição nº: 6		
REFORMAS NO PRÉDIO SEDE DO CROSEI, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N° 509, BAIRRO SÃO JOSÉ, ARACAJU/SE.										Período: 21/08/2022 à 30/09/2022		
Av. Mário Jorge Menezes Vieira, nº 327, Atalaia										Data: 03/10/2022		
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACUANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATÉ PERÍODO	PRazo: 6 meses
02.007.002.011	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017.	m2	3,00	-	-	-	29,53	88,59	-	0,00	0,00	88,59
02.007.002.012	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento af. 12/2017	m2	0,11	-	-	-	2,79	0,31	-	0,00	0,00	0,31
02.007.002.013	Demolição de revestimento, cerâmico ou azulejo	m2	1,00	-	-	-	18,18	18,18	-	0,00	0,00	18,18
02.007.002.014	Demolição de peitoris de mármore	m2	0,55	-	-	-	14,55	8,00	-	0,00	0,00	8,00
02.007.002.015	Assentamento de peitoris com argamassa de cimento colante_ref. composição SINAPI 40875	m	3,05	-	-	-	4,84	14,76	-	0,00	0,00	14,76
02.007.002.016	Janela de correr em alumínio anodizado, com quatro folhas, duas fixas e duas móveis, cor preta. Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 3,00x1,00m, inclui fornecimento e instalação	un	1,00	-	-	-	2.301,09	2.301,09	-	0,00	0,00	2.301,09
02.007.002.017	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014	m2	0,11	-	-	-	81,46	8,96	-	0,00	0,00	8,96
02.007.002.018	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 34 x 34 cm, Linha Ravenna, cor branco brilhante, Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização da base ou emboço	m2	1,00	-	-	-	65,35	65,35	65,35	0,00	65,35	0,00
02.007.002.019	Fornecimento e aplicação de selante/picalhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio_ref. Vedact ou similar	m	11,41	-	-	-	8,91	101,66	-	0,00	0,00	101,66
02.007.002.010	Aplicação e fixamento de massa látex em tel, uma demão af. 06/2014	m2	13,00	-	-	-	17,45	226,85	-	0,00	0,00	226,85
02.007.002.011	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em tel, duas demãos af. 06/2014_ref. composição SINAPI 89486	m2	13,00	-	-	-	11,84	153,92	-	0,00	0,00	153,92
02.008.001	Ficha 8 - Sanitários Masculino e Feminino							4.174,86	353,45	2.010,20	2.363,65	1.811,71
02.008.001.011	Infiltração descendente nas guinhas inferiores da janela							3.711,69	136,16	1.967,24	2.103,40	1.608,25
02.008.001.011	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	3,20	0,64	-	-	29,53	94,90	16,90	0,00	18,90	75,60
02.008.001.012	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	1,50	-	-	-	2,79	4,19	-	0,00	0,00	4,19
02.008.001.013	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	0,92	0,92	-	-	18,18	16,73	16,73	0,00	16,73	0,00
02.008.001.014	Demolição de peitoris de mármore	m2	0,55	-	-	-	14,55	8,00	-	0,00	0,00	8,00
02.008.001.015	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 5x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual, af. 06/2014	m2	0,24	-	-	-	109,25	26,22	-	0,00	0,00	26,22
02.008.001.016	Peitoris granito cinza polido, c/largura = 22 cm, esp = 2 cm	m	3,05	-	-	-	125,82	383,75	-	0,00	0,00	383,75
02.008.001.017	Janela maxitr-ar em alumínio anodizado, com duas folhas, cor preta, Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 1,80x0,50m, inclui fornecimento e instalação	un	1,00	-	-	-	811,44	811,44	-	0,00	0,00	811,44
02.008.001.018	Janelas de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 1,15x2,00m, inclui fornecimento e instalação	un	1,00	-	-	-	1.719,76	1.719,76	-	1,719,76	1.719,76	0,00
02.008.001.019	Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área menor que 5m2, espessura de 20mm, com execução de taliscas af. 06/2014.	m2	0,92	0,92	-	-	36,67	33,74	33,74	0,00	33,74	0,00
02.008.001.020	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 30 x 44 cm, Blancogres, linha Oviedo Puro, branco, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base ou emboço	m2	0,92	0,92	-	-	72,61	66,80	66,80	0,00	66,80	0,00
02.008.001.021	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual, af. 06/2014	m2	0,24	-	-	-	8,45	2,03	-	2,03	2,03	0,00
02.008.001.022	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014	m2	1,50	-	-	-	81,46	122,19	-	0,00	0,00	122,19

EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA										Boletim de medição nº: 6			Contrato: 08/2022	
REFORMAS NO FREDO SEDE DO GROISE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N° 889, BAIRRO SAO JOSE, ARACAJU-SE										Período: 21/08/2022 a 30/09/2022			Prazo: 6 meses	
AV. Mário Jorge Menezes Vieira, nº 327, Atalaya										Data:			03/10/2022	
ITEM	UNID	CONT.	ACU.ANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT	CONTRATADO	ACU.ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	SALDO			
02.008.001.013	m2	1,50	-	-	-	31,50	47,25	-	0,00	0,00	47,25			
Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia)														
02.008.001.014	m	14,55	-	-	-	8,91	129,64	-	0,00	0,00	129,64			
Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha) cor alumínio, ref. Vedact ou similar														
02.008.001.015	m2	8,38	-	8,38	8,38	17,45	146,23	-	146,23	146,23	0,00			
Aplicação e lixamento de massa látex em teto, uma demão af. 06/2014														
02.008.001.016	m2	8,38	-	8,38	8,38	11,84	99,22	-	99,22	99,22	0,00			
Aplicação manual de pintura com tinta látex PVA em teto, duas demãos af. 06/2014, ref. composicao SINAPI 88486														
02.008.002.001	m2	0,72	0,72	0,72	0,72	18,18	13,09	217,29	42,96	260,25	202,92			
Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo														
02.008.002.002	m3	0,08	0,08	0,08	0,08	235,83	18,95	18,95	0,00	18,95	0,00			
Demolição de concreto manualmente														
02.008.002.003	un	2,00	2,00	2,00	2,00	85,55	171,30	171,30	0,00	171,30	0,00			
Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, micrôfons, raios síforados, etc...)														
02.008.002.004	un	2,00	1,00	1,00	1,00	13,95	27,90	13,95	0,00	13,95	13,95			
Ralo sifonado, pvc, dn 100x40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário, af. 12/2014														
02.008.002.005	m3	0,08	-	-	-	634,68	50,77	-	0,00	0,00	50,77			
Lastro de concreto simples regularizado, fck=13,5 mpa lançado e adensado														
02.008.002.006	m2	0,72	-	-	-	72,61	52,28	-	0,00	0,00	52,28			
Revestimento cerâmico para piso ou parede, 30 x 44 cm, Blancogres, linha Oveido Puro, branco, aplicado com argamassa industrializada aci, rejuntado, exclusiva regularização de base ou emboço														
02.008.002.007	un	6,00	-	2,00	2,00	21,48	128,89	-	42,96	42,96	85,92			
Revisão registro gaveta ou pressão														
02.009.001.001	m2	2,88	-	1,92	1,92	2,79	8,24	-	5,36	5,36	2,68			
Infiltração descendente na base da parede próxima ao fosso														
Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017														
02.009.001.002	m2	2,88	-	1,92	1,92	66,66	191,38	-	127,99	127,99	63,99			
Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual aplicada manualmente nas paredes internas ca secada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014														
02.009.001.003	m2	2,88	-	1,92	1,92	12,57	36,20	-	24,13	24,13	12,07			
Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, duas demãos, af. 06/2014														
02.009.002.001	m2	2,64	-	-	-	34,41	645,51	-	46,75	46,75	598,86			
Infiltração ascendente na base da parede próxima ao fosso														
02.009.002.002	un	1,00	-	-	-	7,28	101,17	-	0,00	0,00	101,17			
Remoção e resselamento de quadra de vidro														
02.009.002.003	m2	1,58	-	-	-	2,79	4,41	-	0,00	0,00	4,41			
Remoção de caibão de madeira (aduela)														
02.009.002.004	m3	0,10	-	-	-	97,98	9,30	-	0,00	0,00	9,30			
Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017														
02.009.002.005	m2	0,63	-	-	-	82,54	76,76	-	0,00	0,00	76,76			
Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 5x19x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento cor: preparo manual, af. 06/2014														
02.009.002.006	m	1,56	-	-	-	86,32	169,19	-	0,00	0,00	169,19			
Verga moldada in loco em concreto para portas com até 1,5 m de vão, af. 03/2016														
02.009.002.007	m2	1,58	-	-	-	66,66	105,32	-	0,00	0,00	105,32			
Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014														
02.009.002.008	m2	1,58	-	1,58	1,58	8,45	13,35	-	13,35	13,35	0,00			
Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual, af. 06/2014														
02.009.002.009	m2	1,23	-	0,41	0,41	81,46	100,20	-	33,40	33,40	66,80			
Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014														
02.009.002.010	m2	1,23	-	-	-	31,50	38,75	-	0,00	0,00	38,75			
Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia)														
02.009.002.011	m2	1,58	-	-	-	2,48	3,92	-	0,00	0,00	3,92			
Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão, af. 06/2014														
02.009.002.012	m2	1,23	-	-	-	12,57	15,46	-	0,00	0,00	15,46			
Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, duas demãos, af. 06/2014														
02.009.003						34,73	34,73	-	-	-	34,73			
Infiltração na base da parede próxima a porta														

EDUARDO BARRETTO ENG° E CONSTR. LTDA - EBCC
Eng. Eduardo Faro Barretto
 Sócio - Administrador
 CREA: 9643/D

OFICINA DE PROJETOS LTDA.
 Nata Albuquerque Matos
 Arquiteta
 CAU A526436

REFORMAS NO PRÉDIO SEVE DO CROISE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N° 589, BARRIO SÃO JOSÉ, ARAÇUAÍ/SE.		EDUARDO BARRETTTO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA.		Boletim de medição nº: 6		Período: 21/08/2022 à 30/09/2022		Contrato: 08/2022				
Av. Major Jorjane Menezes Vieira, nº 327 - Atalajá		Aracaju/SE - CNPJ: 07.181.619/0001-27		Data:		03/10/2022		Prazo: 6 meses				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	AGU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	AGUATE PERÍODO	SALDO
02.009.003.001	Demolição de argamassas de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017.	m2	0.50	-	-	-	2,79	1,40	-	0,00	0,00	1,40
02.009.003.002	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014.	m2	0.50	-	-	-	66,66	33,33	-	0,00	0,00	33,33
02.010	Ficha 10 - Hall pavimento superior						7.819,60		1.310,94	160,00	1.470,95	6.348,55
02.010.001	Infiltração descendente no lado interno da fachada frontal e parede perpendicular						4.090,51		5,73	160,00	165,74	3.924,77
02.010.001.001	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017.	m2	4.00	-	4.00	4.00	29,53	118,12	-	118,12	118,12	0,00
02.010.001.002	Demolição de peitoris de mármore.	m2	0.37	-	0.37	0.37	14,55	5,38	-	5,38	5,38	0,00
02.010.001.003	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017.	m2	6.57	-	-	-	2,79	18,33	-	0,00	0,00	18,33
02.010.001.004	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017.	m3	0.32	0.12	-	0.12	47,74	15,28	5,73	0,00	5,73	9,55
02.010.001.005	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af. 06/2014.	m2	2.16	-	-	-	109,25	235,98	-	0,00	0,00	235,98
02.010.001.006	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual. af. 06/2014.	m2	4.32	-	-	-	8,45	36,50	-	36,50	36,50	0,00
02.010.001.007	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014.	m2	6.57	-	-	-	66,66	437,96	-	0,00	0,00	437,96
02.010.001.008	Assentamento de peitoris com argamassa de cimento colante, ref. composição SINAPI 40675	m	2.05	-	-	-	4,84	9,92	-	0,00	0,00	9,92
02.010.001.009	Janela maxim-ar em alumínio anodizado, dois ou quatro módulos, parte móvel fixa alta, cor preta, linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 2.00x2,00m, inclui fornecimento e instalação	un	1.00	-	-	-	3.088,31	3.088,31	-	0,00	0,00	3.088,31
02.010.001.010	Fornecimento e aplicação de serrote, picas e rufos, tipo selacalha (veja catã), cor alumínio, ref. Vedact ou similar	m	10.35	-	-	-	8,91	92,22	-	0,00	0,00	92,22
02.010.001.011	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. af. 06/2014.	m2	2.16	-	-	-	2,48	5,36	-	0,00	0,00	5,36
02.010.001.012	Aplicação e livramento de massa látex em paredes, duas demãos. af. 06/2014.	m2	2.16	-	-	-	12,57	27,15	-	0,00	0,00	27,15
02.010.002	Infiltração descendente nas guinas inferiores das esquadrias						3.729,09		1.305,21	0,00	1.305,21	2.423,87
02.010.002.001	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017.	m2	1,65	-	1,65	1,65	29,53	48,72	-	48,72	48,72	0,00
02.010.002.002	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017.	m2	1,70	-	0,76	0,76	2,79	4,74	-	2,12	2,12	2,62
02.010.002.003	Demolição de peitoris de mármore	m2	0,28	-	0,28	0,28	14,55	4,07	-	4,07	4,07	0,00
02.010.002.004	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017.	m3	0,06	-	0,06	0,06	47,74	2,86	-	2,86	2,86	0,00
02.010.002.005	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 5m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af. 06/2014	m2	0,40	-	-	-	109,25	43,70	-	0,00	0,00	43,70
02.010.002.006	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual. af. 06/2014	m2	0,80	-	-	-	8,45	6,76	-	0,00	0,00	6,76
02.010.002.007	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	0,85	-	-	-	81,46	66,24	-	0,00	0,00	66,24
02.010.002.008	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:1-1:3 (cimento / areia)	m2	0,85	-	-	-	31,50	26,78	-	0,00	0,00	26,78
02.010.002.009	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	0,85	-	-	-	66,66	96,66	-	0,00	0,00	66,66

EDUARDO BARRETTTO ENGE E CONST. LTDA - EBC

OFICINA DE PROJETOS LTDA.
Nara Albuquerque Matos
Arquiteta
CAU A526436

Eng. Eduardo Faro Barretto
Socio - Administrador
CREA: 9643/D

EDUARDO BARRETTTO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA										Boletim de medição nº: 6			Contrato: 08/2022	
REFORMAS NO FREIO DE RO CROISE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N. 589, BAIRRO SAO ANSE, ARACAJUISE.										Período: 21/08/2022 a 30/09/2022				
Av. Mário Jorge Menezes Vieira, nº 327 - Ataléia										Data:			03/10/2022	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	CONT.	ACU. ANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	AGU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU. ATÉ PERÍODO	SALDO	PRAZO: 6 meses	
02.010.002.010	Assentamento de peitoril com argamassa de cimento colante, ref. composição SINAPI 40975	m	1,55	-	-	-	4,84	7,50	-	0,00	0,00	7,50		
02.010.002.011	Janela de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 1,50x1,10m, inclui fornecimento e instalação	un	1,00	1,00	1,00	1,00	1.247,43	1.247,43	1.247,43	0,00	1.247,43	0,00		
02.010.002.012	Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedact ou similar	m	7,65	-	-	-	8,91	68,16	-	0,00	0,00	68,16		
02.010.002.013	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	0,80	-	-	-	2,48	1,98	-	0,00	0,00	1,98		
02.010.002.014	Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	1,70	-	-	-	12,57	21,37	-	0,00	0,00	21,37		
02.010.002.015	Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	56,43	-	-	-	9,22	520,28	-	0,00	0,00	520,28		
02.010.002.016	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	60,29	-	-	-	13,64	822,36	-	0,00	0,00	822,36		
02.010.002.017	Aplicação e fixamento de massa látex em teto, uma demão, af. 06/2014	m2	26,51	-	-	-	17,45	462,30	-	0,00	0,00	462,30		
02.010.002.018	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos, af. 06/2014, ref. composição SINAPI 89486	m2	26,51	-	-	-	11,84	313,88	-	0,00	0,00	313,88		
02.011.001.001	Ficha 11 - Projur													
02.011.001.001	Infiltração descendente nas quinas interiores da janela													
02.011.001.001	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	1,65	1,65	1,65	1,65	29,53	48,72	48,72	0,00	48,72	0,00		
02.011.001.002	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	1,45	1,05	1,05	1,05	2,79	4,05	2,93	0,00	2,93	1,12		
02.011.001.003	Demolição de peitoril de mármore	m2	0,28	0,28	0,28	0,28	14,55	4,07	4,07	0,00	4,07	0,00		
02.011.001.004	Peitoril granito cruza polido, C/ largura = 22 cm, esp = 2 cm	m	1,55	1,55	1,55	1,55	125,82	195,02	195,02	0,00	195,02	0,00		
02.011.001.005	Janela de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 1,50x1,10m, inclui fornecimento e instalação	un	1,00	-	-	-	1.247,43	1.247,43	-	0,00	0,00	1.247,43		
02.011.001.006	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014	m2	1,45	-	-	-	66,66	96,66	-	0,00	0,00	96,66		
02.011.001.007	Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área menor que 5m2, espessura de 20mm, com execução de faixas, af. 06/2014	m2	1,70	1,00	1,00	1,00	36,67	62,34	36,67	0,00	36,67	25,67		
02.011.001.008	Revestimento cerâmico para paredes externas em pastilhas de porcelana 5 x 5 cm (placas de 30 x 30 cm), alinhadas a prumo, aplicado em pontos sem vão, af. 06/2014	m2	1,70	-	-	-	188,44	320,35	-	0,00	0,00	320,35		
02.011.001.009	Rejununtamento de revestimentos pastilha 4cm x 6cm ou 5cm x 5cm	m2	1,70	-	-	-	8,91	15,15	-	0,00	0,00	15,15		
02.011.001.010	Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedact ou similar	m	7,00	-	-	-	8,91	62,37	-	0,00	0,00	62,37		
02.011.001.011	Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	1,45	1,45	1,45	1,45	12,57	18,23	18,23	0,00	18,23	0,00		
02.011.001.012	Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	40,67	20,03	20,03	20,03	9,22	374,98	184,68	0,00	184,68	190,30		
02.011.001.013	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	42,12	41,50	41,50	41,50	13,64	574,52	566,06	0,00	566,06	8,46		
02.011.001.014	Aplicação e fixamento de massa látex em teto, uma demão, af. 06/2014	m2	13,64	-	-	-	17,45	238,02	-	0,00	0,00	238,02		
02.011.001.015	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos, af. 06/2014, ref. composição SINAPI 86486	m2	13,64	13,64	13,64	13,64	11,84	161,50	161,50	0,00	161,50	0,00		
02.011.002	Infiltração descendente na laje e junção com as paredes													
02.011.002.001	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	0,80	-	-	-	2,79	2,23	-	0,00	0,00	2,23		
02.011.002.002	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014	m2	0,80	-	-	-	66,66	53,33	-	0,00	0,00	53,33		
02.012	Ficha 12 - Presidência													
02.012.001	Infiltração descendente nas quinas inferiores da janela basculante													
02.012.001	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	2,472	2,472	2,472	2,472	232,81	2.472,59	232,81	0,00	2.472,59	53,33		
02.012.002	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014	m2	2,472	2,472	2,472	2,472	3.704,20	3.704,20	232,81	2.472,59	2.705,40	589,15		
02.012.003	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	123,50	123,50	123,50	123,50	3.680,70	3.680,70	123,50	123,50	3.680,70	0,00		

EDUARDO BARRETTTO ENG. E CONS. LTDA - EBECC
Eng. Eduardo Faro Barretto
 Sócio - Administrador
 CREA: 9643/D
OFICINA DE PROJETOS LTDA.
 Nara Albuquerque Matos
 Arquiteta
 CAU A125436

EDUARDO BARRETO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA										Boletim de medição nº: 6						
REFORMAS NO PRÉDIO SEDE DO CROISE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA Nº 289, BARRIO SAO JOSE, ARACAJUISE.										Período: 21/08/2022 à 30/09/2022						
Av. Manoel Jorge Menezes Vieira, nº 327, Atalaia										Data: 03/10/2022						
Aracaju-SE - CNPJ: 07.161.619/0001-27										ACU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6ª MEDIÇÃO	ACU. ATÉ PERÍODO	Saldo
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	CONT.	ACU. ANT.	PERÍODO - 6ª MEDIÇÃO	ACU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6ª MEDIÇÃO	ACU. ATÉ PERÍODO	Saldo				
02.012.001.001	Remoção de janelas de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017.	m2	4,00	-	4,00	4,00	29,53	118,12	-	118,12	118,12	0,00				
02.012.001.002	Demolição de peitoril de mármore	m2	0,37	-	0,37	0,37	14,55	5,38	-	5,38	5,38	0,00				
02.012.001.003	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento.	m2	3,20	-	3,20	3,20	2,79	8,93	-	8,93	8,93	0,00				
02.012.001.004	Peitoril granito cinza polido, cf largura = 22 cm, esp = 2 cm	m	2,05	-	2,05	2,05	125,82	257,93	-	257,93	257,93	0,00				
02.012.001.005	Janela maxim-ar em alumínio anodizado, dois ou quatro módulos, parte móvel baixa e parte fixa alta, cor preta, Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 2.00x2.00m, inclui fornecimento e instalação.	un	1,00	-	1,00	1,00	3.088,31	3.088,31	-	3.088,31	3.088,31	3.088,31				
02.012.001.005	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 05/2014	m2	3,20	-	3,20	3,20	65,66	213,31	-	213,31	213,31	213,31				
02.012.001.007	Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedacit ou similar	m	10,35	-	10,35	10,35	8,91	92,22	-	92,22	92,22	92,22				
02.012.002	Infiltração descendente nas quinas inferiores da janela de correr							4.810,35	232,81	2.349,09	2.581,90	2.228,45				
02.012.002.001	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	3,00	-	3,00	3,00	29,53	88,59	-	88,59	88,59	0,00				
02.012.002.002	Demolição de peitoril de mármore	m2	0,28	-	0,28	0,28	14,55	4,07	-	4,07	4,07	0,00				
02.012.002.003	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	2,42	-	2,42	2,42	2,79	6,75	-	6,75	6,75	6,75				
02.012.002.004	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m3	0,14	-	0,14	0,14	47,74	6,68	-	6,68	6,68	6,68				
02.012.002.005	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual, af. 06/2014	m2	0,94	-	0,94	0,94	109,25	102,70	-	102,70	102,70	102,70				
02.012.002.006	Assentamento de peitoril com argamassa de amarelo solante, ref. composição SINAPI 40675	m	1,35	-	1,35	1,35	4,84	7,90	-	7,90	7,90	7,90				
02.012.002.007	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014	m2	2,42	-	2,42	2,42	66,66	161,32	-	161,32	161,32	161,32				
02.012.002.008	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual, af. 06/2014	m2	1,88	-	1,88	1,88	8,45	15,89	-	15,89	15,89	15,89				
02.012.002.009	Janela de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 1.50x2.00m, inclui fornecimento e instalação	un	1,00	-	1,00	1,00	2.240,54	2.240,54	-	2.240,54	2.240,54	2.240,54				
02.012.002.010	Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedacit ou similar	m	8,85	-	8,85	8,85	8,91	78,85	-	78,85	78,85	78,85				
02.012.002.011	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	0,94	-	0,94	0,94	2,48	2,33	-	2,33	2,33	2,33				
02.012.002.012	Aplicação e fixamento de massa atóx em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	0,94	-	0,94	0,94	12,57	11,82	-	11,82	11,82	11,82				
02.012.002.013	Aplicação e fixamento de massa atóx em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	46,87	-	46,87	46,87	9,22	432,14	-	432,14	432,14	432,14				
02.012.002.014	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	47,81	-	47,81	47,81	13,64	652,19	-	652,19	652,19	652,19				
02.012.002.015	Aplicação e fixamento de massa látex em telo, uma demão, af. 06/2014	m2	26,16	-	26,16	26,16	17,45	456,49	-	456,49	456,49	456,49				
02.012.002.016	Aplicação manual de pintura com tinta látex pxa em telo, duas demãos, af. 06/2014, ref. composição SINAPI 89486	m2	26,16	-	26,16	26,16	11,84	309,73	-	309,73	309,73	309,73				
02.012.002.017	Inspeção e sondagem de sistema hidrossanitário e de drenagem no wc da residência	un	1,00	-	1,00	1,00	232,81	232,81	-	232,81	232,81	232,81				
02.013	Ficha 13 - Corretor							2.145,43	1.822,89	0,00	1.822,89	322,54				
02.013.001	Infiltração descendente nas quinas inferiores da janela							2.145,43	1.822,89	0,00	1.822,89	322,54				
02.013.001.001	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	1,10	-	1,10	1,10	29,53	32,48	-	32,48	32,48	32,48				
02.013.001.002	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m2	0,68	-	0,68	0,68	2,79	1,90	-	1,90	1,90	1,90				
02.013.001.003	Demolição de peitoril de mármore	m2	0,18	-	0,18	0,18	14,55	2,76	-	2,76	2,76	2,76				

REFORMAS NO PRÉDIO SEDE DO CRO/SE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRIS'TINA N.º 589, BAIRRO SÃO JOSÉ, ARACAJU/SE.		EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA		Boletim de medição n.º: 6		Período: 21/08/2022 a 30/09/2022		Contrato: 08/2022			
ITEM	UNID.	CONT.	ACU. ANI.	PERÍODO - BA MEDIÇÃO	ACU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - BA MEDIÇÃO	ACU. ATÉ PERÍODO	PRazo: 6 meses
											SALDO
02.013.001.004	m	1,05	1,05		1,05	125,82	132,11	132,11	0,00	132,11	0,00
Painel travão cinza polido, c/largura = 22 cm, esp = 2 cm											
Janela de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm dimensões: 1,00x1,10m, inclui fornecimento e instalação											
02.013.001.005	un	1,00	1,00		1,00	999,16	999,16	999,16	0,00	999,16	0,00
Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014											
02.013.001.006	m2	0,16	-		-	66,66	10,67	-	0,00	0,00	10,67
Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 09/2014											
02.013.001.007	m2	0,52	-		-	81,46	42,35	-	0,00	0,00	42,35
Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:1-1,3 (cimento / areia)											
02.013.001.008	m2	0,52	-		-	31,50	16,38	-	0,00	0,00	16,38
Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedact ou similar											
02.013.001.009	m	5,55	-		-	8,91	49,45	-	0,00	0,00	49,45
Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, duas demãos, af. 06/2014											
02.013.001.010	m2	0,52	0,52		0,52	12,57	6,54	6,54	0,00	6,54	0,00
Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, uma demão, af. 06/2014											
02.013.001.011	m2	23,40	11,46		11,46	9,22	215,75	105,66	0,00	105,66	110,09
Aplicação manual de pintura com tinta látex acilica em paredes, duas demãos, af. 06/2014											
02.013.001.012	m2	23,92	23,92		23,92	13,64	326,27	326,27	0,00	326,27	0,00
Aplicação e fixamento de massa látex em teto, uma demão, af. 06/2014											
02.013.001.013	m2	10,57	5,29		5,29	17,45	184,45	92,31	0,00	92,31	92,14
Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos, af. 06/2014, ref. composição SINA 21 89496											
02.013.001.014	m2	10,57	10,57		10,57	11,84	125,15	125,15	0,00	125,15	0,00
Ficha 14 - Fiscalização											
02.014.001							8.063,10	6.545,83	72,30	6.618,13	1.444,98
Infiltração no forro de gesso e em junção com a parede											
02.014.001.001	m2	2,25	0,30		1,75	4,18	9,41	2,09	7,32	9,41	0,00
Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017											
02.014.001.002	m2	2,83	0,30		0,30	2,79	7,90	1,40	0,00	1,40	6,50
Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017											
02.014.001.003	m2	2,83	0,30		0,30	66,66	188,65	33,33	0,00	33,33	155,32
Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014											
02.014.001.004	m2	2,25	0,30		1,75	37,13	83,54	18,57	64,98	83,54	0,00
Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais, af. 05/2017, p											
02.014.001.005	m2	20,11	10,05		10,06	17,45	350,92	175,55	0,00	175,55	175,37
Aplicação e fixamento de massa látex em teto, uma demão, af. 06/2014											
02.014.001.006	m2	20,11	20,11		20,11	11,94	238,10	238,10	0,00	238,10	0,00
Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos, af. 06/2014, ref. composição SINAPI 88486											
02.014.002							1.471,20	442,28	0,00	442,28	1.028,92
Infiltração na base da parede que separa com o exterior											
02.014.002.001	pt	5,00	4,00		4,00	110,57	552,85	442,28	0,00	442,28	110,57
Revisão de ponto de torçada simples com reposição da torçada e da fração de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento											
02.014.002.002	m2	10,65	-		-	2,78	29,71	-	0,00	0,00	29,71
Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo, af. 12/2017											
02.014.002.003	m2	9,83	-		-	18,18	178,71	-	0,00	0,00	178,71
Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo											
02.014.002.004	m2	10,65	-		-	66,66	709,93	-	0,00	0,00	709,93
Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014											
02.014.003							5.713,38	5.634,52	0,00	5.634,52	78,85
Infiltração nas quinas inferiores das esquadrias											
02.014.003.001	m2	6,00	6,00		6,00	29,53	177,18	177,18	0,00	177,18	0,00
Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017											
02.014.003.002	m2	0,55	0,55		0,55	14,55	8,00	8,00	0,00	8,00	0,00
Demolição de painéis de mármore											
02.014.003.003	m2	1,03	1,03		1,03	2,79	2,87	2,87	0,00	2,87	0,00
Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017											
02.014.003.004	m	3,10	3,10		3,10	125,82	390,04	390,04	0,00	390,04	0,00
Painel granito cinza polido, c/largura = 22 cm, esp = 2 cm											
Janela de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, Linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 1,50x2,00m, inclui fornecimento e instalação											
02.014.003.005	un	2,00	2,00		2,00	2.240,54	4.481,08	4.481,08	0,00	4.481,08	0,00

EDUARDO BARRETTO ENG E CONSTR. LTDA - EBEC
Eng. Eduardo Faro Barretto
 Sócio Administrador
 CREA: 3643/D

OFICINA DE PROJETOS LTDA.
 Nara Albuquerque Matos
 Arquiteta
 CAU AS26436

EDUARDO BARRETO ENG E CONSTR. LTDA		Boletim de medição nº: 6		Período: 21/08/2022 à 30/09/2022		Contrato: 08/2022					
Av. Manoel Jorge Venezas Vieira, nº 327 - Atalaia		Aracaju-SE CNPJ 07.161.619.0001-27		Data: 09/10/2022		Prazo: 6 meses					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	CONT.	ACUJANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	PREÇO UNIT	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUJATE PERÍODO	SALDO
02.014.003.006	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	1,03	1,03	1,03	66,66	66,66		0,00	66,66	0,00
02.014.003.007	Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedact ou similar	m	8,85			8,91	78,85		0,00	0,00	78,85
02.014.003.008	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, duas demãos. af. 06/2014	m2	14,50	14,50	14,50	12,57	182,27		0,00	182,27	0,00
02.014.003.009	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, uma demão. af. 06/2014	m2	5,54	5,54	5,54	9,22	51,08		0,00	51,08	0,00
02.014.003.010	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af. 06/2014	m2	20,04	20,04	20,04	13,84	273,35		0,00	273,35	0,00
02.015.001	Ficha 15 - Contabilidade										
02.015.001.001	Infiltração na junção entre paredes externas										
02.015.001.001	Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento af. 12/2017	m2	1,00	0,50	0,50	4,18	4,18		2,09	4,18	0,00
02.015.001.002	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento af. 12/2017	m2	3,75			2,79	10,46		0,00	0,00	10,46
02.015.001.003	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	1,00	1,00	1,00	110,57	110,57		0,00	110,57	0,00
02.015.001.004	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes, internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço, contra fissuração. af. 06/2014	m2	3,75			66,66	249,98		0,00	0,00	249,98
02.015.001.005	Forno em placas de gesso, para ambientes comerciais. af. 05/2017_p	m2	1,00	0,30	0,30	37,13	37,13		18,57	37,13	0,00
02.015.002	Infiltração nas quinas inferiores das esquadras										
02.015.002.001	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	2,20	2,20	2,20	29,53	64,97		0,00	64,97	0,00
02.015.002.002	Demolição de peitoris de mármore	m2	0,37	0,37	0,37	14,55	5,38		0,00	5,38	0,00
02.015.002.003	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	1,45	1,45	1,45	2,79	4,05		0,00	4,05	0,00
02.015.002.004	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m3	0,03			47,74	1,43		0,00	0,00	1,43
02.015.002.005	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 5x14x16cm (espessura 5cm) de paredes com área líquida menor que 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af. 06/2014	m2	0,18	2,05	2,05	109,25	19,67		0,00	0,00	19,67
02.015.002.006	Peitoris granito cinza polido, c/ largura = 22 cm, esp. = 2 cm.	m	2,05			125,82	257,93		0,00	257,93	0,00
02.015.002.007	Janela de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, Linha Nova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 2,00x1,10m, inclui fornecimento e instalação	un	1,00	1,00	1,00	1.574,43	1.574,43		0,00	1.574,43	0,00
02.015.002.008	Chapisco aplicado em alvenaria, com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual. af. 06/2014	m2	0,36			8,45	3,04		0,00	0,00	3,04
02.015.002.009	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	0,80	0,80	0,80	66,66	53,33		0,00	53,33	0,00
02.015.002.010	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	0,65	0,65	0,65	81,46	52,95		0,00	52,95	0,00
02.015.002.011	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia)	m2	0,65			31,50	20,48		0,00	0,00	20,48
02.015.002.012	Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedact ou similar	m	8,55			8,91	76,18		0,00	0,00	76,18
02.015.002.013	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. af. 06/2014	m2	0,36	0,36	0,36	2,48	0,89		0,00	0,89	0,00
02.015.002.014	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, duas demãos. af. 06/2014	m2	4,55	4,55	4,55	12,57	57,19		0,00	57,19	0,00
02.015.002.015	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af. 06/2014	m2	40,88	22,32	22,32	9,22	376,91		0,00	205,74	171,17
02.015.002.016	Aplicação manual de massa látex em paredes, uma demão. af. 06/2014 demãos. af. 06/2014	m2	45,43	45,43	45,43	13,64	619,67		0,00	619,67	0,00

EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO S/A										Boletim de medição n.º 6		Contrato: 08/2022	
Av. Mano Jorge Meneses Vieira, nº 327 - Atalaia										Período: 21/08/2022 à 30/09/2022		Prazo: 6 meses	
Aracaju-SE CNPJ: 07.161.619/0001-27										Data: 03/10/2022			
ITEM	UNID	CONT.	ACU. ANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	SALDO		
02.015.002.017	m2	22,06	11,03	11,03	17,45	384,95	192,47	192,47	0,00	192,47	192,47		
Aplicação e fixamento de massa látex em teto, uma demão, af. 06/2014													
02.015.002.018	m2	22,06	22,06	22,06	11,84	261,19	261,19	261,19	0,00	261,19	0,00		
Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos, af. 06/2014, ref. composição SINAPI 88485													
02.016.001	m2	1,61	1,61	1,61	2,79	4,49	4,49	4,49	0,00	0,00	4,49		
Ficha 16 - Reunião / Sala de Espera													
Infiltração no forro de gesso e em junção com a parede													
Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017													
02.016.001.001	m2	1,61	1,61	1,61	2,79	4,49	4,49	4,49	0,00	0,00	4,49		
Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014													
02.016.001.002	m2	1,61	1,61	1,61	12,57	20,24	20,24	20,24	0,00	0,00	20,24		
Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, duas demãos													
02.016.001.003	m2	1,61	1,61	1,61	41,06	1,68	1,68	3,01	0,00	3,01	38,04		
Infiltração na base da parede que divide o ambiente com a antiga jardim													
02.016.002	m2	0,50	0,50	0,50	3,35	1,68	1,68	1,68	0,00	0,00	1,68		
Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017													
02.016.002.001	m2	0,48	0,48	0,48	2,79	1,34	1,34	1,34	0,00	0,00	1,34		
Restauração - Erradicação de vegetação em paredes e ornatos													
02.016.002.002	m2	0,48	0,48	0,48	86,66	32,00	32,00	32,00	0,00	0,00	32,00		
Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017													
02.016.002.003	m2	0,48	0,48	0,48	12,57	6,03	6,03	6,03	0,00	0,00	6,03		
Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014													
02.016.002.004	m2	0,48	0,48	0,48	154,22	0,84	0,84	6,05	0,00	6,05	148,17		
Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, duas demãos, af. 06/2014													
02.016.003	m2	0,25	0,25	0,25	3,35	5,22	5,22	5,22	0,00	0,00	5,22		
Infiltração na base da parede que divide o ambiente com a cobertura de fibrocimento e antiga jardim													
02.016.003.001	m2	1,87	1,87	1,87	2,79	1,87	1,87	1,87	0,00	0,00	1,87		
Restauração - Erradicação de vegetação em paredes e ornatos													
02.016.003.002	m2	1,87	1,87	1,87	86,66	124,65	124,65	124,65	0,00	0,00	124,65		
Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017													
02.016.003.003	m2	1,87	1,87	1,87	12,57	23,51	23,51	23,51	0,00	0,00	23,51		
Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014													
02.016.004	m2	1,87	1,87	1,87	29,53	1,868,43	1,868,43	1,868,43	0,00	0,00	1,868,43		
Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, duas demãos, af. 06/2014													
02.016.004.001	m2	2,20	2,20	2,20	29,53	64,97	64,97	64,97	0,00	0,00	64,97		
Infiltração nas quinas inferiores das esquadrias													
02.016.004.002	m2	1,05	1,05	1,05	2,79	2,93	2,93	2,93	0,00	0,00	2,93		
Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017													
02.016.004.003	m2	0,37	0,37	0,37	14,55	5,38	5,38	5,38	0,00	0,00	5,38		
Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017													
02.016.004.004	m3	0,03	0,03	0,03	47,74	1,43	1,43	1,43	0,00	0,00	1,43		
Demolição de peitoris de mármore													
02.016.004.005	m	2,05	2,05	2,05	4,84	9,92	9,92	9,92	0,00	0,00	9,92		
Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017													
02.016.004.006	un	1,00	1,00	1,00	109,25	19,67	19,67	19,67	0,00	0,00	19,67		
Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 6m²													
02.016.004.007	m2	0,36	0,36	0,36	8,45	3,04	3,04	3,04	0,00	0,00	3,04		
Sx14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual, af. 06/2014													
02.016.004.008	m2	0,36	0,36	0,36	8,45	3,04	3,04	3,04	0,00	0,00	3,04		
Assentamento de peitoris com argamassa de cimento colante, ref. composição SINAPI 40675													
02.016.004.009	m2	0,48	0,48	0,48	66,66	32,00	32,00	32,00	0,00	0,00	32,00		
Janela de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, Linha Nova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 2,00x1,10m, inclui fornecimento e instalação													
02.016.004.010	m2	0,36	0,36	0,36	8,45	3,04	3,04	3,04	0,00	0,00	3,04		
Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual, af. 06/2014													
02.016.004.011	m2	0,48	0,48	0,48	66,66	32,00	32,00	32,00	0,00	0,00	32,00		
Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af. 06/2014													

REFORMAS NO PREDIO SEDE DO CDORSE - LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N.º 599, BARRIO SAO JOSE, ARACAJUI-SE.										Boletim de medição n.º 6			Contrato: 06/2022			
EDUARDO BARRETO ENGENHARIA E CONSTRUTORA										Aracaju-SE CNPJ: 07.161.619/0001-27			Data: 03/10/2022		Prazo: 6 meses	
Av. Márcio Jorge Menezes Vieira, nº 327, Aldeia										PERÍODO - 6A PERÍODO			PERÍODO - 6A PERÍODO		PERÍODO - 6A PERÍODO	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	CONT.	ACU. ANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	PREÇO UNIT	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	PERÍODO - 6A PERÍODO	ACU. ANT.	PERÍODO - 6A PERÍODO	PERÍODO - 6A PERÍODO	PERÍODO - 6A PERÍODO	SALDO	
02.016.004.010	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	0,57	-	-	81,45	46,43	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	46,43		
02.016.004.011	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia)	m2	0,57	-	-	31,50	17,95	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	17,95		
02.016.004.012	Fornecimento e aplicação do selante p/calhas e tubos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedatex ou similar	m	8,55	-	-	8,91	76,18	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	76,18		
02.016.004.013	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão. af. 06/2014	m2	0,36	-	-	2,48	0,89	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	0,89		
02.016.004.014	Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, duas demãos. af. 06/2014	m2	1,05	-	-	12,57	13,20	203,15	0,00	203,15	-	0,00	0,00	13,20		
02.016.005.001	Demolições Remoção de ferro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	8,31	8,31	8,31	4,18	34,74	34,74	0,00	34,74	-	0,00	0,00	0,00		
02.016.005.002	Remoção de ferro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	7,32	7,32	7,32	12,69	92,89	92,89	0,00	92,89	-	0,00	0,00	0,00		
02.016.005.003	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	1,68	1,68	1,68	7,70	12,94	12,94	0,00	12,94	-	0,00	0,00	0,00		
02.016.005.004	Demolição alvenaria em bloco de gesso	m2	8,31	8,31	8,31	20,52	170,52	38,72	0,00	38,72	-	0,00	0,00	131,80		
02.016.005.005	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m3	0,50	0,50	0,50	47,74	23,87	23,87	0,00	23,87	-	0,00	0,00	0,00		
02.016.006	Construções						8.713,53	5.247,59	659,57	5.906,16				2.807,37		
02.016.006.001	Verga pré-moldada para janelas com mais de 1,5 m de vão. af. 03/2016	m	5,60	5,60	5,60	64,21	359,58	359,58	0,00	359,58	-	0,00	0,00	0,00		
02.016.006.002	Parede de bloco de gesso (50 x 65cm) - fornecimento e execução	m2	9,31	9,31	9,31	62,19	578,99	578,99	0,00	578,99	-	0,00	0,00	0,00		
02.016.006.003	Ferro em placas de gesso, para ambientes comerciais. af. 05/2017 - p Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual. af. 06/2014	m2	8,31	8,31	8,31	37,13	308,55	308,55	0,00	308,55	-	0,00	0,00	0,00		
02.016.006.004	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	1,12	-	-	8,45	18,93	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	18,93		
02.016.006.005	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	2,05	-	-	86,66	74,66	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	74,66		
02.016.006.006	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia)	m2	2,05	-	-	81,46	166,99	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	166,99		
02.016.006.007	P-ator granito cinza polido, c/l largura = 22 cm, esp = 2 cm	m	2,05	-	-	31,50	64,58	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	64,58		
02.016.006.008	Janela de correr em alumínio anodizado, com duas folhas móveis, cor preta, linha Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 2,00x1,10m, inclui fornecimento e instalação	m2	2,05	-	-	125,82	257,93	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	257,93		
02.016.006.009	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-oca, 0,90 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	-	-	1.574,43	1.574,43	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	0,00		
02.016.006.010	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	un	2,00	-	-	801,37	1.602,74	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	1.602,74		
02.016.006.011	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	m2	9,09	9,09	9,09	42,51	386,42	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	386,42		
02.016.006.012	Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, uma demão. af. 03/2014	m2	66,66	20,71	20,71	9,22	633,05	190,95	0,00	190,95	-	0,00	0,00	442,10		
02.016.006.013	Aplicação e fixamento de massa látex em paredes, duas demãos. af. 06/2014	m2	6,13	1,12	1,12	12,57	77,05	14,06	0,00	14,06	-	0,00	0,00	62,99		
02.016.006.014	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos. af. 06/2014	m2	74,79	20,71	20,71	13,64	1.020,14	282,48	0,00	282,48	-	0,00	0,00	737,65		
02.016.006.015	Aplicação e fixamento de massa látex em teto, uma demão. af. 06/2014	m2	29,35	-	-	11,95	512,16	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	512,16		
02.016.006.016	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos. af. 06/2014, ref. composicao SINAPI 88486	m2	29,35	-	-	11,84	347,50	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	347,50		
02.016.006.017	Placa em alumínio e ferro fundido em Braille com dimensões de 7 x 14,5 cm x 15 cm	un	2,00	-	-	72,17	141,34	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	141,34		
02.016.006.018	Sinalização para deficientes - placa em braille - em alumínio fundido, dim: 23 x 15 cm	un	2,00	-	-	105,05	210,10	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	210,10		
02.016.006.019	Rodapé em granito, altura 10 cm. af. 09/2020	m	6,29	-	-	59,68	375,39	-	0,00	0,00	-	0,00	0,00	375,39		
02.017	Ficha 17 - Nova Sala no pavimento superior						35.525,15	21.713,75	1.926,65	23.640,30				11.884,86		

EDUARDO BARRETO ENGE E CONSTR. LTDA - EBOC
 Eng. Eduardo Faro Barreto
 URSULA DA FONSECA LIMA
 Nara Albuquerque Matos
 Arquiteta

REFORMAS NO PREDIO SEDE DO CROISE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA, Nº 560, BAIRRO SÃO JOSÉ, ARAÇAJU/SE.

EDUARDO BARRETO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, LTA

Av. Manoel Jorge Mendes Vieira, nº 327, Atalaia

Boletim de medição nº: 6

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	CONT.	ACULANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACULANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	Prato: 6 meses	Contrato: 08/2022
02.017.001.001	Demolição de pilares e vigas em concreto armado, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m3	1,33	1,33	1,33	519,86	2.898,33	2.898,33	0,00	2.898,33	0,00	
02.017.001.002	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m3	4,24	4,24	4,24	47,74	396,09	396,09	0,00	396,09	0,00	
02.017.001.003	Retirada de calha	m	7,00	7,00	7,00	202,42	202,42	202,42	0,00	202,42	0,00	
02.017.001.004	Remoção de bancada de granito (ou mármore)	m2	1,09	1,09	1,09	67,83	67,83	67,83	0,00	67,83	0,00	
02.017.001.005	Demolição de revestimento cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	19,90	19,90	19,90	20,94	20,94	20,94	0,00	20,94	0,00	
02.017.001.006	Demolição do revestimento de pedras naturais ref. composição Seifra-CE C1073	m2	16,68	16,68	16,68	399,99	399,99	399,99	0,00	399,99	0,00	
02.017.001.007	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	7,96	7,96	7,96	59,31	989,29	989,29	0,00	989,29	0,00	
02.017.001.008	Demolição de piso cerâmico ou fadiho	m2	9,84	9,84	9,84	2,79	22,21	22,21	0,00	22,21	0,00	
02.017.001.009	Retirada de grade de ferro ref. composição Seifra/CE C3040	m2	4,54	4,54	4,54	12,72	125,16	125,16	0,00	125,16	0,00	
02.017.001.010	Remoção de impermeabilização com manta asfáltica	m2	4,17	4,17	4,17	57,61	57,61	57,61	0,00	57,61	0,00	
02.017.001.012	Demolição de concreto manualmente	m3	14,35	14,35	14,35	8,19	34,15	34,15	0,00	34,15	0,00	
02.017.002.001	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² com vãos e argamassa de assentamento de preparo manual. af. 06/2014	m2	14,13	14,13	14,13	236,83	203,67	203,67	0,00	203,67	0,00	
02.017.002.002	Laje pré-moldada/piso, sobrecarga 200kg/m2, vãos até 3,50m/e=8cm. C/ajudas e cap/cônc. fck=20mpa. 4cm. interior=38cm, c/escoramento (reap. 3x); e ferragem negativa ref. comissão SINAPI 742022	m2	56,60	56,60	56,60	109,25	32.626,83	18.815,42	1.928,55	20.741,97	11.884,86	
02.017.002.003	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada com colher de pedreiro. argamassa traço 1,3 com preparo manual. af. 06/2014	m2	71,44	71,44	71,44	111,06	478,27	478,27	0,00	478,27	0,00	
02.017.002.004	Emboço ou massa única em argamassa traço 1,2-8. preparo manual. aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	56,60	56,60	56,60	8,45	478,27	478,27	0,00	478,27	0,00	
02.017.002.005	Emboço ou massa única em argamassa traço 1,2-8. preparo manual. aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	71,44	71,44	71,44	66,66	4.762,18	4.334,57	0,00	4.334,57	427,62	
02.017.002.006	Reboço especial de parede 2cm com argamassa traço 1:1:3 (cimento / areia)	m2	39,73	39,73	39,73	81,46	3.236,41	3.236,41	0,00	3.236,41	0,00	
02.017.002.007	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm	m2	6,24	6,24	6,24	31,50	1.251,50	1.251,50	0,00	1.251,50	0,00	
02.017.002.008	Trama de madeira composta por terças para telhados de até 2 águas para transporte vertical. af. 07/2016	m2	10,28	10,28	10,28	65,88	196,40	196,40	0,00	196,40	1.065,08	
02.017.002.009	Imunização de madeira/mento de cobertura com imunizante incolor tipo Penetrol ou similar	m2	13,21	13,21	13,21	21,11	172,65	172,65	0,00	172,65	0,00	
02.017.002.010	Rufo/Algeroz em concreto Pré-Moldado L=30cm ref. composição Seifra/CE C3652	m	2,45	2,45	2,45	13,07	32,02	32,02	0,00	32,02	0,00	
02.017.002.011	Ralo hemisférico em P.F. tipo abacax. Ø 100mm	un	10,28	10,28	10,28	215,21	2.212,36	2.212,36	0,00	2.212,36	140,63	
02.017.002.012	Calha em clapa de alumínio, desenvolvimento 160 cm	m	1,00	1,00	1,00	49,19	49,19	49,19	0,00	49,19	0,00	
02.017.002.013	Joelho 90 graus pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, junta elastica fornecida e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af. 12/2014	un	2,00	2,00	2,00	208,52	417,04	417,04	0,00	417,04	0,00	
02.017.002.014	Tubo pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af. 12/2014	m	6,00	6,00	6,00	54,54	387,24	387,24	0,00	387,24	0,00	
02.017.002.015	Chapim pré-moldado de concreto ref. composição Seifra/CE C0773	m2	2,70	2,70	2,70	138,37	380,52	380,52	0,00	380,52	54,54	
02.017.002.016	Peltoni granito cinza polido, c/ largura = 22 cm, esp = 2 cm	m	3,64	3,64	3,64	125,82	339,71	339,71	0,00	339,71	0,00	
02.017.002.017	Verga pré-moldada para janelas com mais de 1,5 m de vão. af. 03/2016	m	7,00	7,00	7,00	64,21	233,72	233,72	0,00	233,72	0,00	
02.017.002.018	Janela de correr em alumínio anodizado com duas folhas móveis, cor preta, Luma Inova Hydro com vidro temperado incolor 6mm, dimensões 2,00x1,10m. inclui fornecimento e instalação	un	1,00	1,00	1,00	1.574,43	1.574,43	1.574,43	0,00	1.574,43	0,00	
02.017.002.019	Alçapão de alumínio, tipo escama, cor branca	m2	457,48	457,48	457,48	1,574,43	1.574,43	1.574,43	0,00	1.574,43	0,00	

EDUARDO BARRETO ENG. E CONSTR. LTA - EBOC
 Eng. Eduardo Barreto
 Sócio - Administrador
 CPF: 03.737.717

OFICINA DE PROJETOS LTA
 Nara Albuquerque Matos
 Arquiteta
 CAU AS:26436

EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA		Boletim de medição nº: 6				Período: 21/08/2022 a 30/09/2022		Contrato: 08/2022			
Av. Manoel Jorge, Mezzas Vibra, nº 327 - Atalaya											
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	SALDO
									PERÍODO - 6A MEDIÇÃO		
02.017.002.020	Porta de correr compensada lisa para pintura 1.10x2.10m. incluso atelada	un	1,00	-	-	1.816,65	1.816,65	-	0,00	0,00	1.816,65
02.017.002.021	Puxador duplo para porta, em alumínio polido, Ø = 1". J = 40cm, ref. 3008 da	un	1,00	-	-	225,94	225,94	-	0,00	0,00	225,94
02.017.002.022	Vestidor ou similar	un	1,00	-	-	144,56	144,56	-	0,00	0,00	144,56
02.017.002.023	Fechadura para porta de correr, bico de papagaio	un	1,00	-	-	313,30	313,30	-	0,00	0,00	313,30
02.017.002.024	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	m2	7,37	-	-	42,51	72,17	-	0,00	0,00	72,17
02.017.002.025	Placa em alumínio e ferro fundido, em Braille com dimensões de 7 x 14,5 cm	un	1,00	-	-	105,05	105,05	-	0,00	0,00	105,05
02.017.002.026	Sinalização para deficientes - placa em braille - em alumínio fundido, dim. 23 x 15 cm	un	1,00	-	-	342,97	342,97	-	0,00	342,97	0,00
02.017.002.027	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço 1:4, esp. média = 2,5cm	m2	14,35	14,35	-	23,90	1.041,95	993,30	0,00	993,30	48,65
02.017.002.028	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 30 x 44 cm, Blancogres, linha	m2	14,35	13,68	-	72,81	37,88	-	0,00	0,00	37,88
02.017.002.029	Ovidado Puro, branco, aplicado com argamassa industrializada ac-li,	m	1,20	13,68	-	31,57	37,88	-	0,00	0,00	895,20
02.017.002.030	rejuntaido, exclusiva regularização de base ou emboco	m	15,00	-	-	59,68	895,20	-	0,00	0,00	2.561,50
02.017.002.031	Filote de mármore branco, 2 cm, para acabamentos	m2	4,70	-	-	545,00	488,97	-	0,00	488,97	0,00
02.017.002.032	Rodapé em granito, altura 10 cm, af. 09/2020	m2	38,90	38,90	-	12,57	530,60	-	0,00	0,00	530,60
02.017.002.033	Fornecimento e instalação de brisa metálica de alumínio, ref. B57, branco,	m2	38,90	38,90	-	13,64	338,52	-	0,00	338,52	0,00
02.017.002.034	neve 7090, da Hunter Douglas ou similar	m2	38,90	-	-	23,59	189,50	-	0,00	189,50	169,93
02.017.002.035	Aplicação e fixamento de massa latex em paredes, duas demãos,	m2	14,35	14,35	-	11,84	2.601,93	2.601,93	0,00	2.601,93	0,00
02.017.002.036	af. 06/2014	m2	14,35	-	-	178,95	330,79	-	0,00	330,79	0,00
02.017.002.037	Aplicação manual de pintura com tinta latex acrílica em paredes, duas	m2	0,12	0,12	-	2.756,50	675,69	-	0,00	675,69	0,00
02.017.002.038	demãos af. 06/2014	m2	13,77	13,77	-	49,07	811,80	-	0,00	811,80	0,00
02.017.002.039	Aplicação e fixamento de massa latex em telc, duas demãos, af. 05/2014	m	11,00	11,00	-	73,80	690,38	-	0,00	690,38	0,00
02.017.002.040	Aplicação manual de pintura com tinta latex pva em teto, duas demãos,	m	5,12	5,12	-	134,84	107,37	-	0,00	107,37	0,00
02.017.002.041	af. 06/2014, ref. composicao SINAPI, 69496	m2	13,66	13,66	-	7,86	970,47	-	0,00	970,47	0,00
02.017.002.042	Laje pré-fabricada traçada para piso ou cobertura, interreixo 38cm, H=12cm,	und	1,00	1,00	-	970,47	539,87	-	0,00	539,87	0,00
02.017.002.043	el, enchimento em EPS H=8cm, inclusive escoamento em madeira e	m2	14,54	14,54	-	37,13	96,47	-	0,00	96,47	0,00
02.017.002.044	capoteamento 4cm	m2	38,90	38,90	-	2,48	42.991,27	27.241,62	0,00	27.241,62	15.749,65
02.017.002.045	Concreto Armado fck=21 MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado,	m3	0,12	0,12	-	2.756,50	675,69	-	0,00	675,69	0,00
02.017.002.046	para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (06	m2	13,77	13,77	-	49,07	811,80	-	0,00	811,80	0,00
02.017.002.047	usos)	m2	11,00	11,00	-	73,80	690,38	-	0,00	690,38	0,00
02.017.002.048	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com	m	5,12	5,12	-	134,84	107,37	-	0,00	107,37	0,00
02.017.002.049	parafusos	m2	13,66	13,66	-	7,86	970,47	-	0,00	970,47	0,00
02.017.002.050	Mediamento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm	m	11,00	11,00	-	73,80	690,38	-	0,00	690,38	0,00
02.017.002.051	com abertura de encaixes	m	5,12	5,12	-	134,84	107,37	-	0,00	107,37	0,00
02.017.002.052	Caixa em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m2	13,66	13,66	-	7,86	970,47	-	0,00	970,47	0,00
02.017.002.053	Pintura pr piso c/ aplicação de 2 demãos tinta inovator, cores cerâmica,	und	1,00	1,00	-	970,47	539,87	-	0,00	539,87	0,00
02.017.002.054	concreto verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	14,54	14,54	-	37,13	96,47	-	0,00	96,47	0,00
02.017.002.055	Janela de alumínio, tipo alçapão medindo 0,60x1,00	m2	14,54	14,54	-	37,13	96,47	-	0,00	96,47	0,00
02.017.002.056	Forno em placas de gesso, para ambientes comerciais, af. 05/2017, p	m2	38,90	38,90	-	2,48	42.991,27	27.241,62	0,00	27.241,62	15.749,65
02.017.002.057	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão, af. 06/2014	m2	140,00	140,00	-	10,90	1.526,00	1.526,00	0,00	1.526,00	1.960,61
02.017.002.058	Ficha 16 - Cobertura Edificação Principal	m2	140,00	140,00	-	10,90	1.526,00	1.526,00	0,00	1.526,00	0,00
02.017.002.059	Telhamento cerâmico	m2	140,00	140,00	-	10,90	1.526,00	1.526,00	0,00	1.526,00	0,00
02.017.002.060	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m2	14,55	14,55	-	203,70	203,70	-	0,00	203,70	203,70
02.017.002.061	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m2	14,55	14,55	-	203,70	203,70	-	0,00	203,70	203,70
02.017.002.062	Remoção de madeiramento (ripa e ripão) em telhado com telha cerâmica	m2	124,66	124,66	-	17,45,24	1.745,24	-	0,00	1.745,24	1.745,24
02.017.002.063	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado c/	m2	14,00	14,00	-	182,80	1.828,80	1.828,80	0,00	1.828,80	0,00
02.017.002.064	ripão 3 x 3cm e ripa 4 x 1,5cm, exclusive peças principais	m2	13,07	13,07	-	335,81	335,81	-	0,00	335,81	0,00
02.017.002.065	Imunização de madeiramento de cobertura com imunizante incolor tipo	m2	104,29	104,29	-	26,29	2.741,78	2.741,78	0,00	2.741,78	0,00
02.017.002.066	Penetrol ou similar	m2	104,29	104,29	-	26,29	2.741,78	2.741,78	0,00	2.741,78	0,00
02.017.002.067	Limpeza (Lavagem) de telhas	m2	104,29	104,29	-	26,29	2.741,78	2.741,78	0,00	2.741,78	0,00
02.017.002.068	Colocação de telha cerâmica	m2	35,71	35,71	-	44,92	1.604,09	1.604,09	0,00	1.604,09	0,00
02.017.002.069	Telhamento com telha cerâmica capa-canal, tipo colonial, com até 2 águas	m2	35,71	35,71	-	44,92	1.604,09	1.604,09	0,00	1.604,09	0,00
02.017.002.070	incluso transporte vertical, af. 07/2019	m2	42,95	42,95	-	42,95	1.836,00	1.836,00	0,00	1.836,00	1.836,00
02.017.002.071	Grampoamento de telhas de barro tipo canal com arame cobre nº 14	m2	42,95	42,95	-	42,95	1.836,00	1.836,00	0,00	1.836,00	1.836,00

EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - EREC

OFICINA DE PROJETOS LTDA.

Nara Albuquerque Matos
Arquiteta
CAU A576436

Eng. Eduardo Faro Barretto
Socio - Administrador
CREA: 9643/D

REFORMAS NO PRÉDIO SEDE DO GROSE, LOCALIZADO NA RUA 'VILA CRISTINA' Nº 589, BAIRRO SÃO JOSÉ, ARACAJU-SE.										Boletim de medição nº: 6			Contrato: 08/2022	
EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO S/A										Período: 21/08/2022 à 30/09/2022			Prazo: 6 meses	
Av. Mario Jorge Menezes Vieira nº 327 - Atalaia										Data: 03/10/2022			ACUATE PERÍODO	
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	SALDO			
	Cumeeira para telha cerâmica embocada com argamassa traço 1:2,9 (cimento, cal e areia) para telhados com até 2 águas, inclusive transporte vertical. af. 07/2019	m	11,50	11,00	11,00	23,34	268,41	256,74	0,00	256,74	11,67			
02.018.002.001	Calthas, Rufos, Chapins e Alvenarias	m	1,40	14,32	14,32	4,05	29.513,91	17.752,99	0,00	17.752,99	11.760,92			
02.018.002.002	Demolição de rufo de concreto	m2	11,92	1,40	1,40	88,30	1.052,54	123,62	0,00	123,62	928,92			
02.018.002.003	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. af. 04/2019	m	23,99	23,96	23,96	6,20	148,74	148,74	0,00	148,74	0,00			
02.018.002.004	Rufo em placa de concreto l = 0,34 m	m2	25,98	5,53	5,53	2,79	72,48	15,43	0,00	15,43	57,05			
02.018.002.005	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m2	3,00	1,10	1,10	47,74	143,22	52,51	0,00	52,51	90,71			
02.018.002.006	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m3	29,32	22,71	22,71	109,25	3.203,21	2.481,07	0,00	2.481,07	722,14			
02.018.002.007	Demolição de alvenaria de tipo maciço, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m3	1,50	0,50	0,50	88,78	134,67	44,89	0,00	44,89	89,78			
02.018.002.008	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af. 06/2014	m2	3,00	0,25	0,25	174,92	524,76	43,73	0,00	43,73	481,03			
02.018.002.009	Alvenaria tipo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,19m (dobrada), com argamassa traço 1:5 - 1:2,8 (cimento / cal / areia) / junta de 2,0cm - R1	m2	85,27	85,27	85,27	81,46	6.946,09	6.946,09	0,00	6.946,09	0,00			
02.018.002.010	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual. af. 06/2014	m2	58,65	2,65	2,65	8,45	495,56	22,39	0,00	22,39	473,20			
02.018.002.011	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2,8, preparo manual, aplicada manualmente em superfícies externas de sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	85,27	15,14	15,14	34,14	2.911,12	2.094,92	0,00	2.094,92	334,66			
02.018.002.012	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:3 cimento / areia / vedação	m2	17,56	2,10	2,10	208,52	902,08	118,40	0,00	118,40	783,68			
02.018.002.013	Chapim pré-moldado de concreto ref. composição Semiflex/CE C07/3	m2	16,00	2,10	2,10	208,52	902,08	118,40	0,00	118,40	783,68			
02.018.002.014	Impermeabilização de superfície clargamassa 1:3 (cimento e areia), esp=2,5cm, c/impermeabilizante Vedacit ou similar	m	101,10	1,20	1,20	48,87	4.940,76	6.946,09	0,00	6.946,09	0,00			
02.018.002.015	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 160 cm	m	1,20	1,20	1,20	39,37	47,24	15,01	0,00	15,01	32,23			
02.018.003.001	Impermeabilização flexível, base acrílica, tipo Icoliflex Branco Sikla ou similar, pilares, varandas, terraços e coberturas de reservatórios	m2	49,57	46,57	46,57	100,51	4.982,28	4.982,28	0,00	4.982,28	0,00			
02.018.003.002	Impermeabilização c/ mania asfáltica aluminaizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	86,60	86,60	86,60	7,17	620,92	620,92	0,00	620,92	0,00			
02.018.003.003	Limpeza manual em alvenaria	m2	86,60	86,60	86,60	7,17	620,92	620,92	0,00	620,92	0,00			
02.018.003.004	Sistemas prediais na cobertura	m	1,20	1,20	1,20	9,11	10,93	10,93	0,00	10,93	0,00			
02.018.003.005	Rasgos em alvenaria para passagem de tubulação - diâmetro 2 1/2" a 4"	m	1,20	1,20	1,20	33,31	39,37	39,37	0,00	39,37	0,00			
02.018.003.006	Tubo pvc rígido soldável, série reforçada, plegoto e águas pluviais, d = 50 mm	m	1,00	1,00	1,00	15,01	15,01	15,01	0,00	15,01	0,00			
02.018.003.007	Luva de pvc rígido soldável, manrom, diâmetro = 50mm	un	2,00	2,00	2,00	11,63	23,26	23,26	0,00	23,26	0,00			
02.018.003.008	Joelho 90° em pvc rígido soldável, para esgoto predial, diâmetro = 50mm	un	1,00	1,00	1,00	11,25	11,25	11,25	0,00	11,25	0,00			
02.018.003.009	Ferrol de ventilação em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâmetro = 50mm	un	1,20	1,20	1,20	12,90	15,48	15,48	0,00	15,48	0,00			
02.018.003.010	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação - diâmetro 2 1/2" a 4"	m	1,20	1,20	1,20	76,83	76,83	76,83	0,00	76,83	0,00			
02.018.003.011	Torneira de bola picaixa d'água de 3/4" (deca ou similar)	un	1,00	1,00	1,00	3.029,79	3.029,79	1.052,89	0,00	1.052,89	1.976,90			
02.018.004.001	Pergolados	m3	0,28	0,28	0,28	515,86	144,44	144,44	0,00	144,44	0,00			
02.018.004.002	Demolição de pilares e vigas em concreto armado, de forma manual, sem reaproveitamento. af. 12/2017	m	11,90	11,90	11,90	76,34	906,45	908,45	0,00	908,45	0,00			
02.018.004.003	Fornecimento e implantação de viga em concreto pré-moldado, seção = 12x20cm	m2	38,12	38,12	38,12	2,99	113,98	113,98	0,00	113,98	0,00			
02.018.004.004	Preparo de superfície com livramento de paredes e tetos	m2	38,12	38,12	38,12	48,87	1.862,92	1.862,92	0,00	1.862,92	0,00			
02.019.001	Impermeabilização flexível, base acrílica, tipo Icoliflex Branco Sikla ou similar, pilares, calhas, varandas, terraços e coberturas de reservatórios	m2	38,12	38,12	38,12	81,993,08	81.993,08	29.681,39	8.872,07	38.553,44	43.441,64			
02.019.002	Fachadas e fossos	m2	20,59	20,59	20,59	7.851,35	7.851,35	1.338,28	240,35	1.578,63	6.282,72			
02.019.003	Demolição de piso cerâmico ou ladrinho	m2	20,59	20,59	20,59	12,72	261,90	261,90	0,00	261,90	0,00			

EDUARDO BARRETTO ENG.º E CONSTR. LTDA - EBECC

Eng. Eduardo Pato Barretto
Sócio - Administrador
CREA: 9543/D

OFICINA DE PROJETOS LTDA.
Nara Albuquerque Matos
Arquiteta
CAU 52.6436

REFORMAS NO PRÉDIO SEDE DO CRÓSE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N° 889, BARRO SÃO JOSÉ, ARACAJU-SE.										EDUARDO BARRETO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA			Boletim de medição n°: 6			Contrato: 08/2022		
Av. Mano Jorge Menezes Vieira, n° 327, Atalaia										Aracaju-SE CNPJ 07.161.619/0001-27			Data: 03/10/2022			Período: 21/08/2022 a 30/09/2022		
ITEM	UNID	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	AGU DO PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	SALDO
02.019.001.002	m2	20,59	20,59		20,59	32,43	667,73		0,00	667,73			0,00	667,73				0,00
02.019.001.003	m2	20,59				200,92	4.136,94		0,00				0,00					4.136,94
02.019.001.004	m3	0,55				47,74	26,26		0,00				0,00					26,26
02.019.001.005	m2	3,68	1,48		3,68	109,25	402,04	161,69	240,35				402,04					0,00
02.019.001.006	m2	4,09	4,09		4,09	2,79	11,41	11,41	0,00	11,41			11,41					0,00
02.019.001.007	m2	40,87				2,99	122,20		0,00				0,00					122,20
02.019.001.008	m2	4,09	4,09		4,09	57,59	235,54	235,54	0,00				235,54					0,00
02.019.001.009	m2	40,87				48,87	1.967,32		0,00				0,00					1.967,32
02.019.002							27.019,95	14.845,46	8.523,02	23.468,48			3.551,49					
02.019.002.001	m2	95,41	90,00		95,41	12,72	1.213,62	1.144,80	68,82				1.213,62					0,00
02.019.002.002	m	4,71				125,82	592,61		0,00				0,00					592,61
02.019.002.003	m3	2,31	2,31		2,31	47,74	110,28	110,28	0,00				110,28					0,00
02.019.002.004	m2	6,16				57,59	354,75		0,00				0,00					354,75
02.019.002.005	m2	6,16				48,87	301,04		0,00				0,00					301,04
02.019.002.006	m2	95,41	90,00		95,41	32,31	3.082,70	2.907,90	174,80				3.082,70					0,00
02.019.002.007	m2	37,33	18,67		32,67	315,02	11.759,70	5.879,85	4.410,28				10.290,13					1.469,57
02.019.002.008	m2	58,08	29,04		53,04	165,38	9.605,27	4.802,64	3.969,12				8.771,76					833,52
02.019.003							31.040,55	10.553,12	8,70	10.561,81			20.478,74					
02.019.003.001	m2	7,78	0,86		0,86	6,20	46,24	5,33	0,00				5,33					42,92
02.019.003.002	m2	162,62	42,20		45,32	2,79	453,71	117,74	8,70				126,43					327,28
02.019.003.003	m3	9,32				47,74	444,54		0,00				0,00					444,54
02.019.003.004	m2	48,01	8,70		8,70	109,25	6.245,09	950,48	0,00				950,48					4.294,62
02.019.003.005	m2	29,12				25,86	753,04		0,00				0,00					753,04
02.019.003.006	m2	133,50	44,70		44,70	57,59	7.688,27	2.574,27	0,00				2.574,27					5.113,99
02.019.003.007	m	46,10	11,00		11,00	88,30	4.070,63	971,30	0,00				971,30					3.099,33
02.019.003.008	m2	180,16	56,70		56,70	2,99	538,68	169,53	0,00				169,53					369,15

EDUARDO BARRETO ENGE E CONST. LTDA - EBECC

Eng. Eduardo Faro Barretto
Sócio-Acionista
CREA: 9643/D

OFICINA DE PROJETOS LTDA.
Nara Albuquerque Matos
Arquiteta
CAU AS26436

EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA										Boletim de medição nº: 6		
REFORMAS NO FREDO SEDE DO CROISE - LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N. 989 - BAIRRO SÃO JOSÉ, ARAÇAJUÍSE.										Período: 21/08/2022 a 30/09/2022		
Av. Mário Jorge Menezes Vieira, nº 327 - Atalaia										Data: 03/10/2022		
Aracaju-SE - CNPJ: 07.161.619/0001-27										Prazo: 6 meses		
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACUANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	SALDO
02.019.003.009	Impermeabilização flexível, base acrílica, tipo Igoflex Branco Sika ou similar, p/lajes, calhas, varandas, terraços e coberturas de reservatórios	m2	180,16	53,70	56,70	48,87	8.804,42	2.770,93	2.770,93	0,00	2.770,93	6.033,49
	Ruífo em chapa de alumínio, esp. = 0,6mm, larg = 30,0cm	m	22,00	22,00	22,00	136,07	2.993,54	2.993,54	2.993,54	0,00	2.993,54	0,00
02.019.004	Fachada lateral direita						12.970,75	12.970,75	832,53	0,00	832,53	12.138,22
02.019.004.001	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento	m2	21,94	1,10	1,10	2,79	81,21	81,21	3,07	0,00	3,07	58,14
02.019.004.002	Remoção e retassamento de toldo	m2	24,00	-	-	36,39	873,36	873,36	-	0,00	0,00	873,36
02.019.004.003	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em panos de fachada com presença de vãos, espessura de 25 mm, af. 06/2014	m2	21,94	4,59	4,59	57,59	1.263,52	264,34	264,34	0,00	264,34	999,19
02.019.004.004	Ruífo em placa de concreto l = 0,34 m	m	26,92	5,40	5,40	88,30	2.377,04	565,12	565,12	0,00	565,12	1.811,92
02.019.004.005	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m2	161,89	-	-	2,99	484,05	484,05	-	0,00	0,00	484,05
02.019.004.006	Impermeabilização flexível, base acrílica, tipo Igoflex Branco Sika ou similar, p/lajes, calhas, varandas, terraços e coberturas de reservatórios	m2	161,89	-	-	48,87	7.911,56	7.911,56	-	0,00	0,00	7.911,56
02.019.005	Fachada posterior						3.102,47	3.102,47	2.112,00	0,00	2.112,00	990,47
02.019.005.001	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento, af. 12/2017	m3	3,00	-	-	47,74	143,22	143,22	-	0,00	0,00	143,22
02.019.005.002	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento af. 12/2017	m2	8,24	5,50	5,50	2,79	22,99	22,99	15,35	0,00	15,35	7,64
02.019.005.003	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual, af. 06/2014	m2	3,00	-	-	109,25	327,75	327,75	-	0,00	0,00	327,75
02.019.005.004	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro - argamassa traço 1:3 com preparo manual, af. 06/2014	m2	3,00	3,00	3,00	8,45	25,35	25,35	25,35	0,00	25,35	0,00
02.019.005.005	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em panos de fachada com presença de vãos espessura de 25 mm, af. 06/2014	m2	11,24	8,50	8,50	57,59	647,31	647,31	489,52	0,00	489,52	157,80
02.019.005.006	Raboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia)	m2	11,24	-	-	31,50	354,06	354,06	-	0,00	0,00	354,06
02.019.005.007	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m2	27,09	27,09	27,09	2,99	81,00	81,00	81,00	0,00	81,00	0,00
02.019.005.008	Impermeabilização flexível, base acrílica, tipo Igoflex Branco Sika ou similar, p/lajes, calhas, varandas, terraços e coberturas de reservatórios	m2	27,09	27,09	27,09	48,87	1.323,89	1.323,89	1.323,89	0,00	1.323,89	0,00
02.020	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer											
02.020.001	Ficha 20 - Auditório											
	Infiltração ascendente e descendente											
02.020.001.001	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da ligação	pt	5,00	-	-	110,67	552,85	552,85	-	0,00	0,00	552,85
02.020.001.002	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	7,00	-	-	21,22	148,54	148,54	-	0,00	0,00	148,54
02.020.001.003	Tomada dupla para lâmpada R45 cat. 6, com caixa pvc, embultr, completa	un	2,00	-	-	113,95	227,90	227,90	-	0,00	0,00	227,90
	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m2	165,62	140,06	140,06	2,99	455,30	455,30	418,78	0,00	418,78	46,52
	Emassamento de superfícies, com aplicação de 02 demãos de massa corria - R1	m2	31,12	15,56	15,56	16,24	505,39	505,39	252,69	0,00	252,69	252,69
	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA látex para interiores/exterior - cores especiais (Creme de canela)	m2	165,62	112,42	112,42	20,78	3.233,78	3.233,78	2.336,09	0,00	2.336,09	897,70
	Emassamento de superfícies, com aplicação de 02 demãos de massa corria - R1	m2	140,65	140,65	140,65	16,24	2.284,16	2.284,16	2.284,16	0,00	2.284,16	0,00
	Aplicação e lixamento de massa látex em teto, duas demãos, af. 06/2014	m2	140,65	140,65	140,65	23,59	3.317,93	3.317,93	3.317,93	0,00	3.317,93	0,00
	Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos af. 06/2014, ref. composição SINAPI 88486	m2	140,65	140,65	140,65	11,84	1.665,30	1.665,30	1.665,30	0,00	1.665,30	0,00
02.021	Ficha 21 e projeto - Cobertura Anexo											
02.021.001	Remoção e demolição											
02.021.001.001	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou alumínio	m2	144,00	144,00	144,00	8,50	1.224,00	1.224,00	1.224,00	0,00	1.224,00	0,00
02.021.001.002	Remoção de impermeabilização com manta asfáltica	m2	7,51	7,51	7,51	6,20	46,56	46,56	46,56	0,00	46,56	0,00
02.021.001.003	Demolição de rufo de concreto	m	21,46	3,00	3,00	4,05	86,91	86,91	12,15	0,00	12,15	74,76
02.021.001.004	Remoção de calha de zinco	m	24,40	3,00	3,00	9,69	239,44	239,44	29,07	0,00	29,07	207,37

OFICINA DE PROJETOS LTDA.
 Nara Albuquerque Matos
 Arquiteta
 CAU A5784-36

EDUARDO BARRETTO ENG. E CONST. LTDA - ESEC
 Eng. Eduardo Faro Barretto
 Sócio - Administrador
 CREA: 3643-D

REFORMAS NO PRÉDIO SEDE DO CRUZE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N.º 589, BAIRRO SAO -OSÉ, ARACAJU-SE.										Boletim de medição n.º 6			
EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO										Período: 21/08/2022 a 30/09/2022			
Av. Manoel Jorge Menezes Vieira, nº 327 - Atalaia										Data: 03/10/2022			
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACUANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	PRazo: 6 meses	SALDO
02.021.001.005	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento af. 12/2017	m2	8,50	8,50		8,50	2,79	23,72		0,00	23,72	0,00	0,00
02.021.001.006	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento af. 12/2017	m3	0,43	-		-	47,74	-	-	0,00	0,00	0,00	20,53
02.021.002	Construção												
02.021.002.001	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm.	m2					65,88	26.469,61	11.000,69	0,00	11.000,69	0,00	14.469,93
02.021.002.002	Reforço com telha de fibrocimento ondulada	m2	126,31	126,31		126,31	10,44	1.318,68	1.318,68	0,00	1.318,68	0,00	0,00
02.021.002.003	Cunha normal em fibrocimento para telha de 8mm	m					123,94	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00
02.021.002.004	Imunização de madeiramento de cobertura com imunizante incolor tipo Penetrat ou similar	m2	24,40				13,07	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00
02.021.002.005	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 180 cm	m	21,46	3,00			208,52	5.087,89	-	0,00	0,00	0,00	5.087,89
02.021.002.006	Rufo em placa de concreto 1 = 0,34 m	m	21,46	3,00			88,30	1.894,92	264,90	0,00	264,90	0,00	1.630,02
02.021.002.007	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x13cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af. 06/2014	m2	15,78				109,25	1.723,97	-	0,00	0,00	0,00	1.723,97
02.021.002.008	Chapim pré-moldado de concreto ref. composição Semirafce C0773	m2	5,73				138,37	792,86	-	0,00	0,00	0,00	792,86
02.021.002.009	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro; argamassa traço 1:3 com preparo manual. af. 06/2014	m2	31,57				8,45	266,77	-	0,00	0,00	0,00	266,77
02.021.002.010	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em painéis de fachada com presença de vãos, espessura de 25 mm. af. 06/2014	m2	40,07	8,50			57,59	2.307,33	489,52	0,00	489,52	0,00	1.818,12
02.021.002.011	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:3 cimento / areia / vedact.	m2	40,07				34,14	1.367,99	-	0,00	0,00	0,00	1.367,99
02.021.002.012	Impermeabilização flexível, base acrílica, tipo Icolflex Branco Sika ou similar, p/laes, calhas, varandas, terraços e coberturas de reservatórios	m2	36,45				49,87	1.781,31	-	0,00	0,00	0,00	1.781,31
02.021.002.013	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com haste reta para gancho.	m2	17,69	17,69			51,81	916,82	916,82	0,00	916,82	0,00	0,00
02.021.002.014	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva zarcão - R2	m2	160,00	160,00			9,14	1.462,40	1.462,40	0,00	1.462,40	0,00	0,00
02.021.002.015	Lixamento manual em superfícies metálicas em obra. af. 01/2020	m2	80,00	80,00			7,80	624,00	624,00	0,00	624,00	0,00	0,00
02.021.002.016	Aluguel de cadeirinha p/ fachada	mes	1,50	1,50			332,19	498,29	498,29	0,00	498,29	0,00	0,00
02.021.002.017	Cunha normal em fibrocimento para telha de 6mm	m	10,00	10,00			56,63	566,30	566,30	0,00	566,30	0,00	0,00
02.021.002.018	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m	3,00	3,00			134,84	404,52	404,52	0,00	404,52	0,00	0,00
02.021.002.019	Rufo em chapa de alumínio, esp = 0,6mm, larg = 30,0cm	m	12,50	12,50			136,07	1.700,88	1.700,88	0,00	1.700,88	0,00	0,00
02.021.002.020	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	26,14	26,14			100,51	2.627,33	2.627,33	0,00	2.627,33	0,00	0,00
02.021.002.021	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rolo - R1	m2	13,66	13,66			7,86	107,37	107,37	0,00	107,37	0,00	0,00
02.021.002.022	Ficha 2 - Sala de controle												
02.021.002.023	Remoção de vidro temperado	m2	0,72				12,69	9,14	90,41	0,00	90,41	0,00	1.145,21
02.021.002.024	Demolição de peitoril de madeira	m2	0,22				14,55	3,20	-	0,00	0,00	0,00	9,14
02.021.002.025	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento.	m2	0,50	0,50			2,79	1,40	1,40	0,00	1,40	0,00	3,20
02.021.002.026	Assentamento de peitoril com argamassa de cimento colante_ref af. 12/2017	m	1,25				4,84	6,05	-	0,00	0,00	0,00	6,05
02.021.002.027	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual aplicada manualmente nas paredes internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	0,50	0,50			66,66	33,33	33,33	0,00	33,33	0,00	0,00
02.021.002.028	Reassentamento de vidro temperado	m2	0,72				80,08	57,66	-	0,00	0,00	0,00	57,66
02.021.002.029	Revisão de janelas de correr em vidro temperado, duas folhas, perfis metálicos, até 4m²	un	1,00				40,54	40,54	-	0,00	0,00	0,00	40,54
02.021.002.030	Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref. Vedact ou similar	m	6,25	6,25			8,91	55,66	55,69	0,00	55,69	0,00	0,00
02.021.002.031	Aplicação e livramento de massa látex em paredes, duas demãos, af. 06/2014	m2	0,50				12,57	6,29	-	0,00	0,00	0,00	6,29
02.021.002.032	Aplicação e livramento de massa látex em paredes, uma demão. af. 06/2014	m2	31,61				9,22	291,44	-	0,00	0,00	0,00	291,44
02.021.002.033	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos af. 06/2014	m2	32,11				13,64	437,96	-	0,00	0,00	0,00	437,96

EDUARDO BARRETTO ENGE E CONSTR LTDA - EBEC
 Eng. Eduardo Faro Barretto
 Sócio - Administrador
 CREA: 9643/D

OFICINA DE PROJETOS LTDA.
 Nara Albuquerque Matos
 Arquiteta
 CAU A526436

EDUARDO BARRETO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA										Boletim de medição nº: 6			Contrato: 08/2022	
AV. Mato Jorge, Menezes Vieira nº 327 - Atalaia										Período: 21/08/2022 a 30/09/2022			Prazo: 6 meses	
Aracaju-SE CNPJ 07.161.619/0001-27										Data: 03/10/2022				
ITEM	UNID	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU DO PERÍODO	PREÇO UNIT	CONTRATADO	ACU ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATÉ PERÍODO	SALDO			
02.022.012	m2	10,00	-	-	-	17,45	174,50	-	0,00	0,00	174,50			
Aplicação e lixamento de massa látex em teto, uma demão, af_06/2014														
02.022.013	m2	10,00	-	-	-	11,84	118,40	-	0,00	0,00	118,40			
Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos af_06/2014, ref. composição SINAPI 88486														
02.023.001	m2	45,04	45,04	-	-	4,18	188,27	188,27	0,00	188,27	0,00			
Ficha 23 - Sala de Eventos														
Infiltração descentente, fissuras e manchas no torço de gesso														
02.023.001.001	m2	45,04	45,04	-	-	37,13	1.672,34	1.672,34	0,00	1.672,34	0,00			
Remoção de torço de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento af_12/2017														
02.023.001.002	m2	45,04	45,04	-	-	17,45	785,95	785,95	0,00	785,95	0,00			
Forro em placas de gesso, para ambientes comerciais, af_06/2014														
02.023.001.003	m2	45,04	45,04	-	-	11,84	533,27	533,27	0,00	533,27	0,00			
Aplicação e lixamento de massa látex em teto, uma demão af_06/2014														
02.023.001.004	un	2,00	2,00	-	-	113,37	226,74	226,74	0,00	226,74	0,00			
Aplicação manual de pintura com tinta látex pva em teto, duas demãos af_06/2014, ref. composição SINAPI 88486														
02.023.001.005	un	4,00	4,00	-	-	10,86	43,44	43,44	0,00	43,44	0,00			
Alcação para forro de gesso, dim=30x60cm, aplicado														
02.023.001.006	un	4,00	4,00	-	-	36,35	145,40	145,40	0,00	145,40	0,00			
Remoção de luminária														
02.023.001.007	m2	25,20	25,20	-	-	9,14	230,35	230,35	0,00	230,35	0,00			
Reposição de luminária interna														
02.023.001.008	m2	12,60	12,60	-	-	7,80	98,28	98,28	0,00	98,28	0,00			
Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva zarcão - R2														
02.023.002	m2	1,00	1,00	-	-	2,79	2,79	2,79	0,00	2,79	0,00			
Lixamento manual em superfícies metálicas em obra, af_01/2020														
02.023.002.001	m2	1,00	1,00	-	-	66,66	66,66	66,66	0,00	66,66	0,00			
Infiltração descendente no topo das alvenarias														
02.023.002.002	m2	3,30	3,30	-	-	12,57	41,48	41,48	0,00	41,48	0,00			
Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento af_12/2017														
02.023.002.003	m2	58,10	58,10	-	-	17,45	1.013,85	1.013,85	0,00	1.013,85	0,00			
Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente nas paredes, internas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração, af_06/2014														
02.023.002.004	m2	58,10	58,10	-	-	13,64	-	-	0,00	-	0,00			
Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, duas demãos af_06/2014														
02.023.002.005	m2	18,00	18,00	-	-	23,34	420,12	420,12	0,00	420,12	0,00			
Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, af_06/2014														
02.023.002.006	m2	43,40	43,40	-	-	20,78	901,85	901,85	0,00	901,85	0,00			
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA látex para interiores/exteriores - cores especiais (interior rosado)														
02.023.002.007	m2	7,81	7,81	-	-	2,48	19,37	19,37	0,00	19,37	0,00			
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA látex para interiores/exteriores - cores especiais (creme de canela)														
02.024	m	20,00	20,00	-	-	15,47	309,40	309,40	0,00	309,40	0,00			
Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão, af_06/2014														
02.024.001	m2	2,00	2,00	-	-	16,96	132,46	132,46	0,00	132,46	0,00			
Impermeabilização semi-flexível, com tinta alélica, 02 demãos, em superfícies lisas e de pequenas dimensões, tipo Viaplus 1000, ref Viaplou ou similar														
02.024.002	m	20,00	20,00	-	-	15,47	309,40	309,40	0,00	309,40	0,00			
Retraca e reassentamento de rodapé														
02.025	m2	2,00	2,00	-	-	16,83	33,66	33,66	0,00	33,66	0,00			
Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1														
02.025.001	un	2,00	2,00	-	-	21,48	42,96	42,96	0,00	42,96	0,00			
Ficha 24 - Copa, Corredor e Depósito														
Revisão registro gaveta ou pressão														
02.024.002	m2	11,46	11,46	-	-	13,64	156,31	156,31	0,00	156,31	0,00			
Aplicação e lixamento de massa látex em telh, uma demão, af_06/2014														
02.024.003	m2	11,46	11,46	-	-	13,64	156,31	156,31	0,00	156,31	0,00			
Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, af_06/2014														
02.025.001	un	10,00	10,00	-	-	21,48	214,80	214,80	0,00	214,80	0,00			
Ficha 25 - Sanitário Masculino e Feminino														
02.026.001	m2	88,30	88,30	-	-	2,30	203,09	203,09	0,00	203,09	0,00			
Revisão registro gaveta ou pressão														
02.026.001.001	m2	88,30	88,30	-	-	10,90	962,47	962,47	0,00	962,47	0,00			
Ficha 26 e projeto - Cobertura Apoio Anexo														
02.026.001.002	m2	88,30	88,30	-	-	14,55	1.284,77	1.284,77	0,00	1.284,77	0,00			
Remoção e demolição														
02.026.001.003	m2	10,70	10,70	-	-	2,79	29,85	29,85	0,00	29,85	0,00			
Remoção de acabamento (tela e ripão) em telhado com telha cerâmica														
02.026.001.004	m3	0,49	0,49	-	-	47,74	23,39	23,39	0,00	23,39	0,00			
Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento, af_12/2017														
02.026.001.005	m3	0,49	0,49	-	-	47,74	23,39	23,39	0,00	23,39	0,00			
Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento, af_12/2017														

EDUARDO BARRETO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - EBCO

Eng. Eduardo Faro Barreto
Sócio - Administrador
C.R.C. 11.95437/D

OFICINA DE PROJETOS LTDA.
Nara Albuquerque de Matos
Arquiteta
CAU A5 26436

ITEM	DESCRÇÃO DO ITEM	UNID	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT	CONTRATADO	ACU. ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	SALDO	Boletim de medição nº: 6			
													Data:		Contrato: 08/2022	
													Atibaia - SE - CNPJ 07.161.616/0001-27		03/10/2022	
REFORMAS NO PRÉDIO SEDE DO CROISE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA Nº 589, BAIRRO SÃO JOSÉ, ARACAJU/SE.													Período: 21/08/2022 à 30/09/2022		Prazo: 5 meses	
EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUTORA													Av. Mário Jorge Menezes Vieira, nº 327, Atalaia			
02.026.002.001	Remoção de calha de zinco	m	32,00	32,00		32,00	8,69	310,08	310,08	0,00	310,08	0,00				
02.026.002.001	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	0,72	0,72		0,72	14,55	10,48	10,48	0,00	10,48	0,00				
02.026.002.002	Construção							40.958,37	30.482,67	-2.908,60	27.554,07	13.404,30				
02.026.002.002	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm	m2	44,15	44,15		44,15	65,88	2.908,60	2.908,60	0,00	2.908,60	0,00				
02.026.002.002	Trama de madeira composta por terças para telhados de até 2 águas pa a telha estrutural de fibrocimento, incluso transporte vertical. af_07/2019	m2	23,02	23,02		23,02	13,07	300,87	300,87	0,00	300,87	0,00				
02.026.002.003	Imunização de madeiramento de cobertura com imunizante incolour tipo Penetrol ou similar	m					208,32			0,00		0,00				
02.026.002.004	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 160 cm	m					88,50			0,00		0,00				
02.026.002.005	Ruío em placa de concreto 1 = 0,34 m	m					109,25			0,00		0,00				
02.026.002.006	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 5x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af_06/2014	m2	49,86	15,98		15,98	13,84	5,447,21	1.702,12	0,00	1.702,12	3.745,09				
02.026.002.007	Chapim pré-moldado de concreto ref. composição Serfray/CE C0773	m2	13,84	13,84		13,84	138,37	1.915,04	1.915,04	0,00	1.915,04	0,00				
02.026.002.008	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014	m2	110,41	46,16		46,16	8,45	932,95	390,05	0,00	390,05	542,91				
02.026.002.009	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af_06/2014	m2	107,23	53,97		53,97	81,46	8.734,95	4.396,40	0,00	4.396,40	4.338,56				
02.026.002.010	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:3 - 1:3 cimento / areia / vedacit	m2	107,23				34,14	3.660,63		0,00		3.660,63				
02.026.002.011	Emboço, para recobrimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área menor que 5m2, espessura de 10mm, com execução de taliscas. af_06/2014	m2	4,00	4,00		4,00	28,55	106,20	106,20	0,00	106,20	0,00				
02.026.002.012	Revestimento cerâmico para parede, 5 x 15 cm, linha BRICK bege, Portobello ou similar aplicado com argamassa industrializada ac-jointaco, exclusive regularização de base ou emboço	m2	4,00	4,00		4,00	87,47	349,88	349,88	0,00	349,88	0,00				
02.026.002.013	Impermeabilização flexível, base acrílica, tipo Igitflex Branco Sika ou similar, pilões, calhas, varandas, terraços e coberturas de reservatórios	m2	120,79	59,39		59,39	48,57	5.903,01	2.560,30	0,00	2.560,30	3.342,71				
02.026.002.014	Tubo pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/2014	m	18,00	12,00		12,00	54,54	981,72	654,48	0,00	654,48	327,24				
02.026.002.015	Joelho 45 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_12/2014	un	8,00	4,00		4,00	39,70	317,60	158,80	0,00	158,80	158,80				
02.026.002.016	Ralo hemisférico em p.p., tipo abacaxi Ø 100mm	un	8,00	4,00		4,00	49,19	393,52	196,76	0,00	196,76	196,76				
02.026.002.017	Junção simples, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 x 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ralos de encanamento. af_12/2014	un	2,00	2,00		2,00	95,16	190,32	190,32	0,00	190,32	0,00				
02.026.002.018	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com haste reta para garcho.	m2	88,30	88,30		88,30	51,81	4.574,82	4.574,82	0,00	4.574,82	0,00				
02.026.002.019	Cuneeira normal em fibrocimento para telha de 6mm	m	8,00	8,00		8,00	58,63	469,04	469,04	0,00	469,04	0,00				
02.026.002.020	Remoção e reassentamento de peça serrada 5 x 14 cm em massaranduba/madeira de lei, para telhado	m	56,00	56,00		56,00	29,91	1.674,96	1.674,96	0,00	1.674,96	0,00				
02.026.002.021	Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 80 cm	m	19,50	19,50		19,50	134,84	2.629,38	2.629,38	0,00	2.629,38	0,00				
02.026.002.022	Ruío em chapa de alumínio, esp = 0,6mm, larg = 30,0cm	m	22,20	22,20		22,20	136,07	3.020,75	3.020,75	0,00	3.020,75	0,00				
02.026.002.023	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	11,81	11,81		11,81	100,51	1.187,02	1.187,02	0,00	1.187,02	0,00				
02.026.002.024	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta rovaocar, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rolo - R1	m2	88,30	88,30		88,30	7,86	694,04	694,04	0,00	694,04	0,00				
02.026.002.025	Rejuntamento de revestimentos pastilha 5cm x 10cm	m2	45,36	45,36		45,36	8,44	382,84	382,84	0,00	382,84	0,00				
03	INSTALAÇÕES E SERVIÇOS DERIVADOS							73.270,09	8.883,87	5.222,21	14.106,08	59.164,00				
03.001	Limpeza de caixas do sistema de esgoto e drenagem existentes							249,04	249,04	0,00	249,04	0,00				
03.001.001	Limpeza de caixa de passagem ou de gordura com reassentamento da tampa	un	11,00	11,00		11,00	22,64	249,04	249,04	0,00	249,04	0,00				
03.002	Interligação de nova descida pluvial na Edificação Principal ver PJ ARQ							3.785,92	1.299,18	477,25	1.776,44	2.009,38				

EDUARDO BARRETTO ENGS E CONST. LTDA - EBC

Eng. Eduardo Faro Barretto
Socio - Administrador
CPF: 036.430.000

OFICINA DE PROJETOS LTDA.
Nara Albuquerque Matos
Arquiteta
CAU A526436

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU DO PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACU ANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUANTÉ PERÍODO	PRAZO: 6 meses
03.002.001	Tubo pvc série r, água pluvial, dn 100 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af. 12/2014	m	14,09	8,00	6,09	14,09	54,54	768,47	436,32	332,15	768,47	0,00
03.002.002	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af. 12/2014	m	9,48	2,50	1,81	4,41	75,97	720,95	189,93	145,10	335,03	0,00
03.002.003	Joelho 90 graus, pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af. 12/2014	un	7,00	6,00	6,00	6,00	51,80	362,60	310,80	0,00	310,80	365,83
03.002.004	Joelho 45 graus, pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af. 12/2014	un	1,00	-	-	-	41,26	41,26	-	0,00	0,00	5,80
03.002.005	Joelho 45 graus, pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af. 12/2014	un	3,00	1,00	1,00	1,00	39,70	119,10	39,70	0,00	0,00	41,26
03.002.006	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm), de paredes com área líquida menor que 8m² com vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af. 06/2014	m2	3,25	1,37	1,37	1,37	109,25	-	-	0,00	39,70	79,40
03.002.007	Rasgo em contrapiso para ramais/ distribuição com diâmetros maiores que 75 mm. af. 05/2015.	m	6,09	-	-	29,94	-	355,06	149,67	0,00	149,67	205,39
03.002.008	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâmetro 1 1/2" a 4"	m	6,09	-	-	29,94	-	182,33	-	0,00	0,00	205,39
03.002.009	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af. 06/2014	m2	3,25	1,37	1,37	1,37	8,45	78,56	-	0,00	0,00	182,33
03.002.010	Emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em superfícies externas da sacada, espessura de 25 mm, sem uso de tela metálica de reforço contra fissuração. af. 06/2014	m2	3,25	1,37	1,37	1,37	81,46	27,46	11,58	0,00	11,58	78,56
03.002.011	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço 1:3 - 1:3 cimento / areia / vedabit	m2	3,25	-	-	34,14	-	264,75	111,60	0,00	111,60	153,14
03.002.012	Rasgo em contrapiso para ramais/ distribuição com diâmetros maiores que 75 mm. af. 05/2015	m	6,99	-	-	29,94	-	110,96	-	0,00	0,00	153,14
03.002.013	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af. 02/2021	m3	0,35	0,18	0,18	72,61	-	209,28	-	0,00	0,00	110,96
03.002.014	Caixa enterrada hidráulica retangular em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, dimensões internas: 0,3x0,3x0,3 m para rede de drenagem. af. 12/2020	un	1,00	-	-	174,99	-	25,41	13,07	0,00	13,07	209,28
03.002.015	Releitor manual aplicado com soquete. af. 10/2017	m3	0,55	0,18	0,18	44,00	-	24,20	7,92	0,00	7,92	209,28
03.002.016	Pavimentação em concreto usinado, bomb, lãçado e adensado, não armado, fck=25mpa, estampado, colorido, tipo tech - stone ou similar, e = 8cm, regulariz compac subleito, lona plástica, incl. juntas serrada 5x10 a 40mm - Rev 02	m2	2,41	-	-	121,09	-	291,83	-	0,00	0,00	12,34
03.003	Abraçadeira metálica tipo "U" de 4" com fixações, p/ tubo	un	4,00	4,00	4,00	7,15	-	28,60	-	0,00	0,00	291,83
03.003.001	Revisão de descidas pluviais existentes	un	2,00	2,00	2,00	149,40	-	690,86	377,26	0,00	377,26	291,83
03.003.002	Revisão de descida pluvial, com substituição de partes	un	9,00	1,00	1,00	298,80	-	298,80	298,80	0,00	298,80	0,00
03.004	Destocamento de árvores de diâmetro de 0,15 a 0,30m	un	1,00	1,00	1,00	392,80	-	392,80	392,80	0,00	392,80	0,00
03.004.001	Remoção de ar condicionado tipo Split	un	21,00	4,00	4,00	15,88	-	17,747,67	3,354,64	104,04	3,458,88	313,60
03.004.002	Fornecimento e instalação de mão francesa refoçada 100 x 1400mm (ref. mopa ou similar)	un	8,00	-	-	497,67	-	333,48	63,52	0,00	63,52	0,00
03.004.003	Fornecimento e instalação de tubulação em cobre p/ interligação do condensador ao evaporador, inclusive isolamento	m	9,75	9,75	9,75	271,81	-	2.650,15	2.650,15	0,00	2.650,15	0,00
03.004.004	conexões e fixações, p/ condicionadores de ar split system até 48.000 BTU.	m	39,00	4,00	4,00	1,38	-	53,82	5,52	5,52	11,04	0,00
03.004.005	Isolamento esponjoso elastomérico para tubo de cobre 1/4"	m	39,00	8,00	8,00	1,71	-	66,69	13,68	6,84	20,52	42,78
03.004.006	Gas refrigerante R22	kg	16,40	-	-	43,76	-	717,66	-	0,00	717,66	46,17
03.004.007	Instalação de condicionador de ar tipo split high wall, 12000 btu	un	7,00	-	-	608,21	-	4.257,47	-	0,00	0,00	4.257,47
03.004.008	Instalação de condicionador de ar tipo split piso-fixo, 12000 btu	un	6,00	-	-	669,04	-	4.014,24	-	0,00	0,00	4.014,24
03.004.009	Rasgo em alvenaria para eletrodutos com diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af. 05/2015.	m	24,00	9,70	9,70	5,57	-	133,68	54,03	0,00	54,03	4.257,47
03.004.010	Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais instalado em parede - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	24,00	22,40	1,60	8,25	-	198,00	184,80	13,20	198,00	4.014,24
												79,65
												0,00

REFORMAS NO PRÉDIO SEDE DO CHOISE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA N° 589, BAIRRO SÃO JOSÉ, ARAÇUAÍ, SP		EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO		Boletim de medição nº: 6		Período: 21/08/2022 a 30/09/2022		Contrato 08/2022				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACUANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	PRazo: E meses
03.004.011	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâmetro 1/2" a 1"	m	24,00	3,70	6,00	9,70	4,44	106,56	43,07	0,00	43,07	63,49
03.004.012	Caixa de passagem pvc, 4" x 2", embulir p/eletródulo - Rev 01	un	21,00	15,00	6,00	21,00	13,08	274,68	196,20	78,48	274,68	0,00
03.004.013	Eletródulo rígido rosçável, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais instalado em laje - fornecimento e instalação - af. 12/2015	m	15,00	-	-	-	8,74	131,10	-	0,00	0,00	131,10
03.004.014	Caixa de passagem pvc 4"x2", sistema "X" com tampa	un	5,00	-	-	-	21,05	105,25	-	0,00	0,00	105,25
03.004.015	Remoção de tubulações (tubos e conexões) de água fria de fonte manual sem reaproveitamento - af. 12/20-7	m	15,00	-	-	-	0,42	6,30	-	0,00	0,00	6,30
03.004.016	Rasgo em alvenaria para eletródulos com diâmetros menores ou iguais a 40 mm - af. 05/2015	m	15,00	-	-	-	5,67	83,55	-	0,00	0,00	83,55
03.004.017	Tubo pvc, soldável dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e instalação - af. 12/2014	m	20,00	-	-	-	13,25	265,00	-	0,00	0,00	265,00
03.004.018	Joelho 45 graus pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e instalação - af. 12/2014	un	5,00	-	-	-	6,19	30,95	-	0,00	0,00	30,95
03.004.019	Joelho 90 graus pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e instalação - af. 12/2014	un	25,00	-	-	-	5,09	127,25	-	0,00	0,00	127,25
03.004.020	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâmetro 1/2" a 1"	m	15,00	-	-	-	4,44	66,60	-	0,00	0,00	66,60
03.005	Remoção e reinstalação de ar condicionado tipo Split	und	1,00	1,00	11,00	1,00	143,88	143,88	143,88	0,00	143,88	0,00
03.005.001	Revisão de sistema elétrico existente	pt	21,00	-	-	-	28,11	590,31	685,56	309,21	994,77	2.928,29
03.005.002	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	10,00	-	-	-	110,57	1.105,70	-	0,00	0,00	1.105,70
03.005.003	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	27,00	-	-	-	21,22	572,94	-	0,00	0,00	572,94
03.005.004	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	2,00	-	-	-	96,60	193,20	-	0,00	0,00	193,20
03.005.005	Eletródulo rígido rosçável, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais instalado em laje - fornecimento e instalação - af. 12/2015	m	15,00	-	-	-	8,74	131,10	-	0,00	0,00	131,10
03.005.006	Luva para eletródulo pvc, rosçável, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalada em laje - fornecimento e instalação - af. 12/2015	un	2,00	-	-	-	6,60	13,20	-	0,00	0,00	13,20
03.005.007	Caixa de passagem pvc 4"x2", sistema "X" com tampa	un	3,00	-	-	-	21,05	63,15	-	0,00	0,00	63,15
03.005.008	Eletródulo flexível corrugado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais instalado em parede - fornecimento e instalação - af. 12/2015	m	46,50	46,50	46,50	46,50	8,25	383,63	383,63	0,00	383,63	0,00
03.005.009	Caixa de passagem pvc, 4" x 2", embulir p/eletródulo - Rev 01	un	11,00	11,00	11,00	11,00	13,08	143,88	143,88	0,00	143,88	0,00
03.005.010	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação - af. 12/2015	m	25,00	-	-	-	4,65	116,25	-	0,00	0,00	116,25
03.005.011	Rasgo em alvenaria para eletródulos com diâmetros menores ou iguais a 40 mm - af. 05/2015	m	13,00	5,30	5,00	5,00	5,57	72,41	27,85	0,00	27,85	44,56
03.005.012	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâmetro 1/2" a 1"	m	13,00	5,00	5,00	5,00	4,44	57,72	22,20	0,00	22,20	35,52
03.006	Eletródulo flexível corrugado, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais instalado em parede - fornecimento e instalação - af. 12/2015	un	34,50	-	-	-	10,77	371,57	-	0,00	0,00	371,57
03.006.001	Abraçadeira metálica tipo "D" de 1"	un	8,00	8,00	8,00	8,00	5,16	41,28	41,28	0,00	41,28	0,00
03.006.002	Parafuso com bucha S-8	un	16,00	16,00	16,00	16,00	4,17	66,72	66,72	0,00	66,72	0,00
03.006.003	Revisão de sistema de cabeamento estruturado existente	pt	8,00	-	-	-	-	2.780,92	-	2.448,32	2.448,32	332,60
03.006.004	Ponto para cabeamento estruturado embutido com eletródulo pvc rígido Ø 3/4" cicoto UTP 4 pares cat. 6	m	12,00	-	-	-	5,67	66,84	-	2.328,20	2.328,20	332,60
03.006.005	Rasgo em alvenaria para eletródulos com diâmetros menores ou iguais a 40 mm - af. 05/2015	m	12,00	-	-	-	5,67	66,84	-	66,84	66,84	0,00
03.007	Novas instalações de climatização	m	12,00	-	-	-	4,44	53,28	-	53,28	53,28	0,00
03.007.001	Fornecimento e instalação de condicionador de ar tipo split 12000 btuh c/ compressor rotativo	un	3,00	-	-	-	3.028,81	9.086,73	229,79	0,00	229,79	9.299,78
03.007.002	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâmetro 1/2" a 1"	m	6,00	6,00	6,00	6,00	4,44	26,64	26,64	0,00	26,64	0,00
03.007.003	Rasgo em alvenaria para eletródulos com diâmetros menores ou iguais a 40 mm - af. 05/2015	m	6,00	6,00	6,00	6,00	5,57	33,42	33,42	0,00	33,42	0,00
03.007.004	Tubo pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e instalação - af. 12/2014	m	6,00	6,00	6,00	6,00	13,25	79,50	66,25	0,00	66,25	13,25
03.007.005	Joelho 45 graus pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e instalação - af. 12/2014	un	6,00	4,00	4,00	4,00	6,19	37,14	24,76	0,00	24,76	12,38

REFORMAS NO PRÉDIO SEDE DO GRUPO, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA Nº 589, BAIRRO SÃO JOSÉ, ARAÇAJUÍSE.		EDUARDO BARRETO ENGENHARIA E CONSTRUC		DA		Boletim de medição nº: 8		Contrato: 08/2022					
		Av. Manoel Jorge Maneszes Vieira nº 327 - Atalaia		Araçajuí-SE C.V.P.J 07 161 619 0001-27		Período: 21/08/2022 à 30/09/2022							
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	CONT.	ACLIANT.	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT.	CONTRATADO	ACLIANTERIOR	PERÍODO - 6A MEDIÇÃO	ACUATE PERÍODO	PRazo: 6 meses	SALDO
03.007.006	Tê de redução, pvc, soldável, dn 50mm x 25mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af. 12/2014.	un	2,00	-	-	-	23,48	46,96	-	0,00	0,00	46,96	
03.007.007	Tê redução 90 gr pvc rígido presgado primário diâmetro 150x100mm	un	2,00	-	-	-	70,23	140,46	-	0,00	0,00	140,46	
03.008	Serviço de furo em laje de concreto armado com Ø=110mm e esp=15cm	un	1,00	1,00	1,00	78,72	78,72	78,72	78,72	0,00	78,72	0,00	
03.008.001	Novas instalações elétricas e de iluminação												
03.008.002	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	531,00	122,40	75,00	197,40	4,65	2.160,75	1.185,95	1.893,39	3.069,34	18.191,44	
03.008.003	Terminais - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	200,00	-	20,00	7,74	1.548,00	2.469,15	569,16	348,75	917,91	1.551,24	
03.008.004	Fornecimento e assentamento de caixa pvc 4"x 4"	un	50,00	3,00	3,00	17,10	855,00	1.548,00	51,30	0,00	51,30	1.393,20	
03.008.005	Caixa de passagem pvc 20 x 20mm, sistema "x", com tampa	un	2,00	-	-	46,16	92,32	92,32	0,00	0,00	0,00	92,32	
03.008.006	Curva para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 25mm (3/4")	un	77,00	-	-	6,18	475,38	475,38	-	0,00	0,00	475,38	
03.008.007	Dispositivo cps classe II, 1 polo, ensaio máxima de 275 v, corrente máxima de 45 ka (tipo ac)	un	8,00	-	-	124,11	992,88	992,88	-	0,00	0,00	992,88	
03.008.008	Instalação de disjuntor protetor de surto	un	8,00	-	-	12,18	97,44	97,44	-	0,00	0,00	97,44	
03.008.009	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af. 10/2020	un	6,00	-	-	14,52	87,12	87,12	-	0,00	0,00	87,12	
03.008.010	Eletroduto rígido roscaável, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em ferro - fornecimento e instalação. af. 12/2015	un	3,00	-	-	69,29	207,87	207,87	-	0,00	0,00	207,87	
03.008.011	Eletroduto rígido roscaável, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	167,00	-	-	10,42	1.740,14	1.740,14	-	0,00	0,00	1.740,14	
03.008.012	Linha para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 25mm (3/4")	m	9,00	-	-	15,01	135,09	135,09	-	0,00	0,00	135,09	
03.008.013	Linha para eletroduto de pvc rígido roscaável, diâm = 32mm (1")	un	56,00	-	-	2,19	122,64	122,64	-	0,00	0,00	122,64	
03.008.014	Rasgo em alvenaria para eletrodutos com diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af. 05/2015.	un	4,00	4,30	4,80	5,57	902,34	902,34	26,74	0,00	26,74	13,48	
03.008.015	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto, para tubulação diâm 1/2" a 1"	m	162,00	-	-	4,80	719,28	719,28	21,31	0,00	21,31	875,80	
03.008.016	Luminária tipo spot, de embutir, com lâmpada led 15w	un	4,00	-	-	109,50	438,00	438,00	-	0,00	0,00	438,00	
03.008.017	Luminária de sobrepôr, (tecnolux rlf FLP-6476x20) Tublet corpol reflexor e aletas fabricadas em chapa de aço tratada e pintada em epoxi branco, para uso de 2 lâmpadas tubled de 20w	un	4,00	-	-	255,68	1.022,32	1.022,32	-	0,00	0,00	1.022,32	
03.008.018	Fornecimento e instalação de trilho eletrificado 1m com 4 spots led Interruptor simples (1 módulo), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af. 12/2015	un	1,00	-	-	298,63	298,63	298,63	-	0,00	0,00	298,63	
03.008.019	Quadro de distribuição de embutir, em resina termoplástica, para até 32 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	4,00	-	-	25,00	100,00	100,00	-	0,00	0,00	100,00	
03.008.020	Ponto de tomada residencial incluindo tomada 20a/250v, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento. af. 01/2016	un	2,00	-	-	692,65	1.385,30	1.385,30	-	0,00	0,00	1.385,30	
03.008.021	Ponto de tomada residencial incluindo tomada 10a/250v, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento. af. 01/2016	un	39,00	3,00	8,00	11,00	172,48	6.726,72	517,44	1.379,84	1.897,28	4.829,44	
03.008.022	Remoção de quadro elétrico de embutir ou sobrepôr	un	3,00	-	-	175,00	525,00	525,00	-	0,00	0,00	525,00	
03.008.023	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	un	2,00	-	-	36,39	72,78	72,78	-	0,00	0,00	72,78	
03.009	Novas instalações de cabeamento estruturado	pl	11,00	-	-	21,22	233,42	233,42	-	0,00	0,00	233,42	
03.009.001	Fornecimento e instalação de patch cords cat6 c/2,50m - Rev. 02	un	16,00	-	-	30,30	484,80	484,80	-	0,00	0,00	484,80	
03.009.002	Tomada para lógica RJ45, com caixa pvc, embutida, cat. 6	un	8,00	-	-	65,87	526,96	526,96	-	0,00	0,00	526,96	
03.009.003	Eletroduto rígido roscaável, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em ferro - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	48,00	-	-	13,98	671,04	671,04	-	0,00	0,00	671,04	
03.009.004	Eletroduto rígido roscaável, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af. 12/2015	m	18,00	-	-	15,01	270,18	270,18	-	0,00	0,00	270,18	
03.009.005	Caixa passagem de sobrepôr em aço 100x100x80mm	un	2,00	-	-	15,59	31,18	31,18	-	0,00	0,00	31,18	
03.009.006	Fornecimento e instalação de rack de piso 19" x 2U x 450mm	un	1,00	-	-	724,17	724,17	724,17	-	0,00	0,00	724,17	
03.009.007	Patch panel 24 portas, categoria 6 - fornecimento e instalação. af. 11/2019	un	2,00	-	-	631,64	1.263,28	1.263,28	-	0,00	0,00	1.263,28	
03.009.008	Linha para eletroduto pvc, roscaável, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação. af. 12/2015	un	80,00	-	-	8,96	716,80	716,80	-	0,00	0,00	716,80	

EDUARDO BARRETO ENG E CONSTR. LTDA - EBEC

OFICINA DE PAQUETOS LTDA.
Arquiteta
Nara Albuquerque Matos
CAU. 52.6436

Eng. Eduardo Faro Barretto
Sócio - Administrador
CREA: 95.131/D

EDUARDO BARRETO ENGENHARIA E CONSTRUTORA S/A		Boletim de medição nº: 6		Período: 21/08/2022 à 30/09/2022		Contrato: 08/2022						
REFORMAS NO PREDIO SEDE DO CROISE, LOCALIZADO NA RUA VILA CRISTINA Nº 589, BAIRRO SÃO JOSÉ, ARAÇUAJUISE.		ATA		Data:		03/10/2022						
AV Mário Jorge Menezes Vieira, nº 327, Atalaia		Araçuaí-SE - CVPJ 07.161.619.0001-27		ACU. ANTERIOR		ACU. ATÉ PERÍODO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	CONT.	ACUANT.	PERÍODO - 6ª MEDIÇÃO	ACU. DO PERÍODO	PREÇO UNIT	CONTRATADO	PERÍODO - 8ª MEDIÇÃO	ACU. ATÉ PERÍODO	PRazo: 6 meses	SALDO
03.009.009	Curva 90 graus para eletroduto. pvc. roscável, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalada em parede - fornecimento e instalação. af. 12/2015	un	14,00	-	-	-	14,98	206,72	0,00	0,00	0,00	209,72
03.009.010	Fornecimento e lançamento de cabo ulp 4 pares cat 6	m	700,00	-	-	-	9,86	6.902,00	0,00	0,00	0,00	6.902,00
03.010	Instalações hidráulicas e sanitárias							1.502,25	0,00	1.502,25	0,00	0,00
03.010.001	Fornecimento de luva de correr de pvc junta elástica. diam: = 100mm	un	3,00	3,00	3,00	3,00	75,80	227,40	0,00	227,40	0,00	0,00
03.010.002	Fornecimento de redução de pvc junta elástica, ponta / bolsa. diam = 100 x 75mm	un	2,00	2,00	2,00	2,00	50,60	101,20	0,00	101,20	0,00	0,00
03.010.003	Junção simples em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diam = 100 x 50mm	un	2,00	2,00	2,00	2,00	50,90	101,80	0,00	101,80	0,00	0,00
03.010.004	Cap. de pvc rígido soldável pr' esgoto. diam = 50mm	un	2,00	2,00	2,00	2,00	9,56	19,12	0,00	19,12	0,00	0,00
03.010.005	Joelho 90 graus. pvc, serie r, água pluvial, dn 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af. 12/2014	un	4,00	4,00	4,00	4,00	33,08	132,32	0,00	132,32	0,00	0,00
03.010.006	Luva de correr, pvc, serie r, água pluvial, dn 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af. 12/2014	un	2,00	2,00	2,00	2,00	24,09	48,18	0,00	48,18	0,00	0,00
03.010.007	Tubo pvc, serie r, água pluvial, dn 75 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af. 12/2014	m	6,00	6,00	6,00	6,00	31,51	189,06	0,00	189,06	0,00	0,00
03.010.008	Fornecimento de tê 90° de pvc, junta elástica, com bolsas, diam = 100mm	un	2,00	2,00	2,00	2,00	166,26	332,52	0,00	332,52	0,00	0,00
03.010.009	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 20 mm (3/4")	m	6,00	6,00	6,00	6,00	12,30	73,80	0,00	73,80	0,00	0,00
03.010.010	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 25 mm (3/4")	m	3,00	3,00	3,00	3,00	14,59	43,77	0,00	43,77	0,00	0,00
03.010.011	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 32 mm (1")	m	3,00	3,00	3,00	3,00	21,80	65,40	0,00	65,40	0,00	0,00
03.010.012	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 40 mm (1 1/2")	m	2,00	2,00	2,00	2,00	14,41	28,82	0,00	28,82	0,00	0,00
03.010.013	Joelho 90° de pvc rígido soldável, marrom, diam = 32mm	un	2,00	2,00	2,00	2,00	10,74	21,48	0,00	21,48	0,00	0,00
03.010.014	Joelho 90° de pvc rígido soldável, marrom, diam = 25mm	un	4,00	4,00	4,00	4,00	8,36	33,44	0,00	33,44	0,00	0,00
03.010.015	Joelho 180° de pvc rígido soldável, marrom, diam = 25mm	un	1,00	1,00	1,00	1,00	9,46	9,46	0,00	9,46	0,00	0,00
03.010.016	Luva de pvc rígido soldável, marrom, diam = 20mm	un	2,00	2,00	2,00	2,00	7,96	15,92	0,00	15,92	0,00	0,00
03.010.017	Luva de pvc rígido soldável, marrom, diam = 25mm	un	1,00	1,00	1,00	1,00	5,51	5,51	0,00	5,51	0,00	0,00
03.010.018	Luva de pvc rígido soldável, marrom, diam = 20mm	un	2,00	2,00	2,00	2,00	4,64	9,28	0,00	9,28	0,00	0,00
TOTAL DO ORÇAMENTO											262.220,48	
											242.263,86	
											43.033,82	
											236.169,36	

Maellusque Mats
OFICINA DE PROJETOS LTDA.
 Nara Albuquerque Matos
 Arquiteta
 CAU AS28436

EDUARDO BARRETO ENG° E CONST. LTDA. - EBEC
Eng. Eduardo Barretto
 Sócio - Administrador
 CRP 045.343/3/D

Aracaju, 17 de outubro de 2022,

Ao Conselho Regional de Odontologia de Sergipe
A/C Ítala

Ref.: Execução de reforma no CRO/SE, contrato número 08/2022

Nesta,

Envio abaixo relatório com serviços realizados durante a reforma nesta 6^a medição, período de 21 de agosto à 30 de setembro de 2022.

Informamos que os serviços listados no relatório e na planilha em anexo foram executados nas edificações do Conselho Regional de Odontologia e já podem ser faturados e pagos a favor da empresa Eduardo Barretto Engenharia e Construções LTDA, totalizando a quantia de R\$ 43.033,82 (quarenta e três mil, trinta e três reais e oitenta e dois centavos), oriundo do processo licitatório contrato e ordem de serviço n^o 08/2022, tomada de preços n^o 01/2021, conforme planilha de medição assinada pela contratada e ratificada pela fiscalização.

Foram realizados os serviços:

Item 01.004 – Andaime metálico fachadeiro

Refere-se aos serviços de andaime na execução do revestimento da fachada

Item 01.005 – Equipe dirigente

Refere-se aos serviços do mestre de obra e engenheiro civil responsável.

Item 01.006 – Coleta manual de entulhos

Refere-se aos serviços de locação da caixa de entulho.

Item 02 – Edifício principal

Item 02.001 – Ficha 1 e projeto - Recepção

Referem-se aos serviços de demolição de argamassa; execução do emboço nas áreas em que foram retiradas as argamassas. Regularização e assentamento do piso cerâmico (museu). Aplicação do forro de gesso na recepção; pintura das paredes e assentamento de porta de madeira.



Item 02.002 – Ficha 2 e projeto - Depósito material de escritório / Nova Sala
Retirada e reassentamento do rodapé, demolição de argamassa. Execução de emboço, assentamento de peitoril e filete. Elevação de parede de gesso. Execução de pintura nas paredes.



Item 02.003 – Ficha 3 – Secretaria

Demolição de argamassa. Execução de chapisco e emboço; assentamento da janela de alumínio. Pintura das paredes.



Item 02.004 – Ficha 4 – Registro

Demolição de argamassa; retirada e reassentamento de rodapé; Execução de chapisco e emboço; assentamento da janela de alumínio. Pintura das paredes.



Item 02.005 – Ficha 5 – Corredor

Serviços de demolição de argamassa ruim; retirada e reassentamento de rodapé;
Execução de chapisco e emboço; Preparação e Pintura das paredes.



Item 02.006 – Ficha 6 – Arquivo

Serviços da demolição de forro de gesso e execução de emboço na Recepção.



Item 02.007 – Ficha 7 – Copa

Remoção de metal sanitário.

Item 02.008 – Ficha 8 - Sanitários Masculino e Feminino

Execução de chapisco na Recepção e Corredor; Revisão dos registros;

Assentamento da janela de alumínio; Aplicação de massa e pintura no teto.



Item 02.009 – Ficha 9 – Hall auditório

Execução de chapisco e emboço na Recepção e Corredor.

Item 02.010 – Ficha 10 – Hall do pavimento superior

Remoção de janela e demolição do peitoril; Execução de chapisco na Recepção e Corredor.



Item 02.012 – Ficha 12 – Presidência

Remoção das janelas e demolição dos peitoris; Instalação de 1(uma) janela e peitoril; Execução de chapisco na Recepção e Corredor.



Item 02.014 – Ficha 14 - Fiscalização

Referem-se aos serviços de demolição e aplicação de novo do forro de gesso na Recepção.



Item 02.015 – Ficha 15 – Contabilidade

Referem-se aos serviços de demolição e aplicação de novo do forro de gesso na Recepção.

Item 02.016 – Ficha 16 - Reunião / Sala de Espera

Instalação do forro de gesso nos banheiros: banheiro no pavimento superior e banheiros térreos, masculino e feminino. Aplicação de massa e pintura no teto.



Item 02.017 – Ficha 17 – Nova sala pavimento superior
Serviço de instalação de tubo e conexões pluviais da descida pluvial;
Assentamento de peitoril e janela de alumínio.



Item 02.019 – Ficha 19 – Fachadas e fossos

Demolição de argamassa no fosso próximo aos banheiros. Elevação de alvenaria para caixa de passagem; Demolição revestimento cerâmico e argamassa; Aplicação de emboço e pastilha na fachada.



Item 03 – Instalações e serviços derivados

Item 03.002 – Interligação de nova descida pluvial na Edificação Principal ver PJ ARQ

Instalação de tubo com conexões pluviais da descida pluvial.

Item 03.004 – Novas instalações elétricas e de iluminação

Assentamento dos isolantes esponjosos para instalação do sistema de climatização na nova sala pavimento térreo; eletroduto flexível e caixas 4"x2" na Recepção, Museu, Nova sala pavimento térreo e nova sala no pavimento superior e reunião.

Item 03.005 – Revisão de sistema elétrico existente

Revisão dos pontos de luz existentes na recepção.

Item 03.006 – Revisão de sistema de cabeamento estruturado existente

Referem-se aos pontos de cabeamento nas novas salas, pavimento superior e térreo. Rasgo e embutimento de eletrodutos na Recepção, Museu e Nova Sala Pavimento Térreo.

Item 03.008 - Novas instalações elétricas e de iluminação

Referem-se aos pontos elétricos de tomadas na sala de Recepção, Museu, Nova Sala do Pavimento térreo e superior, Reunião e Registro.

Atenciosamente,



EDUARDO BARRETTO ENG. & CONST. LTDA EPP
ENGº. CIVIL EDUARDO FARO BARRETTO
CREA/SE: 9543
SÓCIO - ADMINISTRADOR



OFICINA DE PROJETOS LTDA.
Nara Albuquerque Matos
Arquiteta
CAU A526436



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 07.161.619/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:06:27 do dia 08/06/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 05/12/2022.

Código de controle da certidão: **78A4.2688.D14A.804D**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Aracaju, 19 de Setembro de 2022
Nº. 202200397959

CNPJ: 07.161.619/0001-27

Contribuinte: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA EPP

Em cumprimento à solicitação do requerente com as características acima, e ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as dívidas que venham a ser apuradas, **CERTIFICAMOS** para fins de direito que, mandando rever os registros tributários, não constatamos a existência de débitos em nome do contribuinte em apreço.

Esta certidão será válida até 18/12/2022

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <https://fazenda.aracaju.se.gov.br>

Código de Autenticidade: IA.0080.0058.FI.063C

Certidão emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007



SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE

Certidão Negativa de Débitos Estaduais N. 364321/2022

Identificação do Contribuinte:07.161.619/0001-27
Contribuinte não inscrito no cadastro de SERGIPE

Certificamos que, até a presente data, não existem débitos contra o portador do Cadastro de Pessoa Jurídica **07.161.619/0001-27** referente a impostos, taxas ou multas administrativas, ficando, porém ressalvada à Fazenda Pública o direito de cobrar quaisquer dívidas que venham a ser apuradas. O portador do documento **07.161.619/0001-27** não está inscrito no Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

Certidão emitida via Internet nos termos da portaria Nº 283 de 15/02/2001, válida por 30 (trinta) dias a partir da data da emissão.

Certidão emitida em **20/09/2022 10:36:38**, válida até **20/10/2022** e deve ser conferida na Internet no endereço **www.sefaz.se.gov.br** pelo agente recebedor.

Aracaju, 20 de Setembro de 2022

Autenticação:20220920K0181

Copyright © 2002 - Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe
Av. Tancredo Neves, s/n - Centro Administrativo Augusto Franco
Cep 49080-900 - Aracaju/SE - (0xx79) 216-7000



SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE

Declaração de Recolhimento do ICMS N. 364298/2022

Identificação do Contribuinte:07.161.619/0001-27
Contribuinte não inscrito no cadastro de SERGIPE

Declaramos que, de acordo com as informações constantes nos nossos arquivos, o portador do Cadastro de Pessoa Jurídica **07.161.619/0001-27** está regular com os recolhimentos de ICMS, ficando, porém ressalvada à Fazenda Pública o direito de cobrar quaisquer dívidas que venham a ser apuradas. O portador do documento **07.161.619/0001-27** não está inscrito no Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

Declaração emitida via Internet nos termos da portaria Nº.790 de 29/05/2001, válida por 30 (trinta) dias a partir da emissão.

Declaração emitida em **20/09/2022 10:31:06**, válida até **20/10/2022** e deve ser conferida na Internet no endereço **www.sefaz.se.gov.br** pelo agente recebedor.

Aracaju, 20 de Setembro de 2022

Autenticação:20220920LZMBX5

Copyright © 2002 - Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe
Av. Tancredo Neves, s/n - Centro Administrativo Augusto Franco
Cep 49080-900 - Aracaju/SE - (0xx79) 216-7000

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 07.161.619/0001-27

Razão Social: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

Endereço: AV MARIO JORGE MENEZES VIEIRA 327 LETRA A / ATALAIA / ARACAJU /
SE / 49035-660

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 25/09/2022 a 24/10/2022

Certificação Número: 2022092500491743777293

Informação obtida em 03/10/2022 08:49:21

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
 PODER JUDICIÁRIO
 CARTÓRIO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE ARACAJU
 Fórum Gumersindo Bessa, Av. Tancredo Neves, S/N
 Centro Administrativo Augusto Franco, Capucho
 Telefone: 3226-3500 Ramal: 3542 / 3543 CEP: 49080-470 Aracaju-SE

CERTIDÃO NEGATIVA

Dados do Solicitante

Razão Social:	EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA EPP		
Nome Fantasia:	EBEC	Natureza Certidão:	Falência, Concordata, Recuperação Judicial e Extra-Judicial
Domicílio:	Aracaju	Tipo	de Jurídica / 07.161.619/0001-27
		Pessoa/CPF/CNPJ:	
Data da Emissão:	20/09/2022 10:39	Data de Validade:	* 20/10/2022 *
Nº da Certidão:	* 0003175419 *	Nº da Autenticidade:	* 5072569158 *

Certifico que NÃO CONSTA, nos registros de distribuição dos 1º e 2º Graus do Poder Judiciário do Estado de Sergipe, AÇÃO DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL distribuída e que esteja em andamento, contra a firma acima identificada.

Observações

- Certidão expedida gratuitamente através da Internet, autorizada pela Resolução 61/2006, de 29/11/2006.
- Os dados do(a) solicitante acima informados são de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatário.
- A validade desta certidão é de 30 (trinta) dias a partir da data de sua emissão. Após essa data será necessária a emissão de uma nova certidão.
- A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe - www.tjse.jus.br - no menu -Serviços - Certidão On Line-, utilizando o número de autenticidade acima identificado.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS).

CNPJ: 07.161.619/0001-27

Certidão nº: 14198242/2022

Expedição: 05/05/2022, às 08:40:43

Validade: 01/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **07.161.619/0001-27**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Atº 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



**Poder Judiciário do Estado de Sergipe
CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA**

CERTIDÃO - CAPITAL

Certidão Nº: 8917

Certifico para os devidos fins, que a certidão expedida pelo sistema denominado "CERTIDÕES ON LINE", disponibilizada no site www.tjse.jus.br, abrange todos os processos distribuídos e em andamento (excluídos apenas aqueles relativos à infância e juventude) e possui a mesma validade das exaradas por um dos Setores de Distribuição ou Secretaria Judicial deste Estado, nos termos do artigo 2º da Resolução nº 61/2006 do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe.

Certifico ainda, que, na Comarca de Aracaju, a distribuição de títulos e outros documentos de dívida para fins de protesto é da Competência do Cartório do 2º Ofício, mas a lavratura dos protestos é da competência dos Cartórios do 3º e 5º Ofícios. Certidão, também, que compete ao Cartório do 4º Ofício registrar as interdições e tutelas decretadas pelos Juízes da Comarca de Aracaju, conforme dispõe o artigo 8º da Lei Complementar nº 130/2006.

Aracaju, 20/09/2022 15:54:26

Observações:

- a) A indicação do NOME e do CPF/CNPJ, bem como a escolha do TIPO de certidão judicial é de RESPONSABILIDADE do solicitante, devendo o teor da certidão ser conferida pelo interessado e destinatário;
- b) A VALIDADE desta Certidão é de 30 (trinta) dias a partir da data de sua emissão. Após essa data será necessária a emissão de uma nova certidão;
- c) A AUTENTICIDADE desta Certidão poderá ser confirmada no Portal da corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Sergipe - www.tjse.jus.br/corregedoria, no menu: Serviços/Certidões;
- d) Qualquer RASURA ou EMENDA invalidará este documento;
- e) Certidão expedida GRATUITAMENTE através da Internet.

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

8583300000459 906601802205 90766820809 716161900012

EMPRESA: EDUARDO BARRETO ENG E CONSTRUCOES LTDA
 COMP: 08/2022 COD REC: 155 COD GPS: 2216
 TOMADOR/OBRA: EBEC CNO 900100601276 OBRA CRC

INSCRIÇÃO: 07.161.619/0001-27
 FAP: 0,50 RRT AJUSTADO: 1,50
 INSCRIÇÃO: 900100601276

REM SEM 13° SAL	REM 13° SAL	BASE CÁL 13° SAL PREV SOC	BASE CÁL PREV SOCIAL	PIS/PASEF/CI	CONTRIB SEG DEVIDA	ADMISSÃO	CAT	OCOR	DATA	DEPOSITO	CBO
EDILSON DOS SANTOS SILVA	0,00	206.62780.24-2	0,00	05/03/2020	01					07152	
2.115,54		0,00		172,21						0,00	
GUSTAVO SANTANA DOS SANTOS	0,00	162.73106.51-8	0,00	03/11/2020	01					169,24	
1.212,00		0,00		90,90						07170	
JOSE ACASSIO DOS SANTOS	0,00	206.62746.43-5	0,00	01/06/2017	01					96,96	
1.962,46		0,00		158,44						04142	
JOSE HUNALDO DOS SANTOS	0,00	209.56780.34-7	0,00	01/11/2016	01					156,99	
1.962,89		0,00		158,48						07152	
LUAN ALMEIDA LIMA	0,00	164.72138.01-0	0,00	10/06/2022	01					157,03	
1.212,00		0,00		90,90						07170	
										96,96	

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
 8.464,89

0,00
 670,93
 677,18
 0,00

RELACÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA
MODALIDADE: "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

858300000459 906601802205 90766820809 716161900012

EMPRESA: EDUARDO BARRETTO ENG E CONSTRUCOES LTDA
COMP: 08/2022 COD REC: 155 COD GPS: 2216
TOMADOR/OBRA: EBEC CNO 900100601276 OBRA CRO
LOGRADOURO: AV MARIO JORGE MENEZES VIEIRA 327
CIDADE: ARACAJU

Nº ARQUIVO: WJUMCCMjnh0000-5
INSCRIÇÃO: 07.161.619/0001-27
FAP: 0,50 RT AJUSTADO: 1,50
INSCRIÇÃO: 900100601276
CNAE PREPONDERANTE: 4120400
CNAE: 4120400

FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 RAT: 3,0
Nº DE CONTROLE: HvgNV0FqMjG0000-7
BAIRRO: ATALAIA
UF: SE CEP: 49035-660

CAT	QUANT	REMUNERAÇÃO SEM 13º	REMUNERAÇÃO 13º	BASE CÁL PREV SOC	BASE CÁL 13º PREV SOC
01	5	8.464,89	0,00	8.464,89	0,00
TOTALS:	5	8.464,89	0,00	8.464,89	0,00

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA

EMPRESA: EDUARDO BARRETTO ENG E CONSTRUÇÕES LTDA
COMP: 08/2022 COD REC: 155 COD GPS: 2216
TOMADOR/OBRA: EBEC CNO 900100601276 OBRA CRO
LOGRADOURO: AV MARIO JORGE MENEZES VIEIRA 327
CIDADE: ARAÇAJU
UF: SE CEP: 49035-660 TELEFONE: 0079 3211 6441
BAIRRO: ATALAIA
Nº DE CONTROLE: HvgNvOPuMjG0000-7
OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 RAT: 3,0
EPAS: 507
Nº ARQUIVO: WJUMCCMjnh0000-5
INSCRIÇÃO: 07.161.619/0001-27
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50
INSCRIÇÃO: 900100601276
CNAE PREPONDERANTE: 4120400
CNAE: 4120400

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:
SALÁRIO FAMÍLIA:
SALÁRIO MATERNIDADE:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS:
2.981,83 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:
0,00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO:
0,00 PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:
0,00 13º SALÁRIO MATERNIDADE:
0,00 COM PRODUÇÃO PJ:
0,00 COM PRODUÇÃO PF:
0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:
670,93
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

COMPENSAÇÃO
PERÍODO INICIAL:
VALOR ABATIDO:
PERÍODO FINAL:
VALOR A COMPENSAR:
0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:
0,00

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 7.650,92 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 2.490,87 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 5.160,05

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H :	0	I1:	0	I2:	0	I3:	0	I4:	0	I5:	0	C :	0	K :	0	L :	0	M :	0
N1:	0	N2:	0	N3:	0	O1:	0	O2:	0	O3:	0	F1:	0	P2:	0	P3:	0	Q1:	0
Q2:	0	Q3:	0	Q4:	0	Q5:	0	Q6:	0	Q7:	0	R :	0	R1:	0	S2:	0	S3:	0
T1:	0	T2:	0	U1:	0	U2:	0	U3:	0	V3:	0	W :	0	X :	0	X1:	0	Y :	0
Z1:	0	Z2:	0	Z3:	0	Z4:	0	Z5:	0	Z6:	0	Z6:	0	Z6:	0	Z6:	0	Z6:	0

RELAÇÃO DE TOMADOR/OBRA - RET

858300000459 906601802205 907668200809 716161900012

EMPRESA: EDUARDO BARRETO ENG E CONSTRUÇOES LTDA INSCRIÇÃO: 07.161.619/0001-27 N° ARQUIVO: LVJUMCCMjnh0000-5
FPAS: 507 OUTRAS ENTIDADES: 0079 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 3,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50 COD REC: 155 COMP: 08/2022 N° CONTROLE: CfextkaniSk0000-4
TOMADOR/OBRA : EBEC CNO 900100601276 OBRA CRO INSCRIÇÃO: 900100601276 N° CONTROLE: HvqNv0PumJG0000-7
LOGRADOURO BAIRO CIDADE CEP UF
RUA VILA CRISTINA 589 SAO JOSE ARACAJU 49015000 SE

MODALIDADE : "Branco"-Recolhimento ao FGTS e Declaração à Previdência

VALORES PREVIDÊNCIA

REM SEM 13° SALÁRIO 8.464,89
REM BASE CALC 13° SAL 0,00
TOTAL TRABALHADORES 5

VALORES FGTS - 8%

REM SEM 13° SALÁRIO 8.464,89
REM 13° SALÁRIO 0,00
DEPÓSITO 677,18
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL TRABALHADORES 5

TOTAIS DO TOMADOR

VALORES PREVIDÊNCIA

REM SEM 13° SALÁRIO 8.464,89
REM BASE CALC 13° SAL 0,00
CONTR SEGUROS DEVIDA 670,93
VAL DEVIDO PREV SOC 2.981,83
TOTAL TRABALHADORES 5

VALORES FGTS - 8%

REM SEM 13° SALÁRIO 8.464,89
REM 13° SALÁRIO 0,00
DEPÓSITO 677,18
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL TRABALHADORES 5

DATA: 02/09/2022
HORA: 17:25:01
PÁG: 0004

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FIAS TOMADOR

EMPRESA: EDUARDO BARRETO ENG E CONSTRUCOES LTDA
 COMP: 08/2022 COD REC: 155 COD GPS: 2216 FIAS: 507 OUTRAS ENT: 0079
 TOMADOR/OBRA: EBEC CNO 900100601276 OBRA CRO
 LOGRADOURO: AV MARIO JORGE MENEZES VIEIRA 327
 CIDADE: ARACAJU UF: SE
 Nº ARQUIVO: LVJUMCCMjnh0000-5
 INSCRIÇÃO: 07.161.619/0001-27
 FAP: 0,50 MAT AJUSTADO: 1,50
 INSCRIÇÃO: 900100601276
 Nº CONTROLE: HvcNvOpumJG0000-7
 BAIRRO: ATALAIA
 TELEFONE: 79-32116441 CNAE PREPONDERANTE: 4120400
 CEP: 49035-660 620 744 779
 APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER: 507

SEGURADO	EMPRESA	EMPREGADOS/AVULSOS	CONTRIBUÍNTES INDIVIDUAIS	TOTAL
Empregados/Avulsos	670,93	0,00	0,00	670,93
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESA				
Empregados/Avulsos				
Contribuintes Individuais				
RAT	1.692,97	0,00	0,00	1.692,97
RAT - Agentes Nocivos	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Pagos a Cooperativas	126,97	0,00	0,00	126,97
Adicional Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00
Comercialização Produção	0,00	0,00	0,00	0,00
Evento Desportivo/Patrocínio	0,00	0,00	0,00	0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Retenção Lei 9.711/98	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Sal. Família/Sal. Maternidade	2.490,87	0,00	0,00	2.490,87
(-) Compensação	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL	490,96	0,00	0,00	490,96
OUTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES	490,96	0,00	0,00	490,96
TOTAL A RECOLHER	490,96	0,00	0,00	490,96

(*) Os valores de retenção, salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos.
 A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SREIP CORRESPONDENTE À CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE DÍVIDA DOS VALORES DELA DECONFENTES E CONSTITUI (EM) CRÉDITO(S) PASSÍVEL(S) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO ESPORTUNO RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO, E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI Nº 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DÍVIDA, ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO, AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

RELATÓRIO DE VALOR DE RETENÇÃO (LEI 9711/98) A COMPENSAR/RESTITUIR

COMPETÊNCIA : 08/2022

EMPRESA	INSCRIÇÃO	FPAS	OUTRAS ENT	COD PAGTO
EDUARDO BARRETTO ENG E CONSTRUCOES LTDA	900100601276	507	0079	2216

VALOR DA RETENÇÃO INFORMADO	:	7.650,92
VALOR DA RETENÇÃO ABATIDO	:	2.490,87
VALOR DA RETENÇÃO A COMPENSAR/RESTITUIR	:	5.160,05

M E N S A G E M

O PRESENTE RELATÓRIO DEVERÁ SER ENCAMINHADO A UMA UNIDADE DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB, JUNTAMENTE COM OS COMPROVANTES DA RETENÇÃO DOS VALORES INFORMADOS, PARA SOLICITAÇÃO DA RESTITUIÇÃO OU OS MESMOS PODERÃO SER COMPENSADOS NAS COMPETÊNCIAS SUBSEQUENTES, OBEDECIDAS AS DETERMINAÇÕES DO REGULAMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPS.

Encerramento dia 06/09/2022



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 02/09/2022 - 17:25:01

01-RAZÃO SOCIAL/NOME EDUARDO BARRETTO ENG E CONSTRUCOES LTDA				02-DDD/TELEFONE (0079) 32116441
03-FPAS 507	04-SIMPLES 1	05-REMUNERAÇÃO 57.383,29	06-QTDE TRABALHADORES 26	07-ALÍQUOTA FGTS 8
08-CÓD RECOLHIMENTO 155	09-ID RECOLHIMENTO 018080-1	10-INSCRIÇÃO/TIPO(8) 07.161.619/0001-27	11-COMPETÊNCIA 08/2022	12-DATA DE VALIDADE 07/09/2022

13-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL 4.590,66	14-ENCARGOS 0,00	15-TOTAL A RECOLHER 4.590,66
--	---------------------	---------------------------------

VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/09/2022

858300000459 906601802205 907668200809 716161900012

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 02/09/2022 - 17:25:01

01-RAZÃO SOCIAL/NOME EDUARDO BARRETTO ENG E CONSTRUCOES LTDA				02-DDD/TELEFONE (0079) 32116441
03-FPAS 507	04-SIMPLES 1	05-REMUNERAÇÃO 57.383,29	06-QTDE TRABALHADORES 26	07-ALÍQUOTA FGTS 8
08-CÓD RECOLHIMENTO 155	09-ID RECOLHIMENTO 018080-1	10-INSCRIÇÃO/TIPO(8) 07.161.619/0001-27	11-COMPETÊNCIA 08/2022	12-DATA DE VALIDADE 07/09/2022

13-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL 4.590,66	14-ENCARGOS 0,00	15-TOTAL A RECOLHER 4.590,66
--	---------------------	---------------------------------

VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/09/2022

858300000459 906601802205 907668200809 716161900012

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA





Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econômica Federal em 02/09/2022 17:26:24.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa Econômica Federal. Havendo ocorrências impeditivas no processamento do arquivo será enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a solução.

Informações Complementares:

 Número de protocolo do arquivo LVJUMCCMjnh00005.SFP é:

e62998f4-f8ed-4a7b-83a5-da789b224c78

Transmissor: MAIA CONTABILIDADE E SERVICOS LTDA:01534838000128

Inscrição do Transmissor: 01534838000128

Responsável: MAIA CONTABILIDADE E SERVICOS

Inscrição do Responsável: 02222442591

Competência: 082022

NRA: LVJUMCCMjnh00005

Base de Processamento: Aracaju / SE

Código de Recolhimento: 155

Contato: GIRLENE ABREU

Telefone: 007933027449



Agência 054 Tipo 03 Conta 100680-8
EBEC

Banese

Saldos e extratos

2ª VIA DE PAGAMENTO DE CONVENIADOS

Autenticação

Origem: Internet Banking
Número de controle: 2022090599400006BGU
Data: Realizado em 05/09/2022 às 11h:39m

Representação Numérica do Código de Barras:

Código de Barras: 85830000045-9 90660180220-5 90766820080-9 71616190001-2

Dados da Transação

Código do convênio: 0180 – GRF - Guia de Recolhimento do FGTS
Data da validade: 07/09/2022
CNPJ/CEI Empresa: 07.161.619/0001-27
Competência: 08/2022
Valor recolhido: R\$ 4.590,66
Descrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009



Receita Federal

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

CNPJ 07.161.619/0001-27

Razão Social EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA

Período de Apuração Agosto/2022

Data de Vencimento 20/09/2022

Número do Documento 07.16.22245.8097110-5

Pagar este documento até

20/09/2022

Observações Nº Recibo Declaração: 50000075183851

INSS

Valor Total do Documento

12.839,27

Composição do Documento de Arrecadação

Código	Denominação	Principal	Multa	Juros	Total
1138	CONTRIB PREVIDENCIÁRIA EMPRESA/EMPREGADOR 01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022	8.650,33			8.650,33
70	CP TERCEIROS - SALÁRIO EDUCAÇÃO 01 CP TERCEIROS - SALÁRIO EDUCAÇÃO PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022	1.434,58			1.434,58
1176	CP TERCEIROS - INCRA 01 CP TERCEIROS - INCRA PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022	114,76			114,76
1181	CP TERCEIROS - SENAI 01 CP TERCEIROS - SENAI PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022	573,83			573,83
1184	CP TERCEIROS - SESI 01 CP TERCEIROS - SESI PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022	860,74			860,74
1200	CP TERCEIROS - SEBRAE 01 CP TERCEIROS - SEBRAE PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022	344,29			344,29
1646	CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022	860,74			860,74
Totais		12.839,27			12.839,27

SENDÁ (Versão:5.1.1)

Página: 1 / 1

02/09/2022 16:22:58

85870000128 2 39270385222 2 63071622245 0 80971105007 9

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

85870000128 2 39270385222 2 63071622245 0 80971105007 9



CNPJ: 07.161.619/0001-27
Número: 07.16.22245.8097110-5
Pagar até: 20/09/2022
Valor: 12.839,27

Pague com o PIX





Agência 054 Tipo 03 Conta 100680-8
EBEC

Banese

Saldos e extratos

2ª VIA DE PAGAMENTO DE CONVENIADOS

Autenticação

Origem: Internet Banking
Número de controle: 2022091999400008MOX
Data: Realizado em 19/09/2022 às 15h:39m

Representação Numérica do Código de Barras:

Código de Barras: 85870000128-2 39270385222-2 63071622245-0 80971105007-9

Dados da Transação

Convênio: DARF CODIGO DE BARRAS
Valor do pagamento: R\$ 12.839,27
Descrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

Folha de Pagamento

Empresa: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 07.161.619/0001-27

Fortes Pessoal

Mês/Ano: 08/2022

Emissão: 02/09/2022

Código	Empregado	Evento	Referência	Provento	Desconto
003 - OBRAS					
003.20 - OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO					
002020 EDILSON DOS SANTOS SILVA					
Cargo: PEDREIRO					
Férias (25/07/2022 a 08/08/2022)					
		011 Salário-Base	22 dia(s)	1.259,24	
		018 Auxilio		140,00	
		099 Diferença de Folha	1/6	147,81	
		114 Diferença de Férias		97,94	
		310 INSS	9%		126,42
		331 Auxilio Refeição			15,00
				<u>1.644,99</u>	<u>141,42</u>
		FGTS: 120,39		Líquido a receber:	1.503,57

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
02/08/2020	0	0	220:00	1.717,14	1.504,99	1.504,99

002044 GUSTAVO SANTANA DOS SANTOS

Cargo: SERVENTE DE OBRAS

		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.212,00	
		018 Auxilio		42,00	
		310 INSS	7,5%		90,90
		331 Auxilio Refeição			15,00
				<u>1.254,00</u>	<u>105,90</u>
		FGTS: 96,96		Líquido a receber:	1.148,10

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
03/11/2020	0	0	220:00	1.212,00	1.212,00	1.212,00

002037 JOSE ACASSIO DOS SANTOS

Cargo: APONTADOR

		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14	
		018 Auxilio		350,00	
		099 Diferença de Folha	1/6	157,69	
		114 Diferença de Férias		87,63	
		310 INSS	9%		158,44
		331 Auxilio Refeição			15,00
				<u>2.312,46</u>	<u>173,44</u>
		FGTS: 156,99		Líquido a receber:	2.139,02

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
01/06/2017	1	1	220:00	1.717,14	1.962,46	1.962,46

Folha de Pagamento

Empresa: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - CNPJ: 07.161.619/0001-27
 Mês/Ano: 08/2022
 Emissão: 02/09/2022

Pág. 9
 Fortes Pessoal

Código	Empregado	Evento	Referência	Provento	Desconto	
003 - OBRAS						
003.20 - OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO						
002021	JOSE HUNALDO DOS SANTOS					
Cargo: PEDREIRO						
		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14		
		018 Auxílio		105,00		
		099 Diferença de Folha	1/6	147,81		
		114 Diferença de Férias		97,94		
		310 INSS	9%		158,48	
		331 Auxílio Refeição			15,00	
				2.067,89	173,48	
		FGTS: 157,03		Líquido a receber:	1.894,41	
Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
11/11/2016	0	0	220:00	1.717,14	1.962,89	1.962,89

00052 LUAN ALMEIDA LIMA
 Cargo: SERVENTE DE OBRAS

		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.212,00	
		018 Auxílio		40,00	
		310 INSS	7,5%		90,90
		331 Auxílio Refeição			15,00
				1.252,00	106,90
		FGTS: 96,96		Líquido a receber:	1.146,10

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
10/06/2022	0	0	220:00	1.212,00	1.212,00	1.212,00

Folha de Pagamento

Empresa: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - CNPJ: 07.161.619/0001-27
Mês/Ano: 08/2022
Emissão: 02/09/2022

Pág.: 10
Fortes Pessoal

Código	Empregado	Evento	Referência	Provento	Desconto
003 - OBRAS					
003.20 - OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO					
Total: 003.20 - OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO					
		011 Salário-Base		7.117,52	(5 empregados)
		018 Auxílio		677,00	
		099 Diferença de Folha		453,31	
		114 Diferença de Férias		283,51	
		310 INSS			625,14
		331 Auxílio Refeição			75,00
		FGTS Contribuição Social: 0,00	FGTS: 628,33	8.531,34	700,14
			Líquido a receber:		7.831,20
003.21 - OBRAS/EBEC OBRA CNO 90.010.98588/72 REFORMA HOSPITAL S GONZAGA			BC-INSS: 7.854,34	BC-FGTS: 7.854,34	

Continua...

5

Folha de Pagamento

Empresa: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 07.161.619/0001-27

Mês/Ano: 08/2022

Emissão: 29/08/2022

Pág.: 8

Fortes Pessoal

Código	Empregado	Evento	Referência	Provento	Desconto
003 - OBRAS					
003.20 - OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO					
002020	EDILSON DOS SANTOS SILVA				
Cargo: PEDREIRO					
Férias (25/07/2022 a 08/08/2022)					
		011 Salário-Base	22 dia(s)	1.259,24	
		018 Auxílio		140,00	
		099 Diferença de Folha	1/6	147,81	
		114 Diferença de Férias		97,94	
		310 INSS	9%		126,42
		331 Auxílio Refeição			15,00
				1.644,99	141,42
		FGTS: 120,39		Líquido a receber:	1.503,57

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
3/03/2020	0	0	220:00	1.717,14	1.504,99	1.504,99

002044 GUSTAVO SANTANA DOS SANTOS

Cargo: SERVENTE DE OBRAS

		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.212,00	
		018 Auxílio		42,00	
		310 INSS	7,5%		90,90
		331 Auxílio Refeição			15,00
				1.254,00	105,90
		FGTS: 96,96		Líquido a receber:	1.148,10

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
03/11/2020	0	0	220:00	1.212,00	1.212,00	1.212,00

002037 JOSE ACASSIO DOS SANTOS

Cargo: APONTADOR

		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14	
		018 Auxílio		350,00	
		099 Diferença de Folha	1/6	157,69	
		114 Diferença de Férias		87,63	
		310 INSS	9%		158,44
		331 Auxílio Refeição			15,00
				2.312,46	173,44
		FGTS: 156,99		Líquido a receber:	2.139,02

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
01/06/2017	1	1	220:00	1.717,14	1.962,46	1.962,46

Continua...

Folha de Pagamento

Empresa: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 07.161.619/0001-27
 Mês/Ano: 08/2022
 Emissão: 29/08/2022

Pág.: 9
 Fortes Pessoal

Código	Empregado	Evento	Referência	Provento	Desconto
003 - OBRAS					
003.20 - OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO					
002021	JOSE HUNALDO DOS SANTOS				
Cargo: PEDREIRO					
		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14	
		018 Auxílio		105,00	
		099 Diferença de Folha	1/6	147,81	
		114 Diferença de Férias		97,94	
		310 INSS	9%		158,48
		331 Auxílio Refeição			15,00
				2.067,89	173,48
		FGTS: 157,03		Líquido a receber:	1.894,41

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
01/11/2016	0	0	220:00	1.717,14	1.962,89	1.962,89

.052 LUAN ALMEIDA LIMA

Cargo: SERVENTE DE OBRAS

		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.212,00	
		018 Auxílio		40,00	
		310 INSS	7,5%		90,90
		331 Auxílio Refeição			15,00
				1.252,00	105,90
		FGTS: 96,96		Líquido a receber:	1.146,10

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
10/06/2022	0	0	220:00	1.212,00	1.212,00	1.212,00

Continua...

Folha de Pagamento

Empresa: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 07.161.619/0001-27
 Mês/Ano: 08/2022
 Emissão: 29/08/2022

Pág.: 10
 Fortes Pessoal

Código	Empregado	Evento	Referência	Provento	Desconto
003	- OBRAS				
003.20	- OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO				
Total: 003.20 - OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO					
		011 Salário-Base			(5 empregados)
		018 Auxílio		7.117,52	
		099 Diferença de Folha		677,00	
		114 Diferença de Férias		453,31	
		310 INSS		283,51	
		331 Auxílio Refeição			625,14
					75,00
		FGTS Contribuição Social: 0,00	FGTS: 628,33	8.531,34	700,14
			Líquido a receber:		7.831,20
003.21	- OBRAS/EBEC OBRA CNO 90.010.98588/72 REFORMA HOSPITAL S GONZAGA		BC-INSS: 7.854,34		BC-FGTS: 7.854,34

Recibo de Pagamento (Folha de Pagamento)			Data e Assinatura 11/11/2020 <i>Edilson dos Santos Silva</i>		
Empreendedor EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONS		Inscrição CNPJ: 07.161.619/0001-27	Admissão 05/03/2020	Competência Agosto de 2022	
Empregado 002020 EDILSON DOS SANTOS SILVA		Cargo PEDREIRO	Lotação EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO		
PIS 20662780242	Banco	Agência	Conta	Tipo de Conta	
Discriminação das Verbas					
Cod.	Descrição	Referência	Provento	Desconto	
011	Salário-Base	22 dia(s)	1.259,24		
018	Auxílio		140,00		
099	Diferença de Folha	1/6	147,81		
114	Diferença de Férias		97,94		
310	INSS	9%		126,42	
331	Auxílio Refeição			15,00	
A vida é um constante recomeço, não se dê por derrotado e siga adiante. As pedras que hoje atrapalham sua caminhada, amanhã enfeitarão a sua estrada.			Total de Proventos 1.644,99	Total de Descontos 141,42	
			Líquido a Receber 1.503,57		
Salário Contratual 1.717,14	Base de Cálculo do INSS 1.504,99	Base de Cálculo do FGTS 1.504,99	FGTS 120,39	FGTS Contribuição Social	Base de Cálculo do IRRF

Recibo de Pagamento (Folha de Pagamento)			Data e Assinatura 11/11/2020 <i>Gustavo Santana da Santa</i>		
Empreendedor EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONS		Inscrição CNPJ: 07.161.619/0001-27	Admissão 03/11/2020	Competência Agosto de 2022	
Empregado 002044 GUSTAVO SANTANA DOS SANTOS		Cargo SERVENTE DE OBRAS	Lotação EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO		
PIS 16273106518	Banco	Agência	Conta	Tipo de Conta	
Discriminação das Verbas					
Cod.	Descrição	Referência	Provento	Desconto	
011	Salário-Base	30 dia(s)	1.212,00		
018	Auxílio		42,00		
310	INSS	7,5%		90,90	
331	Auxílio Refeição			15,00	
A vida é um constante recomeço, não se dê por derrotado e siga adiante. As pedras que hoje atrapalham sua caminhada, amanhã enfeitarão a sua estrada.			Total de Proventos 1.254,00	Total de Descontos 105,90	
			Líquido a Receber 1.148,10		
Salário Contratual 1.212,00	Base de Cálculo do INSS 1.212,00	Base de Cálculo do FGTS 1.212,00	FGTS 96,96	FGTS Contribuição Social	Base de Cálculo do IRRF

Recibo de Pagamento (Folha de Pagamento)			Data e Assinatura	
Empregador EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONS			Assinatura <i>Jose Acaasio dos Santos</i>	
Empregado 002037 JOSE ACASIO DOS SANTOS			Inscrição CNPJ: 07.161.619/0001-27	Admissão 01/06/2017
Empregado 002037 JOSE ACASIO DOS SANTOS			Cargo APONTADOR	Competência Agosto de 2022
PIS 20662746435	Banco	Agência	Conta	Lotação EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO
Discriminação das Verbas				
Cod.	Descrição	Referência	Provento	Desconto
011	Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14	
018	Auxílio		350,00	
099	Diferença de Folha		157,69	
114	Diferença de Férias	1/6	87,63	
310	INSS	9%		158,44
331	Auxílio Refeição			15,00
A vida é um constante recomeço, não se dê por derrotado e siga adiante. As pedras que hoje atrapalham sua caminhada, amanhã enfeitarão a sua estrada.			Total de Proventos 2.312,46	Total de Descontos 173,44
			Líquido a Receber 2.139,02	
Salário Contratual 1.717,14	Base de Cálculo do INSS 1.962,46	Base de Cálculo do FGTS 1.962,46	FGTS 156,99	FGTS Contribuição Social
			Base de Cálculo do IRRF	

Recibo de Pagamento (Folha de Pagamento)			Data e Assinatura	
Empregador EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONS			Assinatura <i>Duan Almeida Lima</i>	
Empregado 002052 LUAN ALMEIDA LIMA			Inscrição CNPJ: 07.161.619/0001-27	Admissão 10/06/2022
Empregado 002052 LUAN ALMEIDA LIMA			Cargo SERVENTE DE OBRAS	Competência Agosto de 2022
PIS 16472138010	Banco	Agência	Conta	Lotação EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO
Discriminação das Verbas				
Cod.	Descrição	Referência	Provento	Desconto
011	Salário-Base	30 dia(s)	1.212,00	
018	Auxílio		40,00	
310	INSS	7,5%		90,90
331	Auxílio Refeição			15,00
A vida é um constante recomeço, não se dê por derrotado e siga adiante. As pedras que hoje atrapalham sua caminhada, amanhã enfeitarão a sua estrada.			Total de Proventos 1.252,00	Total de Descontos 105,90
			Líquido a Receber 1.146,10	
Salário Contratual 1.212,00	Base de Cálculo do INSS 1.212,00	Base de Cálculo do FGTS 1.212,00	FGTS 96,96	FGTS Contribuição Social
			Base de Cálculo do IRRF	

Recibo de Pagamento (Folha de Pagamento)			Data e Assinatura ____/____/____ <i>Jose Humberto dos Santos</i>		
Empregador EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONE		Inscrição CNPJ: 07.161.619/0001-27		Admissão 01/11/2016	Competência Agosto de 2022
Empregado 062024 JOSE HUMALDO DOS SANTOS			Cargo PEDREIRO		Lotação EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO
PIS 20956780347	Banco	Agência	Conta	Tipo de Conta	
Discriminação das Verbas					
Cod.	Descrição	Referência	Provento	Desconto	
011	Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14		
018	Auxílio		105,00		
099	Diferença de Folha	1/6	147,81		
114	Diferença de Férias		97,94		
310	INSS	9%		158,48	
331	Auxílio Refeição			15,00	
A vida é um constante recomeço, não se dê por derrotado e siga adiante. As pedras que hoje atrapalham sua caminhada, amanhã enfeitarão a sua estrada.			Total de Proventos 2.067,89	Total de Descontos 173,48	
				Líquido a Receber 1.894,41	
Salário Contratual 1.717,14	Base de Cálculo do INSS 1.962,89	Base de Cálculo do FGTS 1.962,89	FGTS 157,03	FGTS Contribuição Social	Base de Cálculo do IRRF

NOME	CPF/CNPJ	AGÊNCIA	CONTA	VALOR
ANTONIO CARLOS FONTES SANTOS	035.938.115-45	006 - Frei Paulo	011.320-2	2.263,91
CARLOS ALBERTO SANTOS BATISTA	475.647.505-10	056 - Antônio Carlos Franco	010.361-0	1.438,10
EDILSON DOS SANTOS SILVA	070.938.795-43	004 - N. Sra. das Dores	018.377-4	1.503,57
EDIVALDO PEREIRA DIAS	031.410.235-30	014 - Central	828.060-7	2.093,41
EDSON CARLOS DOS SANTOS	021.086.245-97	011 - Siqueira Campos	201.395-0	1.102,16
FABIO DOS SANTOS FONTES	001.339.765-64	014 - Central	810.858-8	1.162,57
GERALDO VALERIO	587.425.575-34	004 - N. Sra. das Dores	201.884-6	2.112,92
GUSTAVO SANTANA DOS SANTOS	101.625.195-59	035 - Atalaia	201.244-6	1.148,10
JOELMA SANTANA DOS SANTOS	693.529.415-00	035 - Atalaia	017.693-7	4.641,90
JOSE ACASSIO DOS SANTOS	044.967.205-07	053 - Rosário do Catete	004.803-1	2.139,02
JOSE CLAUDIO DE JESUS	412.908.015-68	004 - N. Sra. das Dores	013.242-8	4.864,37
JOSE DOMINGOS DOS SANTOS	587.547.925-68	008 - Estância	024.786-9	325,15
E HUNALDO DOS SANTOS	967.236.705-82	004 - N. Sra. das Dores	016.228-9	1.894,41
JOSE MARIO SANTOS PEREIRA	023.772.815-08	044 - Capela	200.674-7	1.718,94
JUVENCIO PINHEIRO DOS SANTOS FILHO	001.960.807-11	053 - Rosário do Catete	200.106-0	1.819,02
LUAN ALMEIDA LIMA	090.351.295-55	029 - São José	202.255-2	1.146,10
LUCAS MOURA SANTOS	062.177.605-09	004 - N. Sra. das Dores	201.583-9	134,97
LUCAS MOURA SANTOS	031.791.085-09	006 - Frei Paulo	200.200-1	1.458,86
LUCAS MOURA SANTOS	001.378.435-85	014 - Central	205.201-0	1.842,50
LUCAS MOURA SANTOS	057.644.775-73	062 - Riachuelo	200.435-1	451,33
TOTAL				35.261,31

Protocolo Transmissão



Arquivo

Cliente Origem: [3110] 126853 - EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA
Arquivo: CCO.DAT.126853.20220902.00074.REM
Status: Produção
Tipo: CCODAT - Arquivos de Pagamentos - BANESE
Situação: Disponível destino
Data Arquivo: 02/09/2022 11:48:00
Tamanho Arquivo: 1.909
Transmitido em: 02/09/2022 11:48:44
Transmitido por: 126853.1 - Marcelo Duarte de Melo
Modo: Normal

Cliente: banese
Situação no Destino: Disponível recepção
Recebido em:

Número de Lotes: 1

Número do Lote: 1
Mensagem: Normal
Nº Controle: C9BB
Valor à Crédito: 35.261,31
Valor à Débito: 35.261,31

Quantidade: 20
Quantidade: 1

Imprimir

Fechar

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB
GFIP - SEFIP 8.40 (23/08/2022) TABELAS 44,0 (25/01/2022)

DATA: 04/10/2022
HORA: 10:47:24
PÁG : 001

RELATÓRIO DE VALOR DE RETENÇÃO (LEI 9711/98) A COMPENSAR/RESTITUIR

COMPETÊNCIA : 09/2022

EMPRESA	INSCRIÇÃO	FPAS	OUTRAS ENT	COD PACO
DUARTE E MELO ENGENHARIA LTDA EPP	900028431473	507	0079	2218

VALOR DA RETENÇÃO INFORMADO : 4.349,95

VALOR DA RETENÇÃO ABATIDO : 2.996,83

VALOR DA RETENÇÃO A COMPENSAR/RESTITUIR : 1.353,12

M E N S A G E M

O PRESENTE RELATÓRIO DEVERÁ SER ENCAMINHADO A UMA UNIDADE DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB, JUNTAMENTE COM OS COMPROVANTES DA RETENÇÃO DOS VALORES INFORMADOS, PARA SOLICITAÇÃO DA RESTITUIÇÃO OU OS MESMOS PODERÃO SER COMPENSADOS NAS COMPETÊNCIAS SUBSEQUENTES, OBEDECIDAS AS DETERMINAÇÕES DO REGULAMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPS.

RELACÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

858100000382 965501802217 007689200805 716161900012

EMPRESA: EDUARDO BARRETTO ENG E CONSTRUCOES LTDA
COMP: 09/2022 COD REC: 155 COD GPS: 2208
TOMADOR/OBRA: EBEC CNO 900100601276 OBRA CRO
LOGRADOURO: AV MARIO JORGE MENEZES VIEIRA 327
CIDADE: ARACAJU

Nº ARQUIVO: G9NUOpHWS6P0000-8
INSCRIÇÃO: 07.161.619/0001-27
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50
INSCRIÇÃO: 900100601276
CNAE PREFONDERANTE 4120400
CNAE: 4120400

FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 RAT: 3,0
Nº DE CONTROLE: Hkz4KEJJobwC0000-5
BAIRRO: APALAIA
CEP: 49035-660
UF: SE

CAT	QUANT	REMUNERAÇÃO SEM 13°	REMUNERAÇÃO 13°	BASE CÁL PREV SOC	BASE CÁL 13° PREV SOC
01	7	12.733,64	0,00	12.733,64	0,00
TOTAIS:	7	12.733,64	0,00	12.733,64	0,00

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA

EMPRESA: EDUARDO BARRETTO ENG E CONSTRUÇOES LTDA
COMP: 09/2022 COD REC: 155 COD GPS: 2208
TOMADOR/OBRA: EBEC CNO 900100601276 OBRA CRO
LOGRADOURO: AV MARIO JORGE MENEZES VIEIRA 327
CIDADE: ARACAJU

Nº ARQUIVO: G9NUOpHWS6P0000-8
INSCRIÇÃO: 07.161.619/0001-27
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50
INSCRIÇÃO: 900100601276
CNAE PREPONDERANTE: 4120400
CNAE: 4120400

OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 RAT: 3,0
Nº DE CONTROLE: Hkz4KEJobwC0000-5
BAIRRO: ATALAIA
CEP: 49035-660 TELEFONE: 0079 3211 6441

UF: SE VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:

SALÁRIO FAMÍLIA:

SALÁRIO MATERNIDADE: 4.495,98 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO: 1.019,71
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 13º SALÁRIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 COM PRODUÇÃO PJ: 0,00
0,00 COM PRODUÇÃO PF: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00

COMPENSAÇÃO

PERÍODO INICIAL:

VALOR ABATIDO:

PERÍODO FINAL: 0,00 VALOR A COMPENSAR:

RETENÇÃO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO:

VALOR SOLICITADO: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%:

0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP:

0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR:

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA

15 ANOS: 0,00 20 ANOS:

QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE:

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H :	0	I1:	0	I2:	0	I3:	0	I4:	0	I5:	0	J :	0	K :	0	L :	0	M :	0
N1:	0	N2:	0	N3:	1	O1:	0	O2:	0	O3:	0	P1:	0	P2:	0	P3:	0	Q1:	0
Q2:	0	Q3:	0	Q4:	0	Q5:	0	Q6:	0	Q7:	0	R :	0	R1:	0	R2:	0	S2:	0
T1:	0	T2:	0	T3:	0	U1:	0	U2:	0	U3:	0	W :	0	X :	0	X1:	0	S3:	0
Z1:	0	Z2:	0	Z3:	0	Z4:	0	Z5:	0	Z6:	0	Z6:	0	X :	0	X1:	0	Y :	0

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS TOMADOR

EMPRESA: EDUARDO BARRETO ENG E CONSTRUCOES LTDA
 COMP: 09/2022 COD REC: 155 COD GPS: 2208 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 3,0 N° ARQUIVO: 69NUOPHWS6P0000-8
 TOMADOR/OBRA: EBEC CNO 900100601276 OBRA CRO N° CONTROLE: Hkz4KEJObwC0000-5 INSCRIÇÃO: 07.161.619/0001-27 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50
 LOGRADOURO: AV MARIO JORGE MENEZES VIEIRA 327 BAIRRO: ATALAIA CNAE PREPONDERANTE: 4120400
 CIDADE: ARACAJU UF: SE CEP: 49035-660 TELEFONE: 79-32116441 CNAE: 4120400
 APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER: 507 744 779 TOTAL

SEGURADO

Empregados/Avulsos	1.019,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.019,71
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESA							
Empregados/Avulsos	2.546,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.546,72
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RAT	191,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191,00
RAT - Agentes Nocivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Pagos a Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Adicional Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comercialização Produção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Evento Desportivo/Patrocinio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Retenção Lei 9.711/98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Sal. Família/Sal. Maternidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Compensação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL	3.757,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.757,43
OUTRAS ENTIDADES							
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID	738,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	738,55
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL A RECOLHER	4.495,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.495,98

(*) Os valores de retenção, salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos.
 A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE DÍVIDA DOS VALORES DE LA DECORRENTES E CONSTITUI(CRÉDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DC OPORTUNO RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO, E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No. 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DÍVIDA, ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS INFORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO, AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

RELACIONAMENTO DE TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE: "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

8581000000382 965501802217 007669200805 716161900012

EMPRESA: EDUARDO BARRETO ENG E CONSTRUCOES LTDA
COMP: 09/2022 COD REC:155 COD GPS: 2208
TOMADOR/OBRA: EBEC CNO 900100601276 OBRA CRC

FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 RAT: 3,0
INSCRIÇÃO: 07.161.619/0001-27
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50
INSCRIÇÃO: 900100601276

REM SEM 13° SAL	REM 13° SAL	BASE CÁL 13° SAL PREV SOC	BASE CÁL PREV SOCIAL	PIS/PASEP/CI	CONTRIB SEG DEVIDA	ADMISSÃO	CAT	OCOR	DATA	COD MOVIMENTAÇÃO	CBO	JAM
ALEXSANDRO FERREIRA TELES												
1.962,46	0,00	128.45340.05-4	0,00	01/10/2020	01	01/09/2022	N3				07152	
EDILSON DOS SANTOS SILVA	0,00	206.62780.24-2	0,00	05/03/2020	01	156,99					0,00	
1.962,89	0,00	129.91104.76-9	0,00	03/02/2020	01	157,03					07152	
EDIVALDO PEREIRA DIAS	0,00	162.73106.51-8	0,00	03/11/2020	01	196,71					0,00	
2.458,94	0,00	206.62746.43-5	0,00	01/06/2017	01	96,96					07152	
GUSTAVO SANTANA DOS SANTOS	0,00	209.56780.34-7	0,00	01/11/2016	01	156,99					04142	
1.212,00	0,00	164.72138.01-0	0,00	10/06/2022	01	157,03					07152	
JOSE ACASSIO DOS SANTOS	0,00					90,90					0,00	
1.962,46	0,00										07170	
JOSE HUNALDO DOS SANTOS	0,00										0,00	
1.962,89	0,00										04142	
LUAN ALMEIDA LIMA	0,00										07152	
1.212,00	0,00										0,00	
											07170	
											0,00	

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
12.733,84

0,00 0,00 1.019,71 1.018,67 0,00



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 05/10/2022 - 08:52:58

01-RAZÃO SOCIAL/NOME EDUARDO BARRETTO ENG E CONSTRUCOES LTDA				02-DDD/TELEFONE (0079)32116441
03-FPAS 507	04-SIMPLES 1	05-REMUNERAÇÃO 48.706,90	06-QTDE TRABALHADORES 24	07-ALÍQUOTA FGTS 8
08-COD RECOLHIMENTO 155	09-ID RECOLHIMENTO 018080-1	10-INSCRIÇÃO/TIPO (S) 07.161.619/0001-27	11-COMPETÊNCIA 09/2022	12-DATA DE VALIDADE 07/10/2022

13-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL 3.896,55	14-ENCARGOS 0,00	15-TOTAL A RECOLHER 3.896,55
--	---------------------	---------------------------------

VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/10/2022

858100000382 965501802217 007669200805 716161900012

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 05/10/2022 - 08:52:58

01-RAZÃO SOCIAL/NOME EDUARDO BARRETTO ENG E CONSTRUCOES LTDA				02-DDD/TELEFONE (0079)32116441
03-FPAS 507	04-SIMPLES 1	05-REMUNERAÇÃO 48.706,90	06-QTDE TRABALHADORES 24	07-ALÍQUOTA FGTS 8
08-COD RECOLHIMENTO 155	09-ID RECOLHIMENTO 018080-1	10-INSCRIÇÃO/TIPO (S) 07.161.619/0001-27	11-COMPETÊNCIA 09/2022	12-DATA DE VALIDADE 07/10/2022

13-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL 3.896,55	14-ENCARGOS 0,00	15-TOTAL A RECOLHER 3.896,55
--	---------------------	---------------------------------

VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/10/2022

858100000382 965501802217 007669200805 716161900012

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA





Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econômica Federal em 05/10/2022 08:54:18.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa Econômica Federal. Havendo ocorrências impeditivas no processamento do arquivo será enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a solução.

Informações Complementares:

O número de protocolo do arquivo G9NUOpHWS6P00008.SFP é:

da23d244-dc92-4fb7-9cba-d04385b2b683

Transmissor: MAIA CONTABILIDADE E SERVICOS LTDA:01534838000128

Inscrição do Transmissor: 01534838000128

Responsável: MAIA CONTABILIDADE E SERVICOS

Inscrição do Responsável: 02222442591

Competência: 092022

NRA: G9NUOpHWS6P00008

Base de Processamento: Aracaju / SE

Código de Recolhimento: 155

Contato: GIRLENE ABREU

Telefone: 007933027449



Agência 054 Tipo 03 Conta 100680-8
EBEC

Banese

Saldos e extratos

2ª VIA DE PAGAMENTO DE CONVENIADOS

Autenticação

Origem: Internet Banking
Número de controle: 2022100599400005E5J
Data: Realizado em 05/10/2022 às 10h:33m

Representação Numérica do Código de Barras:

Código de Barras: 85810000038-2 96550180221-7 00766920080-5 71616190001-2

Dados da Transação

Código do convênio: 0180 – GRF - Guia de Recolhimento do FGTS
Data da validade: 07/10/2022
CNPJ/CEI Empresa: 07.161.619/0001-27
Competência: 09/2022
Valor recolhido: R\$ 3.896,55
Descrição:

Alô Banese: (79) 3218-2020 (capitais e regiões metropolitanas) e 0800 284 3218 (demais regiões)

SAC: 0800 021 9013

SAC Deficientes Auditivos e de Fala: 0800 021 9010

Suporte Internet Banking: (79) 3218-1510

Ouvidoria: 0800 021 9009

Folha de Pagamento

Empresa: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 07.161.619/0001-27
 Mês/Ano: 09/2022
 Emissão: 27/09/2022

Fortes Pessoal

Código	Empregado	Evento	Referência	Provento	Desconto
003 - OBRAS					
003.20 - OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO					
002054	ALEXSANDRO FERREIRA TELES				
Cargo: PEDREIRO					
		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14	
		018 Auxílio		140,00	
		099 Diferença de Folha	2/6	245,32	
		310 INSS	9%		158,44
		331 Auxílio Refeição			15,00
				<u>2.102,46</u>	<u>173,44</u>
		FGTS: 156,99	Líquido a receber:		1.929,02

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
01/10/2020	1	0	220:00	1.717,14	1.962,46	1.962,46

020 EDILSON DOS SANTOS SILVA
 Cargo: PEDREIRO

		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14	
		018 Auxílio		150,00	
		099 Diferença de Folha	2/6	245,75	
		310 INSS	9%		158,48
		331 Auxílio Refeição			15,00
				<u>2.112,89</u>	<u>173,48</u>
		FGTS: 157,03	Líquido a receber:		1.939,41

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
05/03/2020	0	0	220:00	1.717,14	1.962,89	1.962,89

Férias (05/09/2022 a 04/10/2022)
 002018 EDIVALDO PEREIRA DIAS
 Cargo: PEDREIRO

		011 Salário-Base	4 dia(s)	228,95	
		018 Auxílio		304,00	
		099 Diferença de Folha	2/6	245,75	
		310 INSS	12%		43,67
				<u>778,70</u>	<u>43,67</u>
		FGTS: 37,97	Líquido a receber:		735,03

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
03/02/2020	0	0	220:00	1.717,14	474,70	474,70

002044 GUSTAVO SANTANA DOS SANTOS
 Cargo: SERVENTE DE OBRAS

		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.212,00	
		018 Auxílio		42,00	
		310 INSS	7,5%		90,90
		331 Auxílio Refeição			15,00
				<u>1.254,00</u>	<u>105,90</u>
		FGTS: 96,96	Líquido a receber:		1.148,10

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
03/11/2020	0	0	220:00	1.212,00	1.212,00	1.212,00

Folha de Pagamento

Empresa: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 07.161.619/0001-27

Fortes Pessoal

Mês/Ano: 09/2022

Emissão: 27/09/2022

Código	Empregado	Evento	Referência	Provento	Desconto
003 - OBRAS					
003.20 - OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO					
002037 JOSE ACASSIO DOS SANTOS					
Cargo: APONTADOR					
		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14	
		018 Auxilio		350,00	
		099 Diferenca de Folha	2/6	245,32	
		310 INSS	9%		158,44
		331 Auxilio Refeição			15,00
				2.312,46	173,44
		FGTS: 156,99	Líquido a receber:		2.139,02

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
01/06/2017	1	1	220:00	1.717,14	1.962,46	1.962,46

021 JOSE HUNALDO DOS SANTOS
Cargo: PEDREIRO

		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14	
		018 Auxilio		105,00	
		099 Diferenca de Folha	2/6	245,75	
		310 INSS	9%		158,48
		331 Auxilio Refeição			15,00
				2.067,89	173,48
		FGTS: 157,03	Líquido a receber:		1.894,41

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
01/11/2016	0	0	220:00	1.717,14	1.962,89	1.962,89

002052 LUAN ALMEIDA LIMA
Cargo: SERVENTE DE OBRAS

		011 Salário-Base	30 dia(s)	1.212,00	
		018 Auxilio		40,00	
		310 INSS	7,5%		90,90
		331 Auxilio Refeição			15,00
				1.252,00	105,90
		FGTS: 96,96	Líquido a receber:		1.146,10

Admissão	Dep.	Filhos	Hr/mês	Sal. Cont.	BC-INSS	BC-FGTS
10/06/2022	0	0	220:00	1.212,00	1.212,00	1.212,00

Folha de Pagamento

Pág.: 11

Empresa: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 07.161.619/0001-27

Fortes Pessoal

Mês/Ano: 09/2022

Emissão: 27/09/2022

Código	Empregado	Evento	Referência	Provento	Desconto
003	- OBRAS				
003.20	- OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO				
Total: 003.20 - OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO					(7 empregados)
		011 Salário-Base		9.521,51	
		018 Auxílio		1.131,00	
		099 Diferença de Folha		1.227,89	
		310 INSS			859,31
		331 Auxílio Refeição			90,00
				11.880,40	949,31
		FGTS Contribuição Social: 0,00	FGTS: 859,93	Líquido a receber:	10.931,09
				BC-INSS: 10.749,40	BC-FGTS: 10.749,40

003.22 - OBRAS/SPDA USINA EMURB

Continua

Listagem de Férias

Empresa: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 07.161.619/0001-27
Iniciadas entre 01/09/2022 a 30/09/2022

Pág.: 21

Fortes Pessoal

Código	Empregado	Evento	Referência	Provento	Desconto
003 - OBRAS					
003.20 - OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO					
002018	EDIVALDO PEREIRA DIAS				
	Cargo: PEDREIRO				
		110 Remuneração de Férias	30 dia(s)	1.717,14	
		111 1/3 de Férias		572,38	
		310 INSS			183,29
		311 IRRF	7,5%		15,17
				2.289,52	198,46
		FGTS: 183,15			
				Líquido a receber:	2.091,06
Admissão: 03/02/2020	Dep.: 0	Filhos: 0	Horas/mês: 220:00	Sal. Cont: 1.717,14	BC-INSS: 2.289,52
Período Aquisitivo: 03/02/2021 a 02/02/2022			Gozo: 05/09/2022 a 04/10/2022	Retorno: 05/10/2022	Abono: 0 dia

Continua

Listagem de Férias

Empresa: EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - CNPJ: 07.161.619/0001-27
 Iniciadas entre 01/09/2022 a 30/09/2022

Código	Empregado	Evento	Referência	Provento	Desconto
003 - OBRAS					
003.20 - OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO					
Total: 003.20 - OBRAS/EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO					
		110 Remuneração de Férias		1.717,14	(1 empregado)
		111 1/3 de Férias		572,38	
		310 INSS			183,29
		311 IRRF			15,17
		FGTS Contribuição Social: 0,00		2.289,52	198,46
			FGTS: 183,15	Líquido a receber:	2.091,06
			BC-INSS: 2.289,52	BC-FGTS: 2.289,52	
003.21 - OBRAS/EBEC OBRA CNO 90.010.98588/72 REFORMA HOSPITAL S GONZAGA					

Recibo de Pagamento (Folha de Pagamento)			Data e Assinatura 1/1 <i>Jose Hunaldo dos Santos</i>		
Empreendedor EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONS		Inscrição CNPJ: 07.161.619/0001-27		Admissão 01/11/2016	Competência Setembro de 2022
Empregado 002021 JOSE HUNALDO DOS SANTOS		Cargo PEDREIRO		Lotação EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO	
PIS 20956780347	Banco	Agência	Conta	Tipo de Conta	
Discriminação das Verbas					
Cod.	Descrição	Referência	Provento	Desconto	
011	Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14		
018	Auxílio		105,00		
099	Diferença de Folha	2/6	245,75		
310	INSS	9%		158,48	
331	Auxílio Refeição			15,00	
A vida é um constante recomeço, não se dê por derrotado e siga adiante. As pedras que hoje atrapalham sua caminhada, amanhã enfeitarão a sua estrada.			Total de Proventos 2.067,89	Total de Descontos 173,48	
				Líquido a Receber 1.894,41	
Salário Contratual 1.717,14	Base de Cálculo do INSS 1.962,89	Base de Cálculo do FGTS 1.962,89	FGTS 157,03	FGTS Contribuição Social	Base de Cálculo do IRRF

Recibo de Pagamento (Folha de Pagamento)			Data e Assinatura 1/1 <i>Edivaldo Pereira Dias</i>		
Empreendedor EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONS		Inscrição CNPJ: 07.161.619/0001-27		Admissão 03/02/2020	Competência Setembro de 2022
Empregado 002018 EDIVALDO PEREIRA DIAS		Cargo PEDREIRO		Lotação EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO	
PIS 12991104769	Banco	Agência	Conta	Tipo de Conta	
Discriminação das Verbas					
Cod.	Descrição	Referência	Provento	Desconto	
011	Salário-Base	4 dia(s)	228,95		
018	Auxílio		304,00		
099	Diferença de Folha	2/6	245,75		
310	INSS	12%		43,67	
A vida é um constante recomeço, não se dê por derrotado e siga adiante. As pedras que hoje atrapalham sua caminhada, amanhã enfeitarão a sua estrada.			Total de Proventos 778,70	Total de Descontos 43,67	
				Líquido a Receber 735,03	
Salário Contratual 1.717,14	Base de Cálculo do INSS 474,70	Base de Cálculo do FGTS 474,70	FGTS 37,97	FGTS Contribuição Social	Base de Cálculo do IRRF

Recibo de Pagamento (Folha de Pagamento)			Data e Assinatura 1/1/2022 <i>Edilson dos Santos Silva</i>		
Empreendedor EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONS		Inscrição CNPJ: 07.161.619/0001-27		Admissão 05/03/2020	Competência Setembro de 2022
Empregado 002020 EDILSON DOS SANTOS SILVA		Cargo PEDREIRO		Lotação EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO	
PIS 20662780242	Banco	Agência	Conta	Tipo de Conta	
Discriminação das Verbas					
Cod.	Descrição	Referência	Provento	Desconto	
011	Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14		
018	Auxílio		150,00		
099	Diferença de Folha	2/6	245,75		
310	INSS	9%		158,48	
331	Auxílio Refeição			15,00	
A vida é um constante recomeço, não se dê por derrotado e siga adiante. As pedras que hoje atrapalham sua caminhada, amanhã enfeitarão a sua estrada.			Total de Proventos 2.112,89	Total de Descontos 173,48	
				Líquido a Receber 1.939,41	
Salário Contratual 1.717,14	Base de Cálculo do INSS 1.962,89	Base de Cálculo do FGTS 1.962,89	FGTS 157,03	FGTS Contribuição Social	Base de Cálculo do IRRF

Recibo de Pagamento (Folha de Pagamento)			Data e Assinatura 1/1/2022 <i>Gustavo Santana</i>		
Empreendedor EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONS		Inscrição CNPJ: 07.161.619/0001-27		Admissão 03/11/2020	Competência Setembro de 2022
Empregado 002044 GUSTAVO SANTANA DOS SANTOS		Cargo SERVENTE DE OBRAS		Lotação EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO	
PIS 16273106518	Banco	Agência	Conta	Tipo de Conta	
Discriminação das Verbas					
Cod.	Descrição	Referência	Provento	Desconto	
011	Salário-Base	30 dia(s)	1.212,00		
018	Auxílio		42,00		
310	INSS	7,5%		90,90	
331	Auxílio Refeição			15,00	
A vida é um constante recomeço, não se dê por derrotado e siga adiante. As pedras que hoje atrapalham sua caminhada, amanhã enfeitarão a sua estrada.			Total de Proventos 1.254,00	Total de Descontos 105,90	
				Líquido a Receber 1.148,10	
Salário Contratual 1.212,00	Base de Cálculo do INSS 1.212,00	Base de Cálculo do FGTS 1.212,00	FGTS 96,96	FGTS Contribuição Social	Base de Cálculo do IRRF

Recibo de Pagamento (Folha de Pagamento)				Data e Assinatura / / <i>Jose Acassio dos Santos</i>	
Empregador EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONS		Inscrição CNPJ: 07.161.619/0001-27	Admissão 01/06/2017	Competência Setembro de 2022	
Empregado 002037 JOSE ACASSIO DOS SANTOS		Cargo APONTADOR		Lotação EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO	
PIS 20662746435	Banco	Agência	Conta	Tipo de Conta	
Discriminação das Verbas					
Cod.	Descrição	Referência	Provento	Desconto	
011	Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14		
018	Auxilio		350,00		
099	Diferença de Folha		245,32		
310	INSS	2/6			
		9%		158,44	
331	Auxilio Refeição			15,00	
A vida é um constante recomeço, não se dê por derrotado e siga adiante. As pedras que hoje atrapalham sua caminhada, amanhã enfeitarão a sua estrada.			Total de Proventos 2.312,46	Total de Descontos 173,44	
			Líquido a Receber 2.139,02		
Salário Contratual 1.717,14	Base de Cálculo do INSS 1.962,46	Base de Cálculo do FGTS 1.962,46	FGTS 156,99	FGTS Contribuição Social	Base de Cálculo do IRRF

Recibo de Pagamento (Folha de Pagamento)				Data e Assinatura / / <i>Duan Almeida Lima</i>	
Empregador EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONS		Inscrição CNPJ: 07.161.619/0001-27	Admissão 10/06/2022	Competência Setembro de 2022	
Empregado 002052 LUAN ALMEIDA LIMA		Cargo SERVENTE DE OBRAS		Lotação EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA CRO	
PIS 16472138010	Banco	Agência	Conta	Tipo de Conta	
Discriminação das Verbas					
Cod.	Descrição	Referência	Provento	Desconto	
011	Salário-Base	30 dia(s)	1.212,00		
018	Auxilio		40,00		
310	INSS	7,5%		90,90	
331	Auxilio Refeição			15,00	
A vida é um constante recomeço, não se dê por derrotado e siga adiante. As pedras que hoje atrapalham sua caminhada, amanhã enfeitarão a sua estrada.			Total de Proventos 1.252,00	Total de Descontos 105,90	
			Líquido a Receber 1.146,10		
Salário Contratual 1.212,00	Base de Cálculo do INSS 1.212,00	Base de Cálculo do FGTS 1.212,00	FGTS 96,96	FGTS Contribuição Social	Base de Cálculo do IRRF

Recibo de Pagamento (Folha de Pagamento)		Data e Assinatura / / <i>Alexandro Ferreira Teles</i>			
Empreendedor EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA E CONS		Inscrição CNPJ: 07.161.619/0001-27	Admissão 01/10/2020	Competência Setembro de 2022	
Empregado 002054 ALEXSANDRO FERREIRA TELES		Cargo PEDREIRO		Lotação EBEC CNO 90.010.06012/76 OBRA GRO	
PIS 12845340054	Banco	Agência	Conta	Tipo de Conta	
Discriminação das Verbas					
Cod.	Descrição	Referência	Provento	Desconto	
011	Salário-Base	30 dia(s)	1.717,14		
018	Auxílio		140,00		
099	Diferença de Folha	2/6	245,32		
310	INSS	9%		158,44	
331	Auxílio Refeição			15,00	
A vida é um constante recomeço, não se dê por derrotado e siga adiante. As pedras que hoje atrapalham sua caminhada, amanhã enfeitarão a sua estrada.			Total de Proventos 2.102,46	Total de Descontos 173,44	
			Líquido a Receber 1.929,02		
Salário Contratual 1.717,14	Base de Cálculo do INSS 1.962,46	Base de Cálculo do FGTS 1.962,46	FGTS 156,99	FGTS Contribuição Social	Base de Cálculo do IRRF

Protocolo Transmissão

Folha 51/22

Arquivo

Cliente Origem: [3110] 126853 - EDUARDO BARRETTO ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA
Arquivo: CCO.DAT.126853.20220930.00077.REM
Status: Produção
Tipo: CCODAT - Arquivos de Pagamentos - BANESE
Situação: Disponível destino
Data Arquivo: 30/09/2022 12:10:14
Tamanho Arquivo: 2.075
Transmitido em: 30/09/2022 12:11:01
Transmitido por: 126853.1 - Marcelo Duarte de Melo
Modo: Normal

Cliente: banese
Situação no Destino: Disponível recepção
Recebido em:

Número de Lotes: 1

Número do Lote: 1

Mensagem: Normal

Nº Controle: 395A

Valor à Crédito: 32.774,03

Valor à Débito: 32.774,03

Quantidade: 22

Quantidade: 1

Imprimir

Fechar

NOME	CPF/CNPJ	AGÊNCIA	CONTA	VALOR
ALEXSANDRO FERREIRA TELES	028.415.075-48	004 - N. Sra. das Dores	017.343-4	1.929,02
ANTONIO CARLOS FONTES SANTOS	035.938.115-45	006 - Frei Paulo	011.320-2	2.281,41
CARLOS ALBERTO SANTOS BATISTA	475.647.505-10	058 - Antônio Carlos Franco	010.361-0	297,35
EDILSON DOS SANTOS SILVA	070.938.795-43	004 - N. Sra. das Dores	018.377-4	1.939,41
EDIVALDO PEREIRA DIAS	031.410.235-30	014 - Central	828.060-7	735,03
EDSON CARLOS DOS SANTOS	021.086.245-97	011 - Siqueira Campos	201.395-0	226,93
FABIO DOS SANTOS FONTES	001.339.765-64	014 - Central	810.858-8	1.162,57
GERALDO VALERIO	587.425.575-34	004 - N. Sra. das Dores	201.884-6	463,03
GILMAR MENESES SILVA	019.596.315-60	004 - N. Sra. das Dores	015.137-6	1.724,49
GUSTAVO SANTANA DOS SANTOS	101.625.195-59	035 - Atalaia	201.244-6	1.148,10
JOELMA SANTANA DOS SANTOS	693.529.415-00	035 - Atalaia	017.693-7	2.728,96
JOSE ACASSIO DOS SANTOS	044.967.205-07	053 - Rosário do Catete	004.803-1	2.139,02
CLAUDIO DE JESUS	412.908.015-68	004 - N. Sra. das Dores	013.242-8	2.762,76
JOSE DOMINGOS DOS SANTOS	587.547.925-68	008 - Estância	024.786-9	1.782,96
JOSE HUNALDO DOS SANTOS	967.236.705-82	004 - N. Sra. das Dores	016.228-9	1.894,41
JOSE MARIO SANTOS PEREIRA	023.772.815-08	044 - Capela	200.674-7	1.825,41
JOSE MARIO SANTOS PEREIRA	001.960.807-11	053 - Rosário do Catete	200.106-0	1.819,02
JUVENCIO PINHEIRO DOS SANTOS FILHO	090.351.295-55	029 - São José	202.255-2	1.146,10
JUAN ALMEIDA LIMA	062.177.605-09	004 - N. Sra. das Dores	201.583-9	1.542,55
LUCAS MOURA SANTOS	031.791.085-09	006 - Frei Paulo	200.200-1	723,90
LUCAS MOURA SANTOS	001.378.435-85	014 - Central	205.201-0	1.724,70
LUCAS MOURA SANTOS	057.644.775-73	062 - Riachuelo	200.435-1	776,90

TOTAL

32.774,03



Receita Federal

Documento de Arrecadação
de Receitas Federais

CNPJ
13.083.431/0001-00

Razão Social
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE

Período de Apuração
22/10/2022

Data de Vencimento
26/10/2022

Número do Documento
07.01.22293.6654239-2

Pagar este documento até

26/10/2022

Observações
EBEC NF 53

Valor Total do Documento

2.517,48

Sicalc Contribuinte - 3105 - SE

Composição do Documento de Arrecadação

Código	Denominação	Principal	Multa	Juros	Total
6147	PRODUTOS-RETIDO POR ORGAO PUBLICO	2.517,48			2.517,48
	04 IRPJ/CSLL/COFINS/PIS/PASEP - RETENÇÃO NA FONTE - ADM DIRETA (ART. 64 DA LEI Nº 9.430/1996)				
	PA 04/10/2022 Vencimento 26/10/2022				
	Totais	2.517,48	0,00	0,00	2.517,48

SENDA (Versão:5.1.1)

Página: 1/1

20/10/2022 12:38:27

85830000025 4 17480385222 3 99070122293 2 66542392004 1

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

85830000025 4 17480385222 3 99070122293 2 66542392004 1



CNPJ: 13.083.431/0001-00
Número: 07.01.22293.6654239-2
Pagar até: 26/10/2022
Valor: 2.517,48

Pague com o PIX



Pagamento de outros convênios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/10/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 13.02.21
3611003611

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: C R O - S E
AGENCIA: 3611-0 CONTA: 7.036-X
EFETUADO POR: ERICKSON P SILVA

=====
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras 8583000025-4 17480385222-3
99070122293-2 66542392004-1
Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.
Data do pagamento 20/10/2022
Numero do Documento 07.01.22293.6654239-2
Valor Total 2.517,48
=====

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto nº 01 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atenção: Esta transação está sujeita a avaliação
de segurança e será processada após análise.
O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JF483481 ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA

20/10/2022 12:50:47

JA100353 ERICKSON PALMA SILVA

20/10/2022 13:02:20

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JA100353 ERICKSON PALMA SILVA.



Pagamento de outros convênios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/11/2022 - AUTO-ATENDIMENTO - 15.28.15
3611003611

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: C R O - S E
AGENCIA: 3611-0 CONTA: 7.036-X
EFETUADO POR: ERICKSON P SILVA
=====

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS	
Codigo de Barras	8589000023-9 66860385223-5
	22071622318-7 35074238582-0
Agente arrecadador:	CNC 001 Banco do Brasil S.A.
Data do pagamento	18/11/2022
Numero do Documento	07.16.22318.3507423-8
Valor Total	2.366,86

=====

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto nº 01 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atenção: Esta transação está sujeita a avaliação
de segurança e será processada após análise.
O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por	JF483481 ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA	18/11/2022 15:16:03
	JA100353 ERICKSON PALMA SILVA	18/11/2022 15:28:15

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JA100353 ERICKSON PALMA SILVA.



Receita Federal

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

CNPJ 13.083.431/0001-00	Razão Social CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE		
Período de Apuração Outubro/2022	Data de Vencimento 18/11/2022	Número do Documento 07.16.22318.3507423-8	Pagar este documento até 18/11/2022
Observações Nº Recibo Declaração: 50000090075332			Valor Total do Documento 2.366,86

Composição do Documento de Arrecadação

Código	Denominação	Principal	Multa	Juros	Total
1162	CP PATRONAL - RETENÇÃO LEI 9.711/98	2.366,86			2.366,86
	01 CP PATRONAL - RETENÇÃO LEI 9.711/98				
	PA:10/2022 Vencimento:18/11/2022				
	CNO:00.010.06012/76 CNPJ Prestador:07.161.619/0001-27				
	Totais	2.366,86			2.366,86

SEDA (Versão:5.1.1) Página: 1/1 14/11/2022 13:55:14

85890000023 9 66860385223 5 22071622318 7 35074238582 0

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

85890000023 9 66860385223 5 22071622318 7 35074238582 0



CNPJ: 13.083.431/0001-00
 Número: 07.16.22318.3507423-8
 Pagar até: 18/11/2022
 Valor: 2.366,86

Pague com o PIX

